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Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 

oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 

 
I. Uchwały podjęte na ostatniej sesji Rady Powiatu zostały przekazane Wojewodzie. 

Uchwały z poprzedniej sesji, wobec których w ramach nadzoru Wojewoda nie zgłosił 

żadnych zastrzeżeń, są realizowane.  

 

II. Od ostatniej sesji Rady Powiatu Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia, na których 

Zarząd podjął 7 uchwał. W posiedzeniach  wszyscy Członkowie Zarządu. 

 

III. Na posiedzeniu w dniu 4.04.2011 r.: 
1. Zarząd podjął uchwałę Nr 20/46/2011 w sprawie powierzenia Tucholskiemu 

Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi – jednostce organizacyjnej Powiatu 

Tucholskiego czynności z zakresu administrowania infrastrukturą (4-0-0).  

Uchwała dotyczy przekazania w administrowanie infrastruktury powstałej 

w związku z realizacją Projektu pn.: „Bory Tucholskie – w labiryntach natury”- 

wzmocnienie pozycji regionu Borów Tucholskich na turystycznej mapie Polski 

poprzez rozwój infrastruktury turystycznej” w następujących lokalizacjach: 

Woziwoda, Gołąbek,  Fojutowo, Świt.  

2. Zarząd podjął uchwałę Nr 20/47/2011 w sprawie utworzenia nowych zawodów 

w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi 

(4-0-0). Zarząd zaopiniował pozytywnie uruchomienie w Zespole Szkół 

Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi nowych zawodów: 

technik logistyk, krawiec. 

3. Zarząd zapoznał się z ofertami, które wpłynęły w ramach otwartego konkursu 

ofert na wykonywanie zadań publicznych w 2011 roku związanych z realizacją 
zadań samorządu powiatowego w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej oraz wspieranie  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego oraz przeanalizował złożone oferty.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 20/49/2011 w sprawie rozstrzygnięcia konkursu 

ofert na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2011 

roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz 

wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

(4-0-0). 

4. Zarząd zdecydował o podjęciu działań dotyczących wypłaty odszkodowań za 

grunty zajęte pod drogę powiatową Lińsk – Śliwice (57 działek) oraz 

w związku z inwestycją Gminy Cekcyn w Bieszewie (4 działki). Zarząd zlecił 

Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych przeanalizowanie możliwości 

zabezpieczenia środków na przeprowadzenie wymaganych przepisami prawa 

działań w tym zakresie (4-0-0). 
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IV. Na posiedzeniu w dniu 11.04.2011 r.: 
5. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Tucholskiego na 2011 rok.  

Zarząd podjął uchwałę Nr 21/49/2011 w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Tucholskiego na rok 2011 (4-0-0).  

6. Pani Skarbnik poinformowała, że w związku koniecznością rozpoczęcia 

procedury zamówień publicznych na wybór banku, który udzieli kredytu, 

konieczne jest podjęcie uchwały Rady Powiatu Tucholskiego. Podjęcie 

uchwały konieczne jest również, w celu wystąpienia do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wyrażenie opinii o możliwości spłaty zaciągniętego kredytu. 

Zarząd zdecydował o skierowaniu na najbliższą sesję Rady Powiatu 

Tucholskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

i wykupu obligacji. 

7. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Hufca Chorągwi Kujawsko – Pomorskiej 

Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec w Tucholi w sprawie akceptacji planu 

działań jakie są planowane do wykonania na ternie Ośrodka w Białej.  

Zarząd po zapoznaniu się z pismem Chorągwi Kujawsko – Pomorskiej Związku 

Harcerstwa Polskiego Hufiec w Tucholi Zarząd wyraził zgodę na podjęcie 

działań w celu wykonania prac wskazanych w piśmie.  

8. Pan Maciej Korda przedstawił informację na temat projektu pn.: „Teatr bliżej 

nas” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Zarząd zdecydował o skierowaniu na najbliższą sesję Rady Powiatu 

Tucholskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez 

Powiat Tucholski projektu pn.: „Teatr bliżej nas” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia 

i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na 

obszarach wiejskich. 

V. Na posiedzeniu w dniu 12.04.2011 r.: 
9. Zarząd podjął uchwałę Nr 22/50/2011 w sprawie zwolnienia z pełnienia 

obowiązków Dyrektora Domu Dziecka w Tucholi (4-0-0). 

Zarząd zdecydował o zwolnieniu Pani Renaty Gramowskiej z pełnienia 

obowiązków Dyrektora Domu Dziecka w Tucholi 

10. Zarząd podjął uchwałę Nr 22/51/2011 w sprawie powierzenia pełnienia 

obowiązków Dyrektora Domu Dziecka w Tucholi (4-0-0). 

Zarząd powierzył pełnienie obowiązków Pani Aleksandrze Knade od dnia 12 

kwietnia 2011r. do dnia 31 grudnia 2011 r. 

11. Zarząd podjął uchwałę Nr 22/52/2011 w sprawie przystąpienia przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi do realizacji projektu 

„Aktywni razem” w roli projektodawcy, w ramach poddziałania 7.2.1 Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 (4-0-0). 
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12. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Przedsiębiorstwa Komunalnego w Tucholi 

w sprawie wyrażenia zgody na przejście przez  nieruchomości Powiatu 

Tucholskiego położone przy ul. Pocztowej 7 w związku z planowaną budową 
ciepłociągu.  

Na posiedzeniu zarządu informacji na ten temat udzieliła Pani Małgorzata Oller 

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz Pan Tadeusz Grzegorczyk 

Wiceprezes Zarządu. 

Po uzyskaniu informacji i analizie sytuacji Zarząd wyraził zgodę na budowę 
ciepłociągu i czasowe zajęcie gruntów Powiatu Tucholskiego pod ciepłociąg po 

warunkiem wykonania dokumentacji technicznej dotyczącej budowy 

fundamentów dźwigu osobowego na tym terenie oraz wybudowaniem 

fundamentów pod ten dźwig. 

VI. Na posiedzeniu w dniu 19.04.2011 r.: 

13. Zarząd zapoznał się z materiałami sesyjnymi oraz z projektem porządku obrad 

na VII sesję Rady Powiatu Tucholskiego. 

Zarząd zaakceptował przygotowane materiały i nie wniósł uwag do projektu 

porządku obrad. 

 

        Zarząd Powiatu Tucholskiego 
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1. Wprowadzenie 

 
Obowiązujące przepisy prawne  stanowią, iż Starosta Tucholski w niewielkim zakresie 

realizuje zadania związane z szeroko pojętym rolnictwem i leśnictwem. Realizacja 

zadań tych wynika wprost z zapisów    ustawy o lasach, ustawy prawo wodne, ustawy 

o ochronie przyrody, ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, ustawy prawo 

łowieckie, ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne. Do zadań takich należy nadzór 

nad  lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa ( lasami osób fizycznych, 

gmin, parafii), nadzór nad działalnością spółek wodnych, wydawania pozwoleń 

wodno-prawnych na rolnicze wykorzystanie ścieków, budowę zbiorników małej 

retencji, budowę stawów rybnych, wydawanie zgody na usuwanie drzew z terenów 

będących własnością gmin, prowadzenie rejestru gatunków dzikiej fauny i flory, 

wydawanie kart wędkarskich, rejestracja łodzi, uzgadnianie projektów decyzji o 

warunkach zabudowy, wyłączanie gruntów rolnych z produkcji rolniczej, dzierżawa 

obwodów łowieckich, zezwolenia na przetrzymywanie zwierząt, a także prowadzenie 

ponownej klasyfikacji gruntów rolniczych i leśnych.  

W skład powiatu tucholskiego wchodzi 6 gmin: Cekcyn, Gostycyn, Kęsowo, 

Lubiewo, Śliwice, Tuchola. W  gminach tych utworzonych jest   69 sołectw. 

Powierzchnia ogólna powiatu wynosi 107.533 ha, z czego użytki rolne stanowią 
46.003 ha co stanowi 42,8%, lasy i zadrzewienia zajmują powierzchnie 52.321 ha co 

stanowi 48,66% powierzchni ogólnej. Wśród użytków rolnych grunty orne zajmują 
powierzchnię 36.893 ha, użytki zielone zajmują powierzchnię 7.209 ha. 

Bardzo dużą powierzchnię zajmują lasy i zadrzewienia 52.321 ha, co powoduje, iż 
powiat tucholski posiada największy wskaźnik lesistości wśród powiatów naszego 

województwa. 
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Użytki rolne indywidualnych gospodarstw rolnych zajmują powierzchnię 
35.429 ha, co stanowi 77,01% ogółu użytków rolnych w powiecie. Pozostałe 22,99% 

użytków rolnych znajduje się we władaniu spółek pracowniczych po byłych PGR, 

Rolniczych Spółdzielniach Produkcyjnych, Agencji Nieruchomości Rolnych, gmin 

oraz kościołów. 

Na terenie powiatu tucholskiego cieki szczegółowe o łącznej długości 838,9 km 

zajmują powierzchnię 11152 ha. W poszczególnych gminach długość cieków 

szczegółowych przedstawia się następująco: Cekcyn — 139,7 km, Gostycyn — 60,4 

km, Kęsowo — 174,8 km, Lubiewo — 131,6 km, Śliwice — 154,1km, Tuchola — 

179,4 km. Łącznie na terenie powiatu wybudowanych jest 71,6 km rurociągów.  

W poszczególnych gminach długość tych urządzeń przedstawia się następująco: 

Cekcyn - 1,3 km, Gostycyn- 25,2 km, Kęsowo — 10,3 km, Lubiewo 11,5 km, Sliwice 

— 0,9 km, Tuchola — 22,4 km. 

 

 

Starosta Tucholski realizuje zadania z zakresu ochrony środowiska, jednak 

przedstawione one zostaną  w odrębnej informacji  dotyczącej realizacji Powiatowego 

Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami za okres minionych 

dwóch lat. Informacja taka przedłożona zostanie na sesję Rady Powiatu Tucholskiego 

w miesiącu listopadzie 2011 roku. 

 

2. Obszary chronione 
 

Powiat tucholski należy do obszarów o największym udziale powierzchni 

objętych różnymi formami ochrony m.in. parki krajobrazowe wraz z otulinami, 

obszary chronionego krajobrazu jak również rezerwaty przyrody. Wskaźnik udziału 

powierzchni chronionych wynosi 64,4 % i klasyfikuje nasz powiat na drugiej pozycji 

zaraz po powiecie sępoleńskim.  

Ponadto na terenie powiatu tucholskiego wyznaczono specjalny obszar ochrony 

siedlisk Natura 2000 – Dolina Brdy i Stążki w Borach Tucholskich (kod obszaru 

PLH040023) o powierzchni 3.948,35 ha. Obszar ten obejmuje: źródła rzeki Stążka, 

Jezioro Zdręczno, Jeziorka Kozie, Dolinę rzeki Brdy, Bagno Grzybna, Bagna nad 

Stążką oraz część Tucholskiego Parku Krajobrazowego i stanowi tzw. 

„reprezentatywną próbkę” przyrody zachodniej części Borów Tucholskich zaliczoną 
do typu B tj. wydzielony Specjalny Obszar Ochrony (SOO) bez żadnych połączeń z 

innymi obszarami Natura 2000. W październiku 2008 r. rozporządzeniem Ministra 

Środowiska powołano nowy obszar specjalnej ochrony ptasiej Natura 2000 – Bory 

Tucholskie (kod obszaru PLB220009) o łącznej powierzchni 322.535,90 ha z czego na 

teren naszego województwa przypada 109.009,25 ha jego powierzchni. Obszar ten 

zaliczono do typu F - Obszar OSO (Obszar Specjalnej Ochrony), całkowicie 

zawierający w sobie obszar SOO (Specjalny Obszar Ochrony) W materiałach 

źródłowych brak jest danych na temat powierzchni obszaru naturowego 

przypadającego na dany powiat. 

Rezerwat Biosfery Bory Tucholskie został utworzony decyzją obradującej w 

Paryżu w dniach 31 maja - 4 czerwca 2010 r. Międzynarodowej Rady Koordynacyjnej 

programu Człowiek i Biosfera. Czym jest Rezerwat Biosfery?  
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Jest to wyznaczony obszar chroniony zawierający cenne zasoby przyrodnicze. 

Rezerwaty mają na celu ochronę różnorodności biologicznej i umożliwienie lepszej 

obserwacji zmian ekologicznych w skali całej planety. Pełnią trzy zasadnicze funkcje:  

- ochronną, polegająca na przyczynianiu się do ochrony krajobrazów, ekosystemów, 

zróżnicowania gatunkowego i genetycznego,  

- rozwojową poprzez sprzyjanie formom rozwoju gospodarczego i ludzkiego, które 

uznać można za społeczno-kulturowo i ekologicznie zrównoważone,  

- funkcję wspierania logistycznego poprzez edukację ekologiczną, a także szkolenia, 

badania i monitoring w odniesieniu do lokalnych, regionalnych, narodowych i 

globalnych zagadnień związanych z ochroną i zrównoważonym rozwojem.  

Rezerwat Biosfery „Bory Tucholskie” jest 10 rezerwatem utworzonym w Polsce, 

największym tego typu obiektem w Polsce. Łączna powierzchnia jego trzech stref 

wynosi 3195 km². Występuje tu wiele naturalnych ekosystemów wodnych, 

torfowiskowych i leśnych, z których najwartościowsze utworzą jedną ze stref RB, a 

mianowicie strefę rdzenną.  
Strefę rdzenną tworzy: Park Narodowy „Bory Tucholskie” oraz 25 następujących 

rezerwatów: Dolina Rzeki Brdy, Bagna nad Stążką, Źródła Stążki, Jezioro Piaseczno, 

Brzęki im. Zygmunta Czubińskiego, Miedzno, Cisy Staropolskie im. Leona 

Wyczółkowskiego, Jezioro Laska, Mętne, Bór Chrobotkowi, Bagno Stawek, Jezioro 

Ciche, Jezioro Małe Łowne, Piecki, Cisy nad Czersk Strug, Kręgi Kamienne, Jezioro 

Zdręczno, Krwawe Doły, Dury, Jeziorka Kozie, Nasionek, Ustronie, Bagno Grzybna, 

Jelenia Góra, Martwe. Łączna powierzchnia strefy rdzennej wynosi 78,81 km². Obszar 

parku narodowego i wymienione powyżej rezerwaty przyrody stanowią najcenniejsze 

obiekty przyrodnicze całego regionu Borów Tucholskich.  

Strefę buforową tworzą głównie cztery parki krajobrazowe, z wyłączeniem 

powierzchni występujących w nich rezerwatów przyrody, które stanowi strefę 
rdzenną. Parki krajobrazowe to:  

1. Wdzydzki Park Krajobrazowy  

2. Tucholski Park Krajobrazowy  

3. Zaborski Park Krajobrazowy  

4. Wdecki Park Krajobrazowy  

W skład strefy buforowej wchodzą te powierzchnie leśne i łąkowe wokół 6 

rezerwatów przyrody położonych poza obszarami parków krajobrazowych. Strefy 

buforowe sześciu rezerwatów zlokalizowane są na obszarach chronionego krajobrazu, 

które są jedną z form ochrony przyrody w Polsce.  

Strefę tranzytową tworzą te obszary 22 gmin (13 z województwa kujawsko –

pomorskiego i 9 z województwa pomorskiego) i jednego miasta (Tuchola w 

województwie kujawsko-pomorskim), które nie wchodzą w skład parku narodowego i 

parków krajobrazowych. Wśród nich znajdują się obszary następujących gmin: 

Bukowiec, Cekcyn, Drzycim, Gostycyn, Jeżewo, Kęsowo, Lniano, Lubiewo, Osie, 

Śliwice, Świekatowo, Tuchola i Warlubie (woj. kujawsko – pomorskie) oraz Brusy, 

Chojnice, Czersk, Dziemiany, Karsin, Konarzyny, Kościerzyna, Lipusz, Stara Kiszewa 

(woj. pomorskie). Powierzchnia strefy tranzytowej wynosi 206 864,57 ha.  Strefa 

tranzytowa jest niemal dwukrotnie większa od obszaru strefy buforowej. Pod 

względem ekonomicznym jest to obszar jednolity, zorientowany na gospodarkę leśną,  
przetwórstwo drewna i ubocznych produktów leśnych oraz na rekreacją i wypoczynek. 
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Te  dziedziny gospodarki realizowane są z uwzględnianiem zasad ochrony przyrody. 

W strefie tranzytowej występuje dziesięć obszarów Chronionego Krajobrazu 

(całkowicie lub częściowo) oraz kilkaset pomników przyrody, głównie drzew i alei 

drzewnych. Znajdują się w  niej równie liczne użytki ekologiczne, trzy zespoły 

przyrodniczo-krajobrazowe, siedem specjalnych obszarów ochrony siedlisk (SOO) 

ustanowione w oparciu o Dyrektyw Siedliskową Unii Europejskiej oraz dwa obszary 

specjalnej ochrony ptaków (OSO) ustanowione w oparciu o Dyrektyw Ptasi UE. 

 

3. Lasy i gospodarka leśna 
 

Powiat tucholski z udziałem gruntów leśnych wynoszącym 48,5 % ma 

największą lesistość w skali województwa kujawsko - pomorskiego (23,6 %) oraz 

dużo wyższą niż Polska (28,9 %). Największą lesistością charakteryzują się 
następujące gminy: Cekcyn (68,2 %), Śliwice (66,8 %), najmniejszą natomiast gmina 

Kęsowo (12,0 %).  Stosownie do zapisów ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach 

nadzór nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa 

sprawuje starosta. Lasy podlegające nadzorowi położone na terenie powiatu 

tucholskiego zajmują powierzchnię 7039 ha. Gospodarka w tych lasach prowadzona 

jest w oparciu o uproszczone plany urządzania lasu i inwentaryzacje stanu lasu. Takie 

opracowania wykonane zostały w latach 2006-2009 dla wszystkich lasów nie 

stanowiących własności Skarbu Państwa. Starosta Tucholski powierzył prowadzenie w 

swoim imieniu spraw z zakresu nadzoru nad lasami nadleśniczym Lasów 

Państwowych. Upoważnienie do prowadzenia tych spraw, w tym również do 

wydawania decyzji administracyjnych z upoważnienia Starosty Tucholskiego 

następuje na mocy podpisanych porozumień. Nadzór sprawują : Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Tuchola nad lasami o powierzchni 2470 ha - teren gmin Cekcyn, 

Kęsowo, miasta Tucholi, obrębów: Bladowo, Kiełpin, Mały Mędromierz, Wielka 

Komorza,  Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebciny nad lasami o powierzchni 1691 ha – 

teren gminy Śliwice, Nadleśniczy Nadleśnictwa Woziwoda nad lasami o powierzchni 

1406 ha – obręby: Stobno, Raciąż, Klocek, Legbąd, Łosiny, Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Zamrzenica nad lasami o powierzchni 1472 ha – teren gmin Gostycyn i Lubiewo. Z 

nadzoru nad gospodarka leśną wyłączone są sprawy dotyczące zmiany lasu na grunty 

rolne oraz wyrażenie zgody na wyrąb lasu w przypadkach losowych. Zgodnie z 

przepisami ustawy o lasach starosta dokonuje stwierdzenia udatności upraw leśnych 

założonych w ramach PROW w latach 2006 – 2007. W wyniku przeprowadzanych 

oględzin ustalony zostaje stopień udatności upraw, który następnie skutkuje 

wykonaniem ponownej klasyfikacji gruntów, a w konsekwencji zmianą gruntu rolnego 

na grunt leśny. Decyzje takie stanowią podstawę do dalszej wypłaty należności ze 

środków ARiMR.  Starosta Tucholski nadal dokonuje wypłat ekwiwalentów za 

prowadzenie upraw leśnych założonych na gruntów rolnych  w latach 2002 -2003. 

Ekwiwalenty takie obecnie otrzymuje 32 właścicieli gruntów, a ich miesięczna 

wysokość wynosi  12.883 zł. 
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4. Surowce naturalne 

 

Na obszarze powiatu tucholskiego występują złoża naturalnych surowców 

mineralnych głównie kruszyw, gytii i torfów. Łączne zasoby eksploatacyjne kruszyw 

mineralnych w powiecie tucholskim wynoszą 1558 tys. Mg. Na terenie naszego 

powiatu istnieją następujące złoża zarejestrowane w Państwowym Instytucie 

Geologicznym posiadające wymaganą prawem koncesję na wydobywanie kopalin są 
to: Iwiec I/A, Kęsowo I, Piastoszyn I, Tuchola III, Tuchola IV A, Tuchola IV oraz 

Cierplewo I. Wszystkie kopaliny pospolite na terenie powiatu eksploatowane są 
metodą odkrywkową. Obecnie prowadzone jest postępowanie dotyczące wydania 

koncesji na eksploatacja kopalin ze złoża Kęsowo II. Zdarzają się również na naszym 

terenie przypadki tzw. nielegalnego wydobycia wówczas zgodnie z zapisami ustawy 

Prawo geologiczne i górnicze organ koncesyjny czyli starosta wstrzymuje decyzją 
prowadzoną nielegalnie eksploatację naliczając jednocześnie podwyższoną 
osiemdziesięciokrotnie opłatę eksploatacyjną za wydobycie kopaliny pospolitej bez 

wymaganej prawem koncesji.  

 

5. Gospodarka wodna i melioracja 

 

Starosta Tucholski jest organem właściwym w sprawach gospodarowania 

wodami na terenie powiatu tucholskiego.  W latach 2009-2010 wydane zostały 

pozwolenia wodno-prawne  na realizację następujących zadań: 
- 44 pozwolenia na odprowadzanie ścieków 

-   8 pozwoleń na pobór wód 

- 19 pozwoleń na wykonanie pomostów 

- 31 pozwoleń na wykonanie urządzeń wodnych 

Starosta w latach 2009-2010 wydał 369 kart wędkarskich, oraz zarejestrował 102 szt. 

sprzętu pływającego służącego do amatorskiego połowu  ryb . 

Rada Powiatu Tucholskiego powołała Społeczną Straż Rybacką, której zadaniami jest 

prowadzenie kontroli na wodach położonych na terenie powiatu tucholskiego w 

zakresie  prawidłowości dokonywania połowu ryb. Społeczna Straż Rybacka ściśle 

współpracuje z Państwową Strażą Rybacka, Policją, Lasami Państwowymi. Kontrole 

prowadzone są na wodach dzierżawionych zarówno przez gospodarstwa rybackie jak i 

Polski Związek Wędkarski. Straż działa społecznie. Zarząd Powiatu Tucholskiego 

udzielał wsparcia Straży poprzez zakup pontonu, silnika elektrycznego, akumulatora, 

kamizelek, kół ratunkowych, odzieży ochronnej, czy lornetki. Komendant Społecznej 

Straży Rybackiej Powiatu Tucholskiego przedkłada Staroście Tucholskiemu 

sprawozdania kwartalne sprawozdania z prac Straży. 

 Starosta zgodnie z zapisem art. 178 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 

(tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 ze zm.) sprawuje nadzór nad 

działalnością istniejących spółek wodnych. Na terenie powiatu działają następujące 

spółki wodne: Gminna Spółka Wodna w Kęsowie – obejmuje działalnością teren 

gminy Kęsowo, Gminna Spółka Wodna w Lubiewie - obejmuje działalnością teren 

gminy Lubiewo, Gminna Spółka Wodna w Gostycynie - obejmuje działalnością wsie: 
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Bagienica, Gostycyn , Wielki Mędromierz a obecnie również wsi Przyrowa, Gminna 

Spółka Wodna w Tucholi – obejmująca wsie: Bladowo, Kiełpin, Raciąż, Stobno, 

Wielką Komorzę i Mały Mędromierz, Gminna Spółka Wodna w Cekcynie – obejmuje 

wsie Cekcyn, Ostrowo, Iwiec. Są to spółki wodne, których działalność skierowana jest 

na prowadzenie racjonalnej gospodarki wodnej w urządzeniach melioracji wodnej 

szczegółowej, dla potrzeb rolnictwa. Na terenie powiatu istnieje i prowadzi działalność 
Spółka Wodna Wielkiego Kanału Brdy, która swoim zasięgiem działania obejmuje 

Wielki Kanał Brdy wraz z niezbędnymi urządzeniami służącymi do prowadzenia 

gospodarki wodnej. Zadaniem Spółki WKB jest zapewnienie wody dla potrzeb 

rolnictwa, a także zapewnienie przepływów wód dla potrzeb Małej Elektrowni 

Wodnej w Zielonce i gospodarki rybackiej Zakładu Hodowli Pstrąga Mylof. 

Obowiązki te wynikają z decyzji wodno-prawnych wydanych przez Wojewodę 
Bydgoskiego. Należy w tym miejscu zwrócić uwagę na fakt, iż pozwolenie wodno- 

prawne wydane dla Spółki Wodnej Wielkiego Kanału Brdy  wygasło z końcem  2010r. 

Spółka WKB  w budżecie nie posiada środków finansowych  jakie niezbędne są na 

pokrycie kosztów opracowania operatu. Koszt takiego opracowania to kwota  około 

35.000 zł. Obecni na Walnym Zgromadzeniu Spółki Wodnej Wielkiego Kanału Brdy 

w dniu 4 marca 2011r członkowie Spółki złożyli wniosek o jej likwidację . Walne 

Zgromadzenie z uwagi na nie dopełnienie formalności związanych z prawidłowym 

powiadomieniem członków została przez Starostę Tucholskiego przerwane. Dalsza 

część tego Zgromadzenia przeprowadzona zostanie w dniu 15 kwietnia 2011 roku.  

Odbyły się już walne zgromadzenia członków lub delegatów gminnych spółek 

wodnych, na podstawie uchwał których działaniem spółek wodnych objęte zostały 

wieś Przyrowa, a także grunty Gospodarstwa Rolnego Wieszczyce. Walne 

zgromadzenia wykazały, iż mimo trudnej sytuacji  wynikającej z intensywnych 

opadów deszczu, dosyć licznych podtopień pól i łąk zainteresowanie rolników 

działalnością spółki wodnej nie jest wielkie. Żadne walne zgromadzenie nie zostało 

przeprowadzone w pierwszym terminie z uwagi na brak quorum. Terminowość 
opłacania składek na rzecz spółki jest też różna. Składki na rzecz GSW w Tucholi 

uiszczone są w 100%, na rzecz GSW w Cekcynie, czy GSW w Gostycynie wynoszą 
tylko 50%. Walne zgromadzenia gminnych spółek wodnych przyjęły sprawozdania z 

wykonań planów rzeczowych i finansowych za 2010r. ale również i uchwały 

dotyczące zamierzeń rzeczowych i finansowych na 2011r. Na zgromadzeniach tych 

omówione zostały  trudne sytuacje związane z funkcjonowaniem spółek. Uchwały z 

walnych zgromadzeń przekazane zostały do Starosty Tucholskiego, który w ramach 

nadzoru sprawdza prawidłowość i zgodność z prawem podejmowanych uchwał. Jedna 

z uchwał Walnego Zgromadzenia Delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Tucholi jako 

podjęta niezgodnie z prawem została uchylona w trybie nadzoru. 

W minionych latach Zarząd Powiatu Tucholskiego ze środków Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udzielał spółkom wodnym 

dotacji przedmiotowych na realizację zadań statutowych. W 2007 r. wszystkie 

występujące o dotacje spółki otrzymały środki finansowe w wysokości 2500 zł każda, 

w 2008 r. po 3.000,00 zł każda natomiast w 2009 r. po 4.000,00 zł każda spółka 

wodna. 
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Wojewoda Kujawsko – Pomorski udzielił dotacji przedmiotowej spółkom na bieżące 

utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz realizację inwestycji w 2009 i 2010 r.  

w następującej wysokości: 

Spółka Wodna 
Wysokość przyznanej dotacji, zł 

2009 r/ 2010 r. Uwagi 

Tuchola 4.300 2.450 
 

Cekcyn   500   500 
 

Gostycyn  500 1.910 
 

Kęsowo            1.400           1.200 
 

Lubiewo            1150 2.660 
 

Wielkiego Kanału 

Brdy 
3.000 2.200 

 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2010r. ustawy z dnia 20 listopada 

2009r o zmianie ustawy Prawo ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw 

( Dz. U. Nr 215 poz. 1664) zlikwidowane zostały powiatowe i gminne fundusze 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Do wydatkowania środków przewidzianych 

na finansowanie ochrony środowiska zastosowanie mają wprost przepisy ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych oraz ustawy z dnia 25 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Na mocy tych przepisów 

beneficjentami tych  środków  mogą być jedynie zakłady budżetowe prowadzone 

przez jednostkę  samorządu terytorialnego oraz zakłady opieki społecznej. Na skutek 

interwencji Związku Miast Polskich i Związku Powiatów Polskich nastąpiła 

nowelizacja tej ustawy, dająca możliwość udzielania spółkom wodnym pomocy na 

wykonanie konserwacji urządzeń melioracji wodnych szczegółowych. Pomoc taka 

udzielana może być  ze środków pochodzących z opłat za korzystanie ze środowiska i 

przeznaczona może być tylko na konkretną inwestycję z zakresu ochrony środowiska. 

Udzielanie dotacji odbywać się musi w oparciu o opracowany i przyjęty przez Radę 
Powiatu regulamin. Obecnie zarówno Wojewoda Kujawsko-Pomorski jak i Marszałek 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego poinformował spółki wodne o możliwości 

ubiegania się o dotacje na utrzymanie i konserwację urządzeń melioracji wodnych 

szczegółowych. Stosowne wnioski spółki wodne składają do tych instytucji. 

Konserwacje urządzeń melioracji wodnych szczegółowych należą do zadań właścicieli 

gruntów, a tam gdzie są spółki wodne do zadań tych spółek. Na terenie gminy Śliwice 

mimo szeregu podejmowanych prób nie udało się reaktywować działalności gminnej 

spółki wodnej. We wszystkich sytuacjach, w których właściciele gruntów odnoszący 

korzyści z urządzeń melioracyjnych nie wykonują ciążących na nich obowiązków 

konserwacji Starosta Tucholski wydaje decyzje administracyjne, w których nakazuje 

właścicielom wykonanie konkretnych prac niezbędnych dla zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania urządzeń melioracji wodnych szczegółowych. Istotną 
sprawą związaną z racjonalnym korzystaniem z urządzeń melioracji wodnych 

szczegółowych jest utrzymywanie w dobrym stanie urządzeń melioracji wodnych 

podstawowych (większych rowów, rzek) bowiem to te urządzenia przejmują wody z 

urządzeń szczegółowych. Utrzymanie urządzeń melioracji  podstawowych należy do 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w imieniu którego  występuje 

Kujawsko-Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku. Na 
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skutek interwencji Starosty Tucholskiego w miesiącu lutym br. wykonane zostały 

prace  które pozwoliły na swobodny spływ wód rzeką Brzeźnicą, a także rzeką Kicz na 

odcinku od jeziora Żalno do jeziora Tuchółka. Rzeka Kicz na tym odcinku była 

niedrożna co spowodowało znaczne popiętrzenie wody w jeziorze Żalno, w 

konsekwencji zalanie łąk i pól we wsi Żalno i Piastoszyn. Obecnie nie ma zagrożenia 

podtopieniami w zasięgu oddziaływania tych rzek. Starosta Tucholski przekazał 

Dyrektorowi KP Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku  wykaz 

najpilniejszych prac jakie winny zostać wykonane w 2011r. na ciekach podstawowych 

położonych na terenie powiatu tucholskiego. Prace te prowadzone będą w miarę 
posiadanych środków finansowych. 

 

 

6. Energia odnawialna 

 

Wykorzystywanie energii odnawialnej pozwala na częściowe wypieranie z sieci 

energetycznej mocy tradycyjnych elektrowni, co przedkłada się na redukcję emisji 

spalin do powietrza. Na terenie naszego powiatu planowana jest budowa siedmiu 

elektrowni wiatrowych w miejscowościach: Kiełpin – 5 szt. o łącznej mocy 10,6 MW, 

w Bladowie – 1 szt. o mocy 2,3 MW oraz w Jeleńczu – 1 szt. o mocy 0,6 MW. 

Obecnie już trzy elektrownie wiatrowe produkują  energię elektryczną. 

Powiat nasz charakteryzuje się również korzystnymi warunkami do rozwoju 

pozyskiwania energii z zasobów wodnych. Starosta Tucholski udzielił pozwoleń 

wodno-prawnych na korzystanie z wód dla celów energetycznych następującym 

obiektom: Piszczek – korzysta z wód rzeki Kicz, Młyn Raciąski – Struga 

Ciechocińska, Szumiąca Młyn – rzeka Szumiąca. Ponadto na terenie powiatu 

tucholskiego funkcjonują MEW w Zielonce – Wielki Kanał Brdy, w Kamienicy oraz  

w Karczewie, które korzystają z wód rzeki Kamionka, a także w Śliwiczkach – rzeka 

Prusina. 

Źródłem energii odnawialnej może być również biomasa, wykorzystywana jako 

surowiec do spalania (spalanie odpadów tartacznych, drewna odpadowego z wyrębu 

i czyszczenia lasów itp.). Perspektywicznie dodatkowym źródłem biomasy mogą być 
uprawy energetyczne prowadzone na nieużytkach i terenach niezagospodarowanych, 

wilgotnych czy zalewowych. Na terenie naszego powiatu planowana jest  

w najbliższych latach budowa kotłowni miejskiej, której podstawowym paliwem 

energetycznym będzie słoma, rezerwowym zrębki drzewne, brykiety z siana lub 

pelety. 

Bardzo ważnym źródłem energii odnawialnej jest również wykorzystanie 

promieni słonecznych z zastosowaniem kolektorów słonecznych, które stają się coraz 

bardziej powszechne dzięki między innymi dotacjom z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Główne ich zastosowanie to ogrzewanie 

gospodarstw domowych oraz zaopatrzenie w ciepłą wodę. 

Analizując możliwości wykorzystania energii geotermalnej stwierdzić można, 

iż przez obszar powiatu tucholskiego przebiega jeden z najzasobniejszych w skali 

kraju tzw. szczecińsko – łódzki obszar występowania wód geotermalnych. Zasoby te 
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mogą być wykorzystywane praktycznie w nieograniczony sposób np. na cele 

komunalne, przemysłowe, rolnicze i itp. Warunki wykorzystania tych zasobów na 

terenie powiatu nie są dokładnie rozpoznane. Starosta Tucholski dotychczas nie wydał 

żadnego pozwolenia na wykorzystanie wód geotermalnych na cele energetyczne. 

 

7. Ponowna klasyfikacja gruntów rolnych 

 

Z budżetu Państwa finansowane są prace związane z ponowną klasyfikacją 
gruntów – zmienionych użytków. W 2009 r. zmiany te dotyczyły powierzchni około  

65 ha, w 2010 r. - powierzchni około 60 ha.  Zadania związane z ponowną klasyfikacją 
gruntów obecnie wykonuje gleboznawca, który wygrał przetarg na wykonywanie tych 

prac. Przekazane z budżetu Państwa na ten cel w 2011 r. środki finansowe  

w wysokości 10.000 zł zostaną z pewnością wykorzystane w całości. W pierwszej 

kolejności ponowną klasyfikacją obejmowane są grunty zalesione w ramach środków 

PROW, a także grunty przywrócone do rolniczego użytkowania . 

 

8.Ochrona gruntów rolnych i leśnych 

 
Starosta Tucholski w ramach realizacji przepisów ustawy z dnia 3 lutego  

1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych opiniuje projekty decyzji o warunkach 

zabudowy pod kątem ochrony gruntów rolnych. Uzgodnienie takiej decyzji następuje 

w formie postanowienia. Takich postanowień w latach 2009-2010 wydano łącznie 

658, natomiast w 2011 r. już 114 . Przed uzyskaniem pozwolenia na budowę 
inwestorzy uzyskują również zezwolenie na wyłączenie gruntów rolnych z produkcji 

rolnej. Takich wyłączeń w latach 2009-2010 było 443, natomiast w 2011 rozpatrzono 

już 62 wnioski. Inwestycje dokonywane na gruntach wysokich klas bonitacyjnych I – 

III powodują obowiązek uiszczania należności i opłat rocznych. Opłaty te wpływają na 

konto Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Z tych środków współfinansowane są 
między innymi budowy dróg transportu rolniczego, budowa zbiorników małej retencji, 

poprawa jakości gleb o niskiej bonitacji, czy też gleb zdegradowanych. Modernizację 
dróg transportu rolniczego przy udziale środków FOGR od wielu lat wykonuje 

wszystkie gminy naszego powiatu za wyjątkiem Gminy Lubiewo. Współfinansowana 

była również budowa na gruntach osób fizycznych – rolników zbiorników małej 

retencji np. we wsiach: Cekcyn, Bysław, Lubiewo, Sucha, Kiełpin ,Wielkie Budziska. 

Budowa tych zbiorników małej retencji cieszyła się dużym zainteresowaniem 

rolników, którzy złożyli do Starosty Tucholskiego  wniosków o budowę zbiorników 

małej retencji w 2011r. Z uwagi jednak na zmianę przepisów prawnych, w wyniku 

których  zlikwidowany został  Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,  środki tam 

zgromadzone podlegają pod przepisy ustawy o finansach publicznych, Marszałek 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego poinformował zainteresowanych rolników 

i Starostę Tucholskiego, iż nie ma obecnie możliwości udzielania pomocy osobom 

fizycznym na dofinansowanie  budowy zbiorników małej retencji.  

 
Opracował: Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami 

i Zasobami Przyrody 
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1. Rynek pracy 

 
 Według danych Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy, w 

końcu września 2010r. w rejestrze Regon w powiecie tucholskim zarejestrowanych 

było 3.328 podmiotów gospodarczych, w tym 2.569 prowadzonych przez osoby 

fizyczne.  

Osoby fizyczne prowadziły działalność gospodarczą najczęściej w sekcji: handel;  

naprawa pojazdów samochodowych– 668; budownictwo – 489; transport, gospodarka 

magazynowa i łączność – 162; działalność profesjonalna, naukowa i techniczna-155;  

zakwaterowanie i gastronomia-80; działalność finansowa i ubezpieczeniowa-72; 

administrowanie i działalność wspierająca -54; informacja i komunikacja-39; 

działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją- 28; obsługa rynku  

nieruchomości – 8.  

 

 Podmioty gospodarki narodowej zarejestrowane w rejestrze REGON w powiecie tucholskim w 

dniu    30.09.2010 r. (bez osób prowadzących indywidualne gospodarstwa w rolnictwie) 

 

Podmioty: w tym  m.in.: 

Liczba 

podmiotów 

ogółem 

spółki handlowe spółki 

cywilne 

spółdzielnie Przedsiębiorstwa 

państwowe 

osoby 

fizyczne 

ogółem w tym z 

udziałem 

kapitału 

zagranicznego 

3.327 113 27 137 27 - 2.569 
Źródło: Biuletyn Statystyczny Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy. 

 

2. Poziom i stopa bezrobocia 
 

W końcu grudnia 2010r. zarejestrowanych było 3.505 bezrobotnych tj. o 11,6% 

więcej niż w grudniu 2009r. (o 365 osób). Wzrost liczby bezrobotnych odnotowano w 

prawie  wszystkich  gminach - największy w gminie Kęsowo o 24,6% oraz w gminie 

Śliwice o 18,2 % . Jedynie w gminie Lubiewo liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 

jedną osobę.  
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Liczba bezrobotnych z poszczególnych gmin zarejestrowanych w końcu 2009 i 2010 roku 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie formularza nr 1 do sprawozdania MPiPS-01 
 

W styczniu 2010 r. liczba osób bezrobotnych –w stosunku do grudnia 2009- 

wzrosła o 379 osób (12,1%). Liczba bezrobotnych  wzrastała  do marca 2010 r.  

Od kwietnia 2010 r. do sierpnia 2010 r. obserwowaliśmy systematyczny spadek liczby 

bezrobotnych.  We wrześniu 2010 r. liczba bezrobotnych wzrosła  o 131 osób (4,2%). 

Wzrost liczby bezrobotnych następował aż do grudnia 2010 r. 

Spadek liczby bezrobotnych następował , podobnie jak w latach ubiegłych, w okresie 

wiosenno-letnim. Efekt  ten jest skutkiem podejmowania przez osoby bezrobotne, w 

tym czasie, prac sezonowych.   

 
 Liczba bezrobotnych  według podziału na gminy i poszczególne miesiące w 2010 r. 

wyszczególnienie Liczba bezrobotnych 

ogółem Tuchola Cekcyn Gostycyn Kęsowo Lubiewo Śliwice 

Grudzień 2009 3.140 1.291 486 360 276 337 390 

Styczeń 2010 3.519 1.471 513 409 326 370 430 

Luty 2010 3.555 1.490 533 394 339 381 418 

Marzec 2010 3.585 1.495 519 411 352 372 436 

Kwiecień 2010 3.384 1.431 469 402 323 330 429 

Maj 2010  3.228 1.344 465 391 299 307 422 

Czerwiec 2010 3.157 1.298 448 391 309 297 414 

Lipiec 2010 3.156 1.290 458 375 315 300 418 

Sierpień 2010 3.086 1.244 451 368 313 301 409 

Wrzesień 2010 3.217 1.290 494 381 324 303 425 

Październik 2010  3.268 1.315 515 377 319 304 438 

Listopad 2010 3.300 1.335 518 371 324 314 438 

Grudzień 2010 3505 1.433 546 385 344 336 461 

Wzrost/spadek 

XII.2009 do XII 

2010 

365 215 60 25 68 -1 71 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie formularza nr 1 do sprawozdania MPiPS-01 
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Stopa bezrobocia liczona w stosunku do liczby ludności aktywnej zawodowo wyniosła 

w grudniu 2010r. 19,6% (w województwie kujawsko-pomorskim – 16,6%, w kraju – 

12,3%). Stopa bezrobocia w powiecie tucholskim w stosunku do grudnia 2009r. 

zwiększyła się o 1,6 pkt procentowego, w województwie kujawsko-pomorskim o 0,8 , 

w kraju również o 0,4 pkt procentowego.  

 
 

2.1. Zmiany w poziomie bezrobocia. 

 

W 2010r. zarejestrowało się 4.944 nowych bezrobotnych (wobec 5.238 w 

2009r). Spośród ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych: 

- 3.818 osób (77,2%) - to osoby poprzednio pracujące (w 2009r. było to 

odpowiednio 3.973 i 75,8%),  

- 4.056 osoby (82,0%) – to osoby rejestrujące się po raz kolejny ( w 2009r. było 

to odpowiednio 4.323 i 82,5%). 

W 2010r. z ewidencji bezrobotnych wyłączono 4.579 osób (w 2009r. – 4.772).  

Przyczyny wyłączeń to: – podjęcia pracy - dotyczyły  2.143 osób i stanowiły 46,8 % ogółu wyłączeń (w 

2009r. było to odpowiednio: 2.020 osób i 42,3%).  

Zatrudnienie bez udziału środków FP podjęło 1.590 osób  (o 8 osób więcej niż w 

2009r), natomiast zatrudnienie subsydiowane , które częściowo lub w całości 

finansowane jest środkami Funduszu Pracy,  podjęło 553 osoby (o 115 osób więcej niż 
w 2009r.), w tym: -prace interwencyjne podjęło 95 osób (w 2009r. 95 osób), a roboty 

publiczne 131 osób (w roku ubiegłym 143). W 2010r. 102 bezrobotnych zostało 

wyłączonych z ewidencji z powodu otrzymania jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej (w 2009r. – 88), a 127 osób podjęło pracę dzięki refundacji 

pracodawcom kosztów wyposażenia stanowiska pracy (w 2009r. – 95 osoby). Z innej 

formy zatrudnienia subsydiowanego skorzystało 98 osób ( w 2009-17 osób). Do innej 

formy zatrudnienia subsydiowanego zalicza się pracę w zakładach pracy chronionej, 

na miejscach pracy finansowanych ze środków PFRON  oraz ze środków PFRON na 

podjęcie działalności gospodarczej . 

-niepotwierdzanie gotowości do podjęcia pracy- wyłączono 1.390 osób co stanowiło 

30,4% (w 2009r. odpowiednio 1.428 osób i 29,9%) wszystkich wyłączeń; – rozpoczęcie szkolenia, stażu i prac społecznie użytecznych dotyczyło  

600 osób (w 2009r. - 816) i stanowiło 13,1% (w 2009r. – 17,1%) wszystkich 

wyłączeń; – odmowa bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub 

innej formy pomocy– 54 osoby tj. 1,2 % (w 2009- 136 osób tj. 2,8 % ) ogółu 

wyłączeń. – innych (dobrowolna rezygnacja, podjęcie nauki, nabycie prawa do emerytury lub 

renty, prawa do świadczenia przedemerytalnego ,zmiana miejsca zamieszkania, 

ukończenia 60/65 lat,) objęło 245 osób tj. 5,4% (w 2009r. – 372 osoby tj. 7,8%) ogółu 

wyłączeń. 
W 2010 roku podjęcie pracy za granicą zgłosiły 122 osoby. Zgłoszenia te 

dotyczyły zatrudnienia w następujących krajach: Niemcy-68 osób, Holandia-20 osób, 

Wielka Brytania-14 osób, Francja-6 osób, Norwegia-5 osób, po 2 osoby Belgia, 

Szwecja i Dania, po 1 osobie Finlandia, Hiszpania i Irlandia. 

Dane te nie są pełne, gdyż nie wszyscy zgłaszają podjęcie pracy, niektóre osoby 
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zgłaszają wyjazd na okres dłuższy niż 10 dni i z tego powodu tracą status osoby 

bezrobotnej; są również osoby, które nie zgłaszają podjęcia pracy, bądź wyjazdu i 

tracą status bezrobotnego  z powodu nieusprawiedliwionego niestawienia się w 

wyznaczonym terminie w urzędzie pracy. 

 W 2010 roku zarejestrowało się 85 osób po okresie zatrudnienia poza granicami 

Polski  ( w 2009-106). 

  W roku 2010 żaden zakład pracy nie zgłosił do tut. Urzędu Pracy zamiaru zwolnień 

grupowych pracowników .  

 
 Liczba bezrobotnych nowozarejestrowanych i wyłączonych z ewidencji PUP Tuchola w 

okresie 01-12.2010 roku . 
 

 
Źródło :Obliczenia własne na podstawie sprawozdania o rynku pracy MPiPS-01 

 

 

 

3.Struktura zarejestrowanych bezrobotnych 

 

3.1.  Bezrobotne kobiety 
 

 W końcu grudnia 2010r. zarejestrowanych było 1.956 kobiet, które stanowiły 

55,8 % ogółu bezrobotnych. W odniesieniu do końca grudnia 2009r. liczba kobiet 

zwiększyła się o 241 osób. Procentowy udział kobiet w ogóle bezrobotnych jest 

zbliżony do roku ubiegłego, bowiem w 2009 roku kobiety stanowiły 54,6% ogółu 

bezrobotnych.  Udział kobiet wśród bezrobotnych w poszczególnych gminach wynosi 

od 53,6% w gminie Śliwice do 58,4% w gminie Kęsowo. 

 Sytuacja kobiet na rynku pracy nadal jest  trudniejsza niż mężczyzn. Według 

stanu z dnia 31.12.2010 r. ogólna liczba bezrobotnych  pozostających bez pracy dłużej 

niż 12 miesięcy wynosi 936 osób – z czego kobiety stanowią  67,5% . Prawo do 

zasiłku posiadało jedynie 18,4 % kobiet, wśród mężczyzn wskaźnik ten wynosił 

26,5%. 
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 W 2010r. pracę podjęło 990 kobiet, co stanowiło 46,2% (w 2009r. – 890 osób i 

44,1%) wszystkich bezrobotnych podejmujących pracę. W stosunku do 2009r. nastąpił 

wzrost liczby kobiet podejmujących pracę o 100 osób. 

 Szkolenia rozpoczęło 40 kobiet – 36,4% wszystkich podejmujących szkolenia 

(w roku ubiegłym odpowiednio 53 i 25,7%), staże 209 kobiet – 63,7% wszystkich 

podejmujących staże (w roku ubiegłym odpowiednio 322 i 71,1%),  prace społecznie 

użyteczne 126 kobiet – 77,8% wszystkich podejmujących (w roku ubiegłym 

odpowiednio 130 i 82,8%).  

 

3.2    Bezrobotni z prawem do zasiłku 
 

 
 Prawo do pobierania zasiłku w końcu grudnia 2010r. posiadało 770 osób, co 

stanowiło 22,0% ogółu bezrobotnych (w końcu 2009r. - 812 osób, tj. 25,9% ogółu). 

Udział osób uprawnionych do zasiłku w ogólnej liczbie bezrobotnych z prawem do 

zasiłku wahał się od 18,2% w gminie Gostycyn do 28,0% w gminie Śliwice. Zasiłek 

pobierało 18,4% bezrobotnych kobiet i 26,5% bezrobotnych mężczyzn. 

 
 Liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku z uwzględnieniem podziału na gminy – stan 

w dniu 31.12.2010 r.  

 
Źródło: Obliczenia własne na podstawie sprawozdania o rynku pracy MPiPS-01 

 

 

3.3  Bezrobotni w szczególnej sytuacji na runku pracy 

 
3.3.1 Bezrobotni do 25 roku życia 

 
 W końcu grudnia 2010r. zarejestrowanych było 1091 bezrobotnych do 25 roku 

życia, stanowili oni 31,1% ogółu bezrobotnych (w 2009r. odpowiednio 955 osób i 

30,4%). Większość bezrobotnych do 25 roku życia to kobiety – 56,7%. Spośród 

bezrobotnych  do 25 roku życia aż 57 % - 622 osoby nie miały żadnego doświadczenia 

zawodowego. Prawo do zasiłku dla osób bezrobotnych posiadało 10,4 % 
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bezrobotnych. Najliczniejszą grupę pod względem poziomu wykształcenia stanowiły 

osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym – 30,1%, oraz osoby, które 

ukończyły szkoły policealne i średnie zawodowe – 25,8% .  Osoby zarejestrowane 

powyżej 12 m-cy stanowiły 19,8% populacji bezrobotnych do 25 roku życia. 

 Wśród bezrobotnych do 25 roku życia pracę podjęło 665 osób, co stanowiło 

31,0% wszystkich podjęć pracy (w 2009r. odpowiednio 644 osób i 31,9%), szkolenia 

zawodowe rozpoczęło 40 osób, co stanowiło 36,4% wszystkich rozpoczynających 

szkolenia zawodowe (w 2009r. odpowiednio 69 osób i 31,9%), staże zawodowe 216 

osób tj. 65,9% wszystkich podjęć staży (w 2009r. odpowiednio 282 osoby i 62,3 %), 

prace społecznie użyteczne – 22 osoby tj.13,6% (w 2009r. odpowiednio 18 i 11,5%). 

 

3.3.2  Bezrobotni powyżej 50 roku życia 
 

 Według stanu z dnia 31 grudnia 2010r. zarejestrowanych pozostawało 477 osób 

bezrobotnych powyżej 50 roku życia, którzy stanowili 13,6% ogółu bezrobotnych (w 

2009r. było to odpowiednio 405 osób i 14,6%). Wśród tej grupy osób przeważają 
mężczyźni, stanowiący 63,3% tej populacji (przed rokiem większość bezrobotnych 

powyżej 50 roku życia również stanowili mężczyźni – 64,7%). 

Wśród bezrobotnych powyżej 50 roku życia pracę podjęły 252 osoby, co stanowiło 

11,8% wszystkich podjęć pracy (w 2009r. było to odpowiednio: 238 osób i 11,8%), 

szkolenia podjęło 17 osób, co stanowiło  15,5% wszystkich podjęć szkoleń (w 2009r. 

było to odpowiednio: 7 osób i 15,5%),  prace społecznie użyteczne 28 osób, co 

stanowiło 17,3 % wszystkich podejmujących prace społecznie użyteczne (w 2009r. 

było to odpowiednio 26 osób i 16,6%). 

 

 

3.3.3  Długotrwale bezrobotni 

 
 Według stanu z dnia 31 grudnia 2010r. zarejestrowanych było 1.630 osób 

długotrwale bezrobotnych, którzy stanowili 46,5% ogółu bezrobotnych (w 2009r. było 

to odpowiednio: 1.340 osób i 42,7%). 

Większość długotrwale bezrobotnych to kobiety – 63,7%, osoby do 34 roku życia 

(53,7,%), o bardzo krótkim stażu pracy (37,7 % nie pracowało dłużej niż 5 lat) lub bez 

stażu pracy (20,8%) , legitymujące się wykształceniem zasadniczym zawodowym – 

38,3% oraz wykształceniem gimnazjalnym i niższym– 31,2% . Pracę w 2010r. podjęło 

718 osób długotrwale bezrobotnych, co stanowiło 33,5% wszystkich podjęć pracy (w 

2009r. było to odpowiednio: 567 osób i 28,1%), szkolenia rozpoczęło 51 osób, tj. 

46,4% ogółu (w 2009r. było to odpowiednio 57 osób i 27,7%), staże – 109 osób, tj. 

33,2% ogółu (w 2009r. odpowiednio: 154 osoby i 34,0%),  prace społecznie użyteczne 

– 130 osób tj. 80,2% ogółu (w 2009r. było to odpowiednio 118 osób i 75,1%) . 

 

3.3.4  Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych 

 
 Bezrobotni bez kwalifikacji to osoby nie posiadające kwalifikacji do 

wykonywania jakiegokolwiek zawodu poświadczonego dyplomem, świadectwem, 

zaświadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniającym do 

wykonywania zawodu. 

Według stanu z dnia 31 grudnia 2010r. zarejestrowanych pozostawało 769 
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bezrobotnych bez kwalifikacji, którzy stanowili 21,9% ogółu bezrobotnych (w 2009r. 

było to odpowiednio: 720 osób i 22,9%). 

Większość bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych to kobiety – 57,7%, osoby 

młode (60,9% nie ukończyło 34 roku życia), o bardzo krótkim stażu pracy (37,1% nie 

pracowało dłużej niż 5 lat) lub bez stażu – 34,3% . Pracę w 2010r. podjęło 341 osób 

bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, co stanowiło 15,9% wszystkich podjęć 
pracy (w 2009r. było to odpowiednio: 351 osób i 17,4%), staże rozpoczęło 70 osób tj. 

21,3% ogółu (w 2009r. było to odpowiednio 125 osób i  27,6%),  prace społecznie 

użyteczne 43 osoby tj. 26,5% ogółu (w 2009r. było to odpowiednio: 59 osób i 37,6%) . 

 

3.3.5  Bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku 

życia. 
 

 Według stanu z dnia 31 grudnia 2010r. zarejestrowanych pozostawało 312 

bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia, 

którzy stanowili 8,9% ogółu bezrobotnych (w roku ubiegłym 227 osób- 7,2%). 

Większość bezrobotnych samotnie wychowujących jedno dziecko do 18 roku życia to 

kobiety – 82,7%, a prawo do zasiłku dla bezrobotnych posiadało 56 osób z tej 

kategorii, tj. 17,9 %  populacji. 

Bezrobotni samotnie wychowujący dziecko do 18 roku życia to najczęściej osoby 

młode (68,6% nie ukończyło 34 roku życia), z krótkim stażem pracy - do 5 lat – 

44,6%, legitymujące się wykształceniem gimnazjalnym i niższym – 41,3%  oraz 

zasadniczym zawodowym – 36,9% oraz pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy – 

32,4%. 

Pracę w 2010r. z tej grupy podjęło 114 osób, co stanowiło 5,3% wszystkich podjęć 
pracy . 

 

3.3.6 Bezrobotni niepełnosprawni 
 

 Według stanu z dnia 31 grudnia 2010r. zarejestrowanych pozostawało 285 

bezrobotnych niepełnosprawnych, którzy stanowili 8,1% ogółu bezrobotnych (w 

2009r. odpowiednio: 231 osób i 7,3%).  

Pracę w 2010r. podjęło 231 osób niepełnosprawnych, co stanowiło 10,8 % 

wszystkich podjęć pracy (w 2009r. było to odpowiednio: 186 osób i  9,2%), szkolenia 

podjęło 8 osób tj. 7,3% ogółu (w ubiegłym roku 11 osób i 5,3%), staże 41 osób, 

tj.12,5% ogółu (w roku poprzednim 35 osób tj. 7,6% ogółu). 

Poza niepełnosprawnymi bezrobotnymi w rejestrze znajduje się również 39 

osób niepełnosprawnych poszukujących pracy nie pozostających w zatrudnieniu (nie 

mają oni statusu osoby bezrobotnej). 

Spośród niepełnosprawnych poszukujących pracy, pracę podjęła tylko 1 osoba,  żadna 

z osób niepełnosprawnych poszukujących pracy nie rozpoczęła szkolenia ani stażu.  

W 2010 roku niepełnosprawni bezrobotni mężczyźni stanowili 54,0% ogółu 

zarejestrowanych osób niepełnosprawnych ( kobiety zaś- 46,0 %) , wśród osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy również dominują mężczyźni. Najczęściej to 

osoby w wieku od 45 do 54 lat – 36,1 %, z lekkim stopniem niepełnosprawności 

(65,3%) - w przypadku osób bezrobotnych, a umiarkowanym w przypadku osób 

poszukujących pracy, z wykształceniem zasadniczym zawodowym oraz 

podstawowym. 
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W 2010r. ze środków PFRON utworzono w 2 zakładach 3 miejsca pracy dla 

osób niepełnosprawnych. Na ten cel wydatkowano środki w kwocie 90.000zł. 

W 2010r. ze środków PFRON udzielono 3 osobom bezrobotnym 

niepełnosprawnym jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej : w 

zakresie usług ubezpieczeniowo-finansowych; pozyskiwania drewna oraz montaż i 

konserwacja wind; handlu artykułami przemysłowymi . Na ten cel wydatkowano 

środki w kwocie 79.800,00zł. Ponadto 1 osobie bezrobotnej niepełnosprawnej 

udzielono ze środków Funduszu Pracy jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej . 

 
  

Cechy społeczno – demograficzne osób niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy   
według stopnia niepełnosprawności, wykształcenia, stażu pracy, czasu pozostawania bez pracy – 
stan w dniu 31.12.2010r. 

Wyszczególnienie Bezrobotni niepełnosprawni Poszukujący pracy niepełnosprawni 

Ogółem % w ogółem Ogółem % w ogółem 

Ogółem 285 100 39 100 

kobiety 131 46,0 18 46,2 

Stopień niepełnosprawności 

Znaczny 3 1,0 6 15,4 

Umiarkowany 96 33,7 28 71,8 

 Lekki 186 65,3 5 12.8 

wykształcenie   

Wyższe 5 1,8 1 2,6 

Policealne i średnie 

zawodowe 

53 18,6 7 17,9 

Średnie ogólnokształcące 10 3,5 4 10,3 

Zasadnicze zawodowe 121 42,5 15 38,5 

Gimnazjalne 8 2,8 0 0,0 

Podstawowe 88 31,0 12 30,8 

wiek 

18-24 33 11,6 5 12,8 

25-34 45 15,8 7 17,9 

35-44 46 16,1 9 23,1 

45-54 103 36,1 8 20,5 

55-64 58 20,4 10 25,6 

staż pracy 

Do 1 roku 21 7,4 7 17,9 

1-5 lat 47 16,5 4 10,3 

5-10 lat 47 16,5 1 2,6 

10-20 lat 67 23,5 10 25,6 

20 lat i więcej 81 28,4 5 12,8 

Bez stażu 22 7,7 12 30,8 

czas pozostawania bez pracy 

Do 3 miesięcy 96 33,7 5 12,8 

3-6 miesięcy 47 16,5 3 7,7 

6-12 miesięcy 56 19,6 7 17,9 

Powyżej 12 miesięcy 86 30,2 24 61,5 
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Wyszczególnienie Bezrobotni niepełnosprawni Poszukujący pracy niepełnosprawni 

Ogółem % w ogółem Ogółem % w ogółem 

Rodzaj niepełnosprawności 

Upośledzenie umysłowe 10 3,5 2 5,1 

Choroby psychiczne 26 9,1 2 5,1 

Zaburzenia głosu, mowy i 

choroby słuchu 

16 5,6 2 5,1 

Choroby narządu wzroku 32 11,2 8 20,5 

Upośledzenia narządu ruchu 102 35,8 5 12,8 

Epilepsja 15 5,3 4 10,3 

Choroby układu 

oddechowego i układu 

krążenia 

19 6,7 3 7,7 

Choroby układu 

pokarmowego 

3 1,1 0 0,0 

Choroby układu moczowo- 

-    płciowego 

2 0,7 0 0,0 

Choroby neurologiczne 27 9,5 6 15,4 

Inne 27 9,5 3 7,7 

Nieustalone 7 2,5 4 10,3 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS-07 o osobach niepełnosprawnych 

bezrobotnych i poszukujących pracy nie pozostających w zatrudnieniu. 

 

 

3.3.6 Bezrobotni bez doświadczenia zawodowego 

 
W 2010 roku w ewidencji osób bezrobotnych były 923 osoby bez 

doświadczenia  zawodowego, analogicznie w roku 2009 – 855. Pojęcie bezrobotnego 

bez doświadczenia zawodowego oznacza bezrobotnego, który nie wykonywał 

zatrudnienia , innej pracy zarobkowej lub nie prowadził działalności gospodarczej  

przez okres co najmniej 6 miesięcy.  

Wśród tej kategorii bezrobotnych najwięcej osób posiadało wykształcenie policealne i 

średnie zawodowe – 29,7% oraz gimnazjalne i niższe – 29,6%  . 

Bezrobotni bez doświadczenia zawodowego to przede wszystkim osoby młode w 

wieku 18-24 lata – 67,4% . Kobiety stanowiły 69,4 % bezrobotnych bez 

doświadczenia zawodowego. Pracę podjęły 473 osoby , co stanowiło 22,1% 

wszystkich osób podejmujących pracę.   
 

3.3.7 Bezrobotni bez wykształcenia średniego.  

 
Bezrobotni bez wykształcenia średniego stanowią jedną z najliczniejszych grup 

bezrobotnych,  w końcu 2010 roku zarejestrowanych było 2.308 osób z tej kategorii, 

stanowili oni 65,8 % – (w 2009 -2.068 osób i 65,8 % ) ogółu bezrobotnych. Spośród 

tej kategorii 48,7% to kobiety. Osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym 

stanowiły 57 % - 1315 osób - tej populacji, natomiast osoby z wykształceniem 

gimnazjalnym i niższym 43% - 993 osoby. Najwięcej bezrobotnych z tej grupy 

stanowiły osoby młode (wiek 18-34 lat) - 1152 osób i 49,9%, z krótkim stażem pracy 

(do 5 lat) 821 osób i 35,6 % oraz pozostające bez pracy w okresie 6-12 miesięcy: 538 

osób i 23,3 %.  
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3.3.8 Bezrobotni, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli 
zatrudnienia 

 
Według stanu na 31.12.2010r. zarejestrowanych było 15 osób bezrobotnych, 

które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły zatrudnienia ( w 2009- 17 

osób). Wszystkie osoby z tej grupy to mężczyźni, głównie w wieku 25-34 (6 osób) 

oraz 35-44 lat (6 osób) z wykształceniem gimnazjalnym i niższym – 10 osób i 66,7% 

oraz zasadniczym zawodowym 5 osób -33,3%, ze stażem pracy do lat 5 - 10 osób i 

66,7%. Tylko jedna osoba z tej populacji posiadała prawo do zasiłku dla 

bezrobotnych. 

Pracę w 2010r. podjęło 5 bezrobotnych z tej kategorii – w 2009- 4 osoby. 

 

3.3.9 Osoby do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki 

 
W końcu grudnia 2010 roku w tut. Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 300 

bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki (w 2009 r. 262 osoby), w tym 

171 kobiet. Osoby z tej grupy stanowiły 8,6 % ogółu bezrobotnych . W porównaniu do 

roku ubiegłego liczba bezrobotnych z tej kategorii wzrosła  o 38 osób, a więc o 14,5%.  

Większość bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki stanowią kobiety  

( 57,0%). W 2010 roku 191 osób podjęło pracę ( w 2009 roku 170 osób). 

 

3.3.10 Kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka 
 
Według stanu z dnia 31.12.2010 roku zarejestrowanych było 399 kobiet ( w 2009 -

344)  , które  nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka. Stanowiły one  11,4 % 

ogółu zarejestrowanych bezrobotnych  oraz 20,4 % ogółu zarejestrowanych kobiet.  

Prawo do zasiłku posiadało 7 kobiet. Pracę podjęły 64 kobiety . 

 

 
3.4  Bezrobotni wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy 

 
 W 2010r. zarejestrowano 4.944 bezrobotnych, w tym 3.818 osób poprzednio 

pracujących (w roku ubiegłym było to odpowiednio 5.238 i 3.973). Biorąc pod uwagę 
rodzaj działalności ostatniego pracodawcy według Polskiej Klasyfikacji Działalności 

należy stwierdzić, że najczęściej rejestrowani bezrobotni pracowali w: 

– przetwórstwie przemysłowym –1.287  osób tj. 33,7% zarejestrowanych poprzednio 

pracujących; 

– handlu hurtowym i detalicznym, naprawach pojazdów samochodowych , 

wyłączając motocykle – 702 osoby, tj. 18,4% zarejestrowanych poprzednio 

pracujących  

– budownictwie – 402 osób tj. 12,6% poprzednio pracujących , 

– administracji publicznej i obronie narodowej , obowiązkowych ubezpieczeniach 

społecznych– 331 osób tj. 8,7% poprzednio pracujących ,  

– pozostałej działalności usługowej – 248 osób tj. 6,5 % poprzednio pracujących, 

-    rolnictwie, łowiectwie , leśnictwie  i rybactwie– 208 osób tj. 5,4% poprzednio 

pracujących , 
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-    działalności  związanej z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi – 127 

osób tj. 3,3 %.  

 

W 2010 roku nastąpił spadek napływu osób bezrobotnych - o 294 osoby w 

stosunku do roku 2009.  

 

 

 
 

3.5  Bezrobotni według zawodów i specjalności 
 

 W końcu 2010r. zarejestrowanych było 3.002 bezrobotnych posiadających 

zawód. Stanowili oni 85,6% ogółu bezrobotnych. Natomiast osoby, które nie 

legitymowały się żadnym zawodem stanowiły 14,4% ogółu bezrobotnych – 

zarejestrowane były 503 takie osoby.  

  
 Zawody najczęściej występujące wśród bezrobotnych  – stan w dniu 31.12. 2010r. 
Nazwa zawodu Osoby % w ogółem 

bezrobotnych 

posiadających 

zawód 

Sprzedawca 445 14,8 

Ślusarz 163 5,4 

Kucharz, kucharz małej gastronomii 133 4,4 

Stolarz 121 4,0 

Robotnik gospodarczy 101 3,4 

Szwaczka 85 2,8 

Mechanik pojazdów samochodowych 82 2,7 

Technik ekonomista 72 2,4 

Krawiec 72 2,4 

Murarz 58 1,9 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie załącznika 3 do sprawozdania  

MPiPS-01 Bezrobotni oraz oferty pracy według zawodów i specjalności 

 

  

W końcu 2010 roku w PUP Tuchola najwięcej bezrobotnych zarejestrowanych 

było w zawodach sprzedawcy-445 osób , ślusarza-163 osoby , kucharza (kucharza 

malej gastronomii)- 133 osoby  oraz stolarza- 121 osób.  

 

W 2010r. zarejestrowało się 4.944 osób jako osoby bezrobotne. Wśród osób, 

które  rejestrowały się jako bezrobotne – 4070 osób (82,3%) posiadało zawód, bez 

zawodu zarejestrowano 874 osób (17,7% ogółu rejestrujących się). 
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Zawody najczęściej występujące wśród bezrobotnych rejestrujących się w 2010r. 
   

Nazwa zawodu Osoby % w ogółem 

bezrobotnych 

posiadających 

zawód 

Sprzedawca 499 12,3 

Ślusarz 231 5,7 

Stolarz 175 4,3 

Robotnik gospodarczy 126 3,1 

Cukiernik 112 2,8 

Asystent ekonomiczny 103 2,5 

Szwaczka 101 2,5 

Robotnik budowlany 83 2,0 

Murarz 80 2,0 

Mechanik pojazdów samochodowych 73 1,8 

Sortowacz materiałów drzewnych 73 1,8 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie załącznika 3 do sprawozdania  

MPiPS-01 Bezrobotni oraz oferty pracy według zawodów i specjalności 

 

 W 2010 roku najwięcej bezrobotnych rejestrowało się w zawodach sprzedawcy-

499 osób, ślusarza-231 osób  oraz stolarza 175 osób.  
 

3.6 Osoby bezrobotne według czasu pozostawiania bez pracy , wieku oraz poziomu 

wykształcenia. 

 
W 2010 roku zarejestrowanych było 3505 bezrobotnych , w tym 1956 kobiet.  

Najwięcej bezrobotnych pozostawało bez pracy przez okres  od 6 do 12 miesięcy -826 

osób ( 23,6% ogółu) oraz od 1 miesiąca do 3 miesięcy -742 osób (21,2%) .  

Biorąc pod uwagę wiek zarejestrowanych bezrobotnych były to przede wszystkim 

osoby młode do 25 roku życia -1091 osób (31,1 % ogółu)  oraz od 25 do 34 roku życia 

1004 osoby-28,6 %. Najmniej było osób powyżej 60 roku życia-35 osób ( 0,1 %) oraz 

osób w przedziale wiekowym 55-60 lat- 176 osob-5,0 %.  

Najwięcej bezrobotnych posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe -1315 osób  

37,5% ogółu zarejestrowanych ) oraz gimnazjalne lub niższe -993 osoby (28,3%). 

Najmniej  bezrobotnych zarejestrowanych było z wykształceniem wyższym 165 osób- 

4,7 %.  

 

 
Bezrobotni według czasu pozostawania bez pracy, wieku oraz poziomu wykształcenia- stan w 

dniu 31.12.2010 r.  

Wyszczególnienie Liczba 

bezrobotnych 

razem 

Liczba bezrobotnych kobiet  

 

 

Czas 

pozostawania 

bez pracy w 

miesiącach 

do 1 338 127 

1 – 3 742 356 

3 - 6 663 364 

6 - 12 826 477 

12 - 24 644 418 

pow. 24 292 214 
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Wyszczególnienie Liczba 

bezrobotnych 

razem 

Liczba bezrobotnych kobiet  

 

 

 

Wiek 

18 – 24 1 091 619 

25 - 34 1 004 623 

35 - 44 668 394 

45 - 54 531 261 

55 - 59 176 59 

60 - 64 35 X 

 

 

 

Wykształcenie 

wyższe 165 114 

policealne i 

średnie 

zawodowe 

726 492 

średnie 

ogólnokształcące 

306 225 

Zasadnicze 

zawodowe 

1 315 660 

gimnazjalne i 

poniżej 

993 465 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie załącznika 1 do sprawozdania  

MPiPS-01 Bezrobotni oraz poszukujący pracy według czasu pozostawania bez pracy, wieku oraz poziomu 

wykształcenia i stażu pracy.  

 

 
4. Usługi rynku pracy 

 

4.1  Pośrednictwo pracy 
 

 W 2010 roku do PUP Tuchola wpłynęło 1.245 zgłoszeń wolnych miejsc pracy i 

miejsc aktywizacji zawodowej. Liczba zgłoszonych miejsc pracy zarobkowej wyniosła 

719  , natomiast wolnych miejsc aktywizacji zawodowej ( staże, przygotowania 

zawodowe dorosłych, prace społecznie użyteczne) 526.  

Wśród zgłoszonych wolnych miejsc pracy oferty pracy subsydiowanej stanowiły 52,7 

% - 379 miejsc pracy, natomiast oferty miejsc pracy  niesubsydiowanej stanowiły 47,3 

% -340 wolnych miejsc pracy. 

W stosunku do roku ubiegłego liczba zgłoszonych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej spadła o 218 . 

  
Wolne miejsca pracy oraz miejsca aktywizacji zawodowej najczęściej zgłaszane w PUP Tuchola 

w  2010r. według zawodów. 

Kod 

zawodu 

Nazwa zawodu Liczba wolnych miejsc 

Ogółem Staże % w ogółem Prace 

społecznie 

użyteczne 

% w 

ogółem 

914103 

515303* 

Robotnik gospodarczy 288 0 0,0 150 52,1 

419101 

411004* 

Pracownik biurowy 

(Technik prac 

biurowych) 

154 59 38,3 2 1,3 

522107 

522301* 

Sprzedawca 55 0 0,0 0 0,0 

722204 Ślusarz 32 14 43,8 0 0,0 
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Kod 

zawodu 

Nazwa zawodu Liczba wolnych miejsc 

Ogółem Staże % w ogółem Prace 

społecznie 

użyteczne 

% w 

ogółem 

513102 

325905* 

Opiekunka dziecięca 29 5 17,2 1 3,4 

411101 

412001* 

Sekretarka 27 17 63,0 0 0,0 

512201 

512001* 

Kucharz 25 9 36,0 0 0,0 

512302 

513101* 

Kelner 18 10 55,6 0 0,0 

741105 

751201* 

Cukiernik 18 12 66,7 0 0,0 

931301 Robotnik budowlany 17 1 5,9 0 0,0 

913204 

941201* 

Pomoc kuchenna 17 12 70,6 0 0,0 

432103 

413103* 

Magazynier 17 4 23,5 0 0,0 

832301 

833203* 

Kierowca samochodu 

ciężarowego 

16 0 0,0 0 0,0 

932104 

932911* 

Robotnik pomocniczy 

w przemyśle 

przetwórczym 

15 0 0,0 0 0,0 

741402 

751402* 

Przetwórca owoców i 

warzyw 

15 0 0,0 0 0,0 

* kody zawodów według klasyfikacji zawodów obowiązującej od 01.07.2010 r. zgodnie z 

rozporządzeniem  Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27.04.2010 roku w sprawie klasyfikacji zawodów i 

specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania.  

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie załącznika 3 do sprawozdania MPiPS-01 Bezrobotni oraz ofert 

pracy wg .zawodów i specjalności oraz obliczeń własnych. 

 

Zgłoszone w 2010r. miejsca pracy oraz aktywizacji zawodowej najczęściej 

pochodziły od pracodawców funkcjonujących w sektorze:  

- administracji publicznej i obrony narodowej; obowiązkowych ubezpieczeń 

społecznych               - 413 ofert , 

- przetwórstwa przemysłowego  - 239 ofert , 
- handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdów samochodowych, wyłączając 

motocykle     - 145 ofert , 

- budownictwo    - 74 oferty . 

 
Miejsca pracy oraz aktywizacji zawodowej  z w/w  sektorów stanowiły  70,0%  miejsc 

zgłoszonych w 2010r. 

 

  

Dla zrealizowania zgłoszonych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

wezwano 3.927 osób bezrobotnych (w 2009r. 4.917 ), w tym 2.667 osób wezwano w 

celu przedstawienia propozycji pracy, 1.117 osób celem przedstawienia propozycji 

stażu i  143 osób celem przedstawienia  propozycji prac społecznie użytecznych . 

Propozycje miejsc pracy oraz miejsc aktywizacji zawodowej  przedstawiane są nie 

tylko wezwanym w tym celu osobom bezrobotnym , ale także osobom zgłaszającym 

się  z własnej inicjatywy bądź zgłaszającym się w wyznaczonym terminie.   

Skierowania  wydano 2.308 osobom, z czego 1.249 skierowań do pracy, 887 na staż i 
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172 na prace społecznie użyteczne (w 2009r. 3.264) . Zorganizowano również 5 

spotkań osób bezrobotnych z pracodawcami- uczestniczyło w nich 89 osób 

bezrobotnych .  

W 2010 roku pracę podjęło 2.143 bezrobotnych. Było to o 123 osoby więcej niż 
w 2009r. Podjęcia pracy stanowiły 46,8% ogółu wyłączeń z ewidencji bezrobotnych 

(w roku poprzednim 42,3%). 

Zatrudnienie niesubsydiowane (1.590 osób) stanowiło 74,2% wszystkich podjęć 
pracy przez bezrobotnych (w roku poprzednim było to odpowiednio 1.582 i 78,3%). 

Natomiast zatrudnienie subsydiowane (553 osoby) stanowiło 25,8% wszystkich podjęć 
pracy (w roku ubiegłym było to odpowiednio 438 osób i 21,7%). 

Zatrudnienie najczęściej podejmowały osoby bez wykształcenia średniego 

(55,8%) , mężczyźni (53,8%), długotrwale bezrobotni (33,5%), i osoby do 25 roku 

życia (31,0%). 

  
Wybrane kategorie bezrobotnych  podejmujących w 2010r.  zatrudnienie.  

Wyszczególnienie razem % w ogółem kobiety 

Ogółem 

z tego: 

2.143 100,0 990 

do 25 roku życia 665 31,0 318 

długotrwale bezrobotni 718 33,5 390 

powyżej 50 roku życia 252 11,8 99 

samotnie wychowujący dziecko 

do 18 roku życia 

114 5,3 82 

niepełnosprawni bezrobotni 231 10,8 146 

Bez doświadczenia zawodowego 473 22,1 247 

Bez wykształcenia średniego 1196 55,8 454 

Bez kwalifikacji zawodowych 341 15,9 189 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania o rynku pracy MPiPS -01  

  

 
4.2 Usługi EURES  

 

 Sieć EURES nastawiona jest na informowanie, doradztwo i wspomaganie 

poszukujących pracy z Europejskiego Obszaru Gospodarczego, którzy chcą pracować 
w innym kraju członkowskim oraz pracodawców, którzy chcą rekrutować 
pracowników z innych krajów członkowskich. 

W ramach EURES osoby zainteresowane pracą za granicą mogą same lub z pomocą 
pośrednika pracy wyznaczonego do realizacji zadań w ramach sieci EURES ,umieścić 
swoją ofertę na portalu EURES . PUP udostępnia stanowisko komputerowe do 

samodzielnego poszukiwania pracy za granicą. W ramach EURES zarejestrowano w 

2010 roku 1967 kontaktów. Osoby głównie zainteresowane były ofertami pracy za 

granicą, w mniejszym stopniu informacją o warunkach życia i pracy za granicą.  
Najwięcej ofert pracy za granicą było w Niemczech, Wielkiej Brytanii, na Cyprze ,  

w Holandii oraz Norwegii. Za granicą poszukiwani byli głównie pracownicy branży 

hotelarsko-gastronomicznej, opiekunowie osób starszych ,lekarze różnych specjalności 

oraz średni personel medyczny. Wśród osób bezrobotnych największym 

zainteresowaniem ciszyły się miejsca pracy związane z branżą hotelarsko-

gastronomiczną oraz opieką nad osobami starszymi. Barierą okazała się jednak , 
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choćby komunikatywna znajomość języka obcego, z tego też względu niewiele osób 

mogło odpowiedzieć na te oferty.  

 

4.3 Indywidualny Plan Działania. 

 
Dla bezrobotnych, którzy mają problemy ze znalezieniem pracy przygotowuje 

się Indywidualny Plan Działania.  IPD jest to osobisty program poszukiwania pracy 

przygotowany przy współpracy osoby bezrobotnej i poszukującej pracy  z 

pośrednikiem pracy lub doradcą zawodowym. W trakcie realizacji IPD ustala się 
działania dostosowane do sytuacji osobistej danej osoby oraz do lokalnego rynku 

pracy.  Celem podjętych działań jest  podjęcie zatrudnienia, działalności gospodarczej 

lub innej pracy zarobkowej. 

W 2010 roku  IPD przygotowano dla 2197 bezrobotnych oraz 45 

poszukujących  pracy. Realizację IPD zakończyło w 2010 roku 635 bezrobotnych oraz 

13 poszukujących pracy. 

Według stanu w dniu 31.12.2010 roku 2101 bezrobotnych oraz 26 poszukujących 

pracy było w trakcie realizacji IPD.  

 

 

4.4 Poradnictwo zawodowe.  

 
  W 2010 roku z  poradnictwa zawodowego skorzystało 2495 osób. W ramach   

poradnictwa indywidualnego przeprowadzono rozmowy doradcze z 1840 osobami  . 

Grupowym poradnictwem objęto 193 osoby w 21 grupach . Z badań testowych 

skorzystały 3 osoby . Celem tych badań było określenie predyspozycji zawodowych  

danej osoby. 

Informacją zawodową objęto 459 bezrobotnych, w tym 275 osób w ramach   

informacji indywidualnej oraz 184 osoby bezrobotne w ramach poradnictwa 

grupowego. Informacja grupowa prowadzona była w 11 grupach liczących od 7 do 43 

uczestników. 

 
 

Liczba osób korzystających z usług poradnictwa zawodowego  
i informacji zawodowej w PUP Tuchola – stan w końcu 2010r.  

Wyszczególnienie razem % w ogółem kobiety 

Liczba osób, które skorzystały z porady indywidualnej 

Ogółem 

z tego: 

1840 100 1137 

do 25 roku życia 445 24,2 272 

bezrobotni powyżej 12 

miesięcy 

838 45,5 547 

bezrobotni powyżej 50 

roku życia 

299 16,3 107 

zamieszkali na wsi 1273 69,2 791 

niepełnosprawni  157 8,6 73 

Poradnictwo grupowe 

Ogółem 

z tego: 

193 100 155 

do 25 roku życia 62 32,1 48 
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Wyszczególnienie razem % w ogółem kobiety 

bezrobotni powyżej 12 

miesięcy 

114 59,1 95 

bezrobotni powyżej 50 

roku życia  

20 10,4 15 

zamieszkali na wsi 95 49,2 71 

niepełnosprawni 12 6,2 7 

Badania testowe 

Ogółem 

z tego: 

3 100 2 

do 25 roku życia 3 100 2 

zamieszkali na wsi 1 33,4 1 

bezrobotni powyżej 12 

miesięcy 

1 33,4 1 

bezrobotni powyżej 50 

roku życia 

0 0,0 0 

niepełnosprawni 0 0,0 0 

Informacja zawodowa 

Ogółem 459 100 266 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie załącznika 4 do sprawozdania MPiPS-01  

Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa(...) 

 

W 2010 roku bezrobotni korzystający z poradnictwa zawodowego to przede 

wszystkim kobiety  (61,8% porady indywidualne, 80,3% poradnictwo grupowe,  

58,0 % informacja zawodowa) osoby zamieszkałe na wsi (68% porady indywidualne, 

69,2% poradnictwo grupowe). 

  Doradca zawodowy przeprowadził jedno spotkanie ( grupa 11 osób) z 

młodzieżą szkoły ponadgimnazjalnej, na którym omawiana była problematyka 

lokalnego rynku pracy, przewidywane branże i zawody, w których nie powinno 

zabraknąć ofert pracy, sprawy związane z rejestracją w urzędzie pracy oraz sposoby 

radzenia sobie na rynku pracy.  

 

4.5 Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy 
 
Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy realizowana jest poprzez organizację 

szkoleń z zakresu umiejętności poszukiwania pracy – Klub Pracy , organizację zajęć 
aktywizacyjnych , umożliwianie dostępu do elektronicznych baz danych służących 

nabywaniu umiejętności poszukiwania pracy.  

Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy przeznaczone jest dla tych 

bezrobotnych  lub poszukujących pracy , którzy mają poważne trudności związane z 

poszukiwaniem pracy. Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy prowadzona jest w 

ramach klubu pracy.  

Szkolenie w Klubie Pracy trwa 3 tygodnie i składa się z dwóch części: 

● część I- trwa dwa tygodnie: 40 godzin zajęć prowadzonych metodą warsztatów 

szkoleniowych, na których uczestnicy zdobywają wiedzę teoretyczną i rozwijają 
praktyczne umiejętności poszukiwania pracy. 

● część II –trwa 1 tydzień i polega na samodzielnym poszukiwaniu pracy a następnie 

na wspólnej wymianie doświadczeń z wizyt u pracodawców . 

Szkoleniem z zakresu umiejętności poszukiwania pracy w ramach Klubu Pracy 
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objęto 123 osoby, w tym 3 osoby poszukujące pracy. Zatrudnienie po zakończeniu 

szkolenia w Klubie Pracy podjęło 7 osób. 

Uczestnikom szkolenia udostępnia się 12 notebooków z dostępem do Internetu 

w celu pisania i wysyłania dokumentów aplikacyjnych oraz poszukiwania na stronach 

internetowych informacji o ofertach pracy. Uczestnicy mogą również korzystać ze 

skanera, kserokopiarki i drukarki. Ponadto na zajęciach korzysta się z filmów 

szkoleniowych z zakresu poradnictwa zawodowego oraz projektora multimedialnego.  

W zajęciach aktywizujących w ramach pomocy w aktywnym poszukiwaniu 

pracy uczestniczyło 26 osób- 3 grupy. Zajęcia prowadzono w grupach warsztatowych. 

Warsztaty obejmowały tematykę tworzenia dokumentów aplikacyjnych.  

   

4.6 Szkolenia 
 

 W 2010r. zorganizowano 9 szkoleń grupowych, którymi objęto 79 osób 

bezrobotnych. Szkolenia grupowe organizowano w zakresie: 

 

- spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą TIG 141- uczestniczyło 

10 osób , pracę podjęły 3 osoby; 

- brukarz z obsługą specjalistycznego  sprzętu do robót ziemnych tj. zagęszczarek 

i ubijaków wibracyjnych, narzędzi udarowych ręcznych, przecinarek do nawierzchni 

dróg - uczestniczyło 10 osób, pracę podjęło 5 osób; 

- tapicer meblowy- uczestniczyło 12 osób ( 2 grupy po 6 osób- 1 grupa ukończyła 

szkolenie w miesiącu styczniu 2011 r. )- prace podjęły 4 osoby, 

- operator sprzętu komputerowego- uczestniczyły 22 osoby ( 2 grupy )- żaden z 

uczestników tego szkolenia nie podjął pracy, 1 osoba podjęła staż , 
- spawanie blach  spoinami czołowymi metodą TIG - uczestniczyło 10 osób,  

2 osoby podjęły pracę, 
- ABC przedsiębiorczości- uczestniczyło 15 osób ( 2 grupy),  dział. gospodarczą 
podjęły  2 osoby, pracę podjęła 1 osoba. 

. 

Efektywność szkoleń grupowych w dniu 31.12.2010 r. wyniosła 21,5%. 

Znaczna liczba bezrobotnych (56 osób co stanowi 67,1 % ogółu rozpoczynających 

szkolenie) zakończyła szkolenia w IV kw. 2010 roku oraz miesiącu styczeń 2011 r.  

 

 

W 2010 r. szkoleniami indywidualnymi objęto 31 osób, pracę podjęły 22 osoby.  

Efektywność szkoleń indywidualnych w dniu 31.12.2010 r. wyniosła 71%.  

 

Szkolenia indywidualne dotyczyły następujących dziedzin : 

 

- odnowienie uprawnień pielęgniarki- 1 osoba- podjęła zatrudnienie,  

- pielęgnacja dłoni i paznokci- 3 osoby- 1 osoba podjęła zatrudnienie , 

- szkolenie okresowe dla transportu drogowego – 1 osoba- podjęła zatrudnienie, 

- operator traka pionowego- 1 osoba –podjęła zatrudnienie, 

- obsługa systemu komputerowego INSERT GT- 2 osoby- obie podjęły 

zatrudnienie, 

- kurs na licencję pracownika ochrony II stopnia-  2 osoby- 1 osoba podjęła  

zatrudnienie, 
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- kurs Art.- Visage i Stylizacja- 1 osoba -podjęła zatrudnienie, 

- kurs podstawy obsługi komputera - 1 osoba- podjęła zatrudnienie,  

- kurs przedłużanie włosów i rzęs ze strzyżeniem- 1 osoba -podjęła zatrudnienie, 

- kurs masaży orientalnych – 1 osoba- podjęła zatrudnienie, 

- kierowca wózków jezdniowych- 3 osoby-1 osoba podjęła  zatrudnienie, 

- kurs spawania rur metodą TIG- 1 osoba-nie podjęła zatrudnienia po 

zakończeniu szkolenia, 

- szkolenie podstawowe strażaka jednostki ochrony przeciwpożarowej- 4 osoby-

wszystkie podjęły zatrudnienie, 

- szkolenie podstawowe strażników gminnych ( miejskich) – 2 osoby- obie 

podjęły zatrudnienie, 

- podstawy obsługi księgowych programów komputerowych ; Płatnik i              

Symfonia- 1 osoba- podjęła zatrudnienie, 

- operator spycharki – 1 osoba- nie podjęła zatrudnienia po zakończeniu 

szkolenia, 

- kurs podstawowy dla instruktorów terapii zajęciowej- 1 osoba- podjęła 

zatrudnienie , 

- kurs masażu I stopnia o profilu rozszerzonym- 1 osoba- podjęła zatrudnienie , 

- kwalifikacja wstępna przyspieszona dla transportu drogowego- 1 osoba- nie 

podjęła zatrudnienia,  

- montażysta rusztowań budowlano montażowych metalowych- 1 osoba- podjęła 

zatrudnienie , 

- kurs dla drwali-operator pilarki- 1 osoba- nie podjęła zatrudnienia. 

 

Ze szkoleń najczęściej korzystali mężczyźni (63,6%), mieszkańcy wsi (62,7%), 

oraz osoby długotrwale bezrobotne  (46,4%). 

 
Wybrane kategorii bezrobotnych podejmujących w 2010 r. szkolenia  

Wyszczególnienie razem % w ogółem kobiety 

Ogółem 

z tego: 

110 100,0 40 

do 25 roku życia 40 36,4 6 

długotrwale bezrobotni 51 46,4 21 

Powyżej 50 roku życia 17 15,5 16 

Zamieszkali na wsi 69 62,7 27 

Niepełnosprawni 

bezrobotni 

8 7,3 5 

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie załącznika 4 do sprawozdania 

 MPiPS-01 Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa(...) 

 

5. Instrumenty rynku pracy 

 

5.1. Prace interwencyjne 
 
 W 2010 roku zwarto 79 umów na zorganizowanie zatrudnienia w ramach prac 

interwencyjnych. W ich wyniku 95 bezrobotnych uzyskało zatrudnienie: w tym 63 

osoby w podmiotach gospodarczych (w 2009r. 51 osób), a 32 w jednostkach 

samorządu terytorialnego ( w 2009r. 44 osoby). 
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           Zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych najczęściej podejmowały osoby 

zamieszkałe na wsi (63,2%) i kobiety (57,9%).  

 
 Wybrane kategorie bezrobotnych podejmujący w 2010r. zatrudnienie  

w ramach prac interwencyjnych.  

Wyszczególnienie razem % w ogółem Kobiety 

Ogółem 

z tego: 

95 100,0 55 

do 25 roku życia 46 48,4 26 

długotrwale bezrobotni 37 38,9 21 

zamieszkali na wsi 60 63,2 34 

powyżej 50 roku życia 12 12,6 4 

bez kwalifikacji 21 22,1 17 

niepełnosprawni 

bezrobotni 

2 2,1 1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania o rynku pracy MPiPS-01 

 

W 2010 roku prace interwencyjne zakończyło 97 osób, a dalsze zatrudnienie po 

zakończeniu okresu refundacji uzyskało 89 osób. 

           Udział bezrobotnych z poszczególnych gmin w zatrudnieniu w ramach prac 

interwencyjnych wyniósł od 5,3% w gminie Śliwice do 47,4% w Tucholi. 

 

5.2.  Roboty publiczne 
 
W 2010r. zatrudnienie w ramach robót publicznych uzyskało 131 bezrobotnych (w 

2009r. 143 bezrobotnych). Pracę w ramach robót publicznych najczęściej podejmowali 

długotrwale bezrobotni (55,7%) oraz osoby zamieszkałe na wsi 80,1%. Kobiety 

stanowiły 33,6% ogółu podejmujących roboty publiczne. 

 
Wybrane kategorie bezrobotnych podejmujący w 2010r. zatrudnienie  

w ramach robót publicznych.  

Wyszczególnienie razem % w ogółem kobiety 

Ogółem 

z tego: 

131 100 44 

do 25 roku życia 10 7,6 5 

długotrwale bezrobotni 73 55,7 28 

bez kwalifikacji 19 14,5 6 

powyżej 50 roku życia 52 39,7 13 

Zamieszkali na wsi 105 80,2 34 

niepełnosprawni 

bezrobotni 

17 13,0 5 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania o rynku pracy MPiPS-01 

Pracę w ramach robót publicznych zakończyło 137 bezrobotnych, a dalsze 

zatrudnienie po zakończeniu okresu refundacji uzyskały 62 osoby. 

Udział bezrobotnych z poszczególnych gmin w zatrudnieniu w ramach robót 

publicznych wynosił od 9,9% w gminie Śliwice i Gostycyn do 27,5 % w gminie 

Tuchola. 
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5.3. Staże 
 

W 2010 roku zawarto 241 umów o zorganizowanie stażu. W ramach zawartych 

umów zaktywizowano 328 osób bezrobotnych (w 2009r. 453 bezrobotnych).  

Wśród bezrobotnych podejmujących staże dominowały osoby  bezrobotne  

do 25 roku życia (65,9%), , kobiety 63,7% oraz  osoby zamieszkałe na wsi 69,9%. 

 

 
Wybrane kategorie bezrobotnych rozpoczynający staż w 2010 r. 

Wyszczególnienie razem % w ogółem Kobiety 

Ogółem 

z tego: 

328 100 209 

do 25 roku życia 216 65,9 130 

powyżej 50 roku życia 27 8,2 21 

długotrwale bezrobotni 109 33,2 74 

zamieszkali na wsi 203 61,9 133 

bez kwalifikacji 70 21,3 64 

niepełnosprawni 

bezrobotni 

41 12,5 24 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania o rynku pracy MPiPS-01 

 

 

Obszary zawodowe, w których bezrobotni najczęściej odbywali staże  to: 

- prace sekretarskie i biurowe, w tym: rachunkowość, finanse, bankowość,                
ubezpieczenia. 

- usługi gastronomiczne; 

- przetwórstwo przemysłowe; 

- architektura i budownictwo,  

-          usługi kosmetyczne i fryzjerskie. 

 

W 2010r. staże zakończyło 389 osób bezrobotnych oraz 1 osoba 

niepełnosprawna poszukująca pracy , pracę w trakcie lub po zakończeniu stażu podjęły 

193 osoby.  

 Udział bezrobotnych z poszczególnych gmin w stażach wyniósł od 7,0 % w 

gminie Śliwice do 51,5% w Tucholi. 

 

5.5.  Prace społecznie użyteczne: 
 
 W 2010r. z samorządami gminnymi w powiecie tucholskim zawarto 14 

porozumień o organizację i wykonywanie prac społecznie użytecznych w ramach 

których zaktywizowano 162 bezrobotnych (w 2009r. – 157 osób). Ta forma 

aktywizacji kierowana jest do osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, będących 

jednocześnie klientami ośrodków pomocy społecznej. 

Wśród osób podejmujących prace społecznie użyteczne dominowały kobiety, 
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które stanowiły  77,8% ogółu osób zaktywizowanych w tej formie, osoby długotrwale 

bezrobotne – 80,2% i osoby zamieszkałe na wsi-81,5%. 

 
 Wybrane kategorie bezrobotnych podejmujący w 2010r.  

prace społecznie użyteczne.  

Wyszczególnienie razem % w ogółem Kobiety 

Ogółem 

z tego: 

162 100 126 

do 25 roku życia 22 13,6 18 

powyżej 50 roku życia 28 17,3 11 

zamieszkali na wsi 132 85,5 106 

niepełnosprawni 14 8,6 8 

bez kwalifikacji 43 26,5 32 

długotrwale bezrobotni 130 80,2 103 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania o rynku pracy MPiPS-01 

 

 Pracę w trakcie trwania prac społecznie użytecznych lub po ich zakończeniu 

uzyskało 40 bezrobotnych . 

Udział bezrobotnych z poszczególnych gmin w wykonywaniu prac społecznie 

użytecznych był bardzo zróżnicowany i wynosił od 4,9% w gminie Lubiewo do 36,4% 

w gminie Tuchola. 

 
Wybrane kategorie bezrobotnych wykonujący prace społecznie użyteczne w 2010.r.  

z podziałem na gminy  

Gmina razem % w ogółem Zatrudnieni w trakcie lub po 

zakończeniu prac 

osoby  % w razem 

Ogółem 162 100 40 100 

Cekcyn 19 11,7 1 2,5 

Gostycyn 22 13,6 1 2,5 

Kęsowo 21 12,7 6 15,0 

Lubiewo 8 4,9 1 2,5 

Śliwice 33 20,4 3 7,5 

Tuchola 59 36,4 28 70,0 
Źródło :Obliczenia własne . 

 

 
5.6. Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

pracodawcy zatrudniającego osobę bezrobotną. 
 

 W 2010r. zawarto 59 umów na refundację kosztów wyposażenia 86 stanowisk 

pracy dla bezrobotnych (w 2009r. 46 umów na refundację 65 stanowisk pracy). W ich 

wyniku powstały nowe stanowiska pracy u pracodawców: 

- w mieście i gminie Tuchola – 41 stanowisk pracy; 

- w gminie Śliwice –  10  stanowisk pracy; 

- w gminie Lubiewo – 5 stanowisk pracy; 

- w gminie Cekcyn –  9 stanowisk  pracy; 

- w gminie Gostycyn - 8 stanowisk pracy; 

- w gminie Kęsowo – 13 stanowisk pracy. 
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Średni koszt refundacji stanowiska pracy wyniósł 17.940,82 zł  (w 2009r. -  

15.830,00 zł.). 

 

 Na zrefundowanych stanowiskach pracy w 2010r. zatrudnienie uzyskało 127 

bezrobotnych, w tym  41 osób w ramach wakatów na miejscach pracy 

zrefundowanych w latach poprzednich . 

Najwięcej bezrobotnych zatrudnionych na zrefundowanych stanowiskach pracy  

należało do grupy bezrobotnych bez wykształcenia średniego ( 59,8 %) , do 25 roku 

życia ( 43,3 %) oraz długotrwale bezrobotnych ( 30,7%).  

 
Wybrane kategorie bezrobotnych podejmujący w 2010r. zatrudnienie  

w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy.  

Wyszczególnienie razem % w ogółem Kobiety 

Ogółem 

z tego: 

127 100  38 

do 25 roku życia 55 43,3 12 

powyżej 50 roku życia 10 7,9 4 

długotrwale bezrobotni 39 30,7 14 

bez kwalifikacji zawodowych 23 18,1 8 

bez doświadczenia zawodowego 31 24,4 9 

bez wykształcenia średniego 76 59,8 17 

Samotnie wychowujący dziecko do 18 roku 

życia 

8 6,3 7 

Niepełnosprawni bezrobotni 8 6,3 4 
Źródło: Obliczenia własne.  

 

5.7. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

 
 W 2010r. jednorazowe środki udzielono 102 bezrobotnym (w 2009r. 84 

osobom) z przeznaczeniem na podjęcie działalności:  

- usługowej – 62 osobom (w 2009r. -  63); 

- handlowej –31 osobom ( w 2009r. –17);  

- produkcyjnej – 9 osobom (w 2009r. – 4) . 

 W 2010r. bezrobotni decydowali się przede wszystkim na podejmowanie 

działalności usługowej. Działalność usługowa dotyczyła najczęściej usług remontowo 

– budowlanych – 21 osób; konserwacji i naprawy pojazdów samochodowych-5 osób; 

rehabilitacji i masażu-4 osoby, następnie działalności handlowej, która dotyczyła 

najczęściej handlu artykułami spożywczo-przemysłowymi – 5 osób, gastronomii- 5 

osób oraz handlu artykułami odzieżowymi – 4 osoby.  

Działalność produkcyjna dotyczyła produkcji bram i ogrodzeń- 2 osoby , produkcji 

sztucznej biżuterii- 2 osoby , a także produkcji złączek i śrub, ceramiki , wyrobów 

cukierniczych , mebli kuchennych oraz produkcji opakowań i tektury- po 1 osobie. 

 Średnia wysokość udzielonych środków na podjęcie działalności gospodarczej 

wyniosła 17.005,40 zł. (w 2009 r. - 16.092 zł.) 

W 2010 roku wzrosła kwota do jakiej można się ubiegać o dotację , jest to 6-krotność 
przeciętnego wynagrodzenia. 
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Wybrane kategorie bezrobotnych podejmujący w 2010r. działalność gospodarczą  
w oparciu jednorazowe środki. 

Wyszczególnienie razem % w ogółem Kobiety 

Ogółem 

z tego: 

102 100 35 

do 25 roku życia 34 33,3 11 

powyżej 50 roku życia 5 4,9 1 

długotrwale bezrobotni 33 32,4 14 

Samotnie wychowujący 

dziecko do 18 roku życia 

4 3,9 2 

Niepełnosprawni 

bezrobotni 

1 1,0 1 

Źródło: Obliczenia własne. 

 

Bezrobotni podejmujący w 2010roku działalność gospodarczą to przede wszystkim 

mężczyźni- kobiety stanowiły jedynie 34,3 % wszystkich osób , które otrzymały 

jednorazowe środki  , osoby długotrwale bezrobotne stanowiły 32,4 % , a osoby do 25 

roku życia 33,3 % . 

 

  
Efektywność zatrudnieniowa jednorazowych środków  

na podjęcie działalności gospodarczej  udzielonych w latach 2007 -2009 

wyszczególnienie Lata 

2007 2008 2009 

Liczba osób, którym udzielono środki 93 96 84 

Liczba osób, która po 12 m-cach prowadzenia dział. 

gosp. nie powróciła ”do bezrobocia” 

83 84 79 

% do udzielonych 89,2% 87,5% 94,0% 

Liczba osób, która po 24 m-cach prowadzenia. dział. 

gosp. nie powróciła „do bezrobocia” 

67 81 x 

% do udzielonych 72,0% 84,4% x 
Źródło: Obliczenia własne.  

 

Spośród osób , którym w 2007 roku udzielono jednorazowe środki na podjęcie 

działalności 10 osób zamknęło działalność gospodarczą po 12 miesiącach jej 

prowadzenia- efektywność udzielonych środków wyniosła 89,2% , a dalsze 16 osób  

zamknęło działalność po 24 miesiącach jej prowadzenia- efektywność udzielonych 

środków wyniosła 72,0%. Po zakończeniu prowadzenia działalności gospodarczej 23 

osoby zarejestrowały się jako osoby bezrobotne, nadal status osoby bezrobotnej 

posiada 10 osób.  

W 2008 roku środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało 96 osób – po 12 

miesiącach  prowadzenia działalności gospodarczej zamknęło ją 12 osób- efektywność 
udzielonych środków wyniosła 87,5% , natomiast po 24 miesiącach-kolejne 3 osoby- 

efektywność udzielonych środków wyniosła 84,4%. Po zakończeniu prowadzenia 

działalności 11 osób zarejestrowało się jako osoby bezrobotne, 5 osób jest nadal 

zarejestrowanych w tut. Urzędzie Pracy .  

Spośród osób , które w 2009 roku skorzystały z jednorazowych środków na podjęcie  

działalności 5 osób zamknęło działalność gospodarczą: 3 osoby są zarejestrowane w 

tut. Urzędzie Pracy, natomiast  efektywność udzielonych środków wyniosła 94,0%.  
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5.8.  Zwrot kosztów dojazdu lub zakwaterowania 

 
 W 2010 roku na  zwrot kosztów dojazdu lub zakwaterowania wydatkowano 

środki w kwocie 48.620,49 zł. Z możliwości zwrotu kosztów dojazdu do pracy lub na 

staż skorzystało 45 osób , natomiast ze zwrotu kosztów zakwaterowania z tytułu 

podjęcia pracy lub stażu poza miejscem zamieszkania skorzystały 4 osoby. 

 

5.9.   Stypendia na podjęcie dalszej nauki 
 

 W 2010r. 5 bezrobotnym, w tym 4 kobietom, przyznano stypendia na 

kontynuowanie dalszej nauki na okres 12 miesięcy. Osoby , którym  przyznano 

stypendia podjęły naukę w szkołach ponadgimnazjalnych. Ponadto 5 osobom 

przedłużono prawo do stypendium do czasu zakończenia nauki.  Na powyższy cel 

wydatkowano środki w kwocie 57.793,70 zł.  

 

 

 
5.10 Studia podyplomowe 
 

W 2010 r. 4 osobom sfinansowano koszty  studiów podyplomowych na 

następujących kierunkach audyt i kontrola wewnętrzna w gospodarce i administracji; 

edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna; oligofrenopedagogika ; rachunkowość i 

zarządzanie finansami.  W trakcie studiów podyplomowych jedna osoba podjęła pracę.  
Środki wydatkowane  w 2010 roku na studia podyplomowe wyniosły 16.210.00 zł, a 

na stypendia wypłacone osobom bezrobotnym   w okresie studiów podyplomowych 

wydatkowano 4.823, 10 zł.  

 

5.11.  Dodatek aktywizacyjny 

 
 W 2010 roku  225 osób nabyło uprawnienie do dodatku aktywizacyjnego. 

Prawo do dodatku aktywizacyjnego posiadają osoby uprawnione do zasiłku dla 

bezrobotnych.  Wszystkie osoby, które nabyły prawo do dodatku aktywizacyjnego,   

podjęły zatrudnienie z własnej inicjatywy.  

Wydatki na wypłatę dodatków aktywizacyjnych w 2010 roku wyniosły 232.045,79zł. 

 

 

 

6.  Koordynacja systemów Zabezpieczenia Społecznego 
 

 W ramach KSZS PUP pośredniczy w przygotowaniu kompletu dokumentów 

niezbędnych do przyznania prawa do zasiłku dla bezrobotnych, dla osób które 

pracowały za granicą . 
 Okresy ubezpieczenia (zatrudnienia, prowadzenia działalności gospodarczej) w 

państwie członkowskim UE, EOG i Szwajcarii dla celów związanych z uzyskaniem 

świadczeń z tytułu bezrobocia muszą być potwierdzone na dokumencie PD U1   

lub E-301.  Z wnioskiem o przyznaniem prawa do zasiłku w związku z zakończeniem 

pracy za granicą wystąpiło 30 osób , a prawo do zasiłku otrzymało 18 osób . 

Ponadto PUP realizuje decyzje Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu jako 
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instytucji właściwej w zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego z 

tytułu bezrobocia tj. wypłaca przyznane zasiłki dla bezrobotnych również osobom, 

które zdecydowały się na transfer zasiłku z Polski do innego państwa członkowskiego 

UE, EOG lub Szwajcarii. Transfer zasiłku możliwy jest w trakcie poszukiwania pracy 

w innym państwie członkowskim jednak przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące , a za 

zgodą instytucji właściwej do 6 miesięcy. 

Transfer zasiłku następuje na podstawie dokumentu PD U2- państwa członkowskie 

UE lub E-303 –państwa EOG, o który wnioskuje osoba bezrobotna do instytucji 

właściwej państwa, które przyznało prawo do zasiłku.  

W 2010 roku z transferu zasiłku do Polski  skorzystała 1 osoba.  

 

  

 

7.   Decyzje i zaświadczenia 

 

W 2010r. wydano: 

- 8.273 decyzji administracyjnych; 

- 20.094 zaświadczeń. 
Od wydanych decyzji wniesiono 163 odwołania. W ich wyniku 3 decyzje 

zostały uchylone w całości przez organ II instancji i przekazane do ponownego 

rozpatrzenia. W przypadku 5 odwołań organ II instancji wydał  postanowienie , w 

którym stwierdził wniesienie odwołania z uchybieniem  terminu.   

 

 
 

8. Zatrudnienie pracowników i wydatki związane z funkcjonowaniem  PUP 

 
Powiatowy Urząd Pracy w Tucholi zatrudnia 39 pracowników. 

Wykształcenie zatrudnionych osób przedstawia się następująco: 

- wyższe – 27 osób; 

- policealne i średnie zawodowe – 11 osób;   

- zasadnicze zawodowe – 1 osoba. 

 

 

Wydatki związane z funkcjonowaniem PUP w 2010 roku wyniosły ogółem 

2.140.323.45 zł. Na powyższe wydatki składają się:  
 - koszty związane z wynagrodzeniami pracowników          1.884.129,34zł  

-  odpis na ZFŚS                                        45.057,12zł    

-  pozostałe wydatki, w tym:                                                                211.136,99zł 

 ~ wydatki nie zaliczone do wynagrodzeń                   1.208,90zł

 ~ zakup energia                    62.303,65zł 

           ~ ubezpieczenie majątkowe                    2.891,00zł 

~ zakup usług zdrowotnych             926,00zł           

~ zakup usług pozostałych (pieczątki, usługi pocztowe,  

    monitorowanie budynku, usługi komunalne)                            6.000,00zł 

~ zakup materiałów i wyposażenia,           25.969,45zł

 ~ szkolenie pracowników,                             1.843,00zł 

~ podróże służbowe               114,80zł 
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 ~ usługi remontowe, wydatki inwestycyjne    105.041,47zł 

 ~ podatek od nieruchomości          4.124,00zł 

 ~ opłata na rzecz budżetów j.s.t.,                                 714,72 zł 

     

 

9. Wydatki z Funduszu Pracy 

 
W 2010r. wydatki z Funduszu Pracy w powiecie tucholskim wyniosły 15.765.2 

tys. zł i były wyższe niż w roku poprzednim. 

Środki FP na wypłatę zasiłków i innych obligatoryjnych świadczeń są 
przekazywane samorządowi powiatowemu do wysokości faktycznych potrzeb. 

Natomiast środki na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych określają kryteria przyjęte 

uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach kwoty ustalonej 

dla województwa w oparciu o algorytm. 

Na początku 2010r. dla Powiatu Tucholskiego ustalono środki w kwocie 

4.860.800zł (wg algorytmu). Kwota ta była zwiększona o 397.400 z , w związku z 

naszym wystąpieniem o dodatkowe środki z rezerwy Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej oraz o 2.399.200 zł. w związku z realizacja projektu systemowego w 

ramach PO KL.  

Na koniec 2010r. wydatki FP na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 

wyniosły 7.646.228,16 zł (w 2009r. 6.823.568,72 zł) w tym 2.398.294.47 zł na 

realizację projektu w ramach PO KL. 

 
 

 

Wykorzystanie środków FP  na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu  w 2010r.  
Lp. Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

 I. Algorytm 

1.  Szkolenia             67.100,00 64.557,40 

2. Prace interwencyjne 97 .000,00 96.796,15 

3. Roboty publiczne 842.000,00   840.433,75 

4. Stypendia ,w tym : 

● staż, 
● szkoleniowe, 

● podyplomowe, 

● naukowe. 

1.728.200,00

1.598.900,00

66.400,00

4.900,00

58.000,00

1.727.832,43 

1.598.822,57 

66.393,06 

4.823,10 

57.793,70 

5. Koszty dojazdu, zakwaterowania 48.700,00 48.620,49 

6. Jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej 

480.100,00 480.006,51 

7. Refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowisk pracy dla bezrobotnych 

1.429.000,00 1.428.510,27 

8. Prace społecznie użyteczne 155.700,00             155.602,32 

9. Badania lekarskie 13.000,00 10.045,00 

 Razem 4.860.800,00 4.852.404,32 

 II. Program aktywizacji zawodowej osób  do  30 roku życia- środki z rezerwy Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej 

10. Stypendia, w tym: 

● stażowe, 

● szkoleniowe. 

118,800,00

-

-

118.709,15 

113.198,23 

5.510,92 
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Lp. Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

11. Szkolenia 21.200,00 21.200,00 

12. Prace interwencyjne 19.700,00 18.009,95 

13. Refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowisk pracy dla bezrobotnych 

114.400,00 114.400,00 

14. Jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej 

123.210,00  123.210,27 

 Razem 397.400,00 395.529,37 

 III. PO KL – Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu 
aktywności zawodowej osób bezrobotnych, projekt pt. „Moja szansa”. 

15. Szkolenia, w tym: 243.000,00.

 

242.945,36 

 - stypendia szkoleniowe 80.430,76 

 - koszty instytucji 162.514,60 

16. Prace interwencyjne 290.600,00 290.575,35 

17. Staż 734.200,00 733.439,70 

18. Jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej 

1.131.400,00 1.131.334,06 

 Razem 2.399.200,00 2.398.294,47 

 Razem I+II+III 7.657.400,00 7.646.228,16 

Źródło: Obliczenia własne. 

 
Na zadania związane z obsługą bezrobotnych (koszty korespondencji z 

bezrobotnymi, pracodawcami, przekazywania bezrobotnym należnych świadczeń), 
eksploatacją systemu teleinformatycznego, działalność doradztwa zawodowego, 

koszty szkolenia publicznych służb zatrudnienia, refundacją dodatków do 

wynagrodzeń; badania, opracowania programów, analiz, ewaluację projektu POKL 

Działanie 6.1.3 oraz koszty tworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej wydatkowano 

środki w kwocie 534.350,63 zł. 

 

 Wydatki w 2010 roku na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za 

bezrobotnych bez prawa do zasiłku wyniosły 1.566.648.12zł. 

 

10. Efektywność realizowanych w 2010 r. instrumentów rynku pracy. 

 
Dla ustalenia kosztów objęcia jednej osoby określoną formą aktywizacji 

zawodowej a także dla obliczenia wysokości kosztów poniesionych na uzyskanie 

zatrudnienia (efektywności zatrudnieniowej) w ramach poszczególnych programów, 

przyjęto faktyczne wydatki poniesione w 2010r. na poszczególne formy. Z uwagi na 

to, ze faktyczne wydatki na sfinansowanie poszczególnych form aktywizacji 

zawodowej nie muszą pokrywać się z liczbą osób, które w tym czasie uczestniczyły w 

określonym programie, faktyczne koszty uczestnictwa jednej osoby w danym 

programie jak też efektywność zatrudnieniowa mogą być obarczane pewnymi 

odchyleniami.  
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Efektywność zatrudnieniowa instrumentów rynku pracy  – stan w dniu 31.12.2010r.. 
Lp Wyszczególnienie Liczba 

zaktywizo
wanych 

w 2010 r. 

Liczba 

kończących 
program 

Liczba 

zatrudnionych 
po zakończeniu 

uczestnictwa w 

programie 

Efektywność 
zatrudnieniowa 
w % 

Koszt 

aktywizacji 
w programie  

w zł/osobę 

Koszt 

ponownego 
zatrudnienia 

w zł/osobę 

1 Szkolenia 110 104 39 37,5 3.315,00 8.839,00

2 Prace interwencyjne 95 97 89 91,7 4.179,00 4.555,00

3 Roboty publiczne 131 137 62 45,2 6.134,00 13.555,00

4 Staże zawodowe  328 390 176 45,1 6.270,00 13.895,00

5 Jednorazowe 

środki na podjęcie 

dział.  

gospodarczej* 

102 102 102 100,0 17.005,00 17.005,00

6 Refundacje 

kosztów 

wyposażenia 

stanowiska pracy 

dla bezrobotnego 

89 86 86 100,00 17.941,00 17.941,00

7. Prace społecznie 

użyteczne 

162 162 40 24,7 960,00 3.890,00

Źródło: Obliczenia własne. 

*bez osób, którym udzielono środki z PFRON 

 

W 2010 roku najniższe koszty uczestnictwa jednej osoby w programach 

aktywizacji zawodowej dotyczyły prac społecznie użytecznych i szkoleń. Natomiast 

najwyższe dotyczyły: jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej i 

refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy . Biorąc pod uwagę koszt 

ponownego zatrudnienia bezrobotnego w powiecie tucholskim w 2010 roku najniższe 

koszty dotyczyły prac społecznie użytecznych i prac interwencyjnych , a najwyższe 

(obok jednorazowych środków na podjecie działalności gospodarczej i refundacji 

kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla bezrobotnego) staży zawodowych i robót 

publicznych.  

Największą efektywność zatrudnieniową osiągnęły prace interwencyjne  

(91,7 % osób podjęło zatrudnienie po  zakończeniu uczestnictwa w programie), przy 

jednoczesnym niskim koszcie aktywizacji bezrobotnego. Najniższą efektywność 
osiągnęły natomiast prace społecznie użyteczne (24, 7% zatrudnionych po 

zakończeniu prac społecznie użytecznych ). W przypadku prac społecznie użytecznych 

najniższy jest jednak koszt aktywizacji bezrobotnego w programie.  
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Efektywność zatrudnieniowa programów rynku pracy w 2010 roku 

- stan w dniu 31.12.2010 roku ( bez refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy i środków 
na podjęcie działalności gospodarczej). 

 

 

 

 
Źródło: Obliczenia własne.  

 

 

 

 

11. Inne (realizacja projektów współfinansowanych ze środków UE) 

 

 

● Poddziałanie  6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „ Skuteczny 
pracownik” . 

 
 Celem projektu było podniesienie aktywności zawodowej i zdolności do 

zatrudnienia kobiet i mężczyzn z powiatu tucholskiego pozostających w 

najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy poprzez zwiększenie dostępności, jakości i 

efektywności usług pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego. Dzięki 

dofinansowaniu 2 etatów pośredników pracy i 1 doradcy zawodowego w 2010 roku 

zrealizowano 1.997 porad zawodowych w formie indywidualnej natomiast w roku 

2009 zrealizowano 1.764 porady. Ponadto  udzielono więcej informacji zawodowych – 

459 (2009- 192); odbyto więcej kontaktów z bezrobotnymi w zakresie pośrednictwa 

pracy – 20.592 (2009- 7.130) oraz więcej osób bezrobotnych  objęto poradą grupową 
193 osoby (2009-100 osób objęto poradą grupową). Dofinansowanie ze środków PO 

KL umożliwiło przeszkolenie kluczowych pracowników PUP (pośredników pracy, 

doradców zawodowych, lidera Klubu Pracy oraz  specjalisty ds. rozwoju 

zawodowego) w zakresie równości szans i zwalczania wszelkich przejawów 

dyskryminacji na rynku pracy, w tym ze względu na wiek, płeć, rasę i 
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niepełnosprawność. Efektem szkolenia było opracowanie broszury na temat równości 

szans, która została następnie  rozprowadzona wśród bezrobotnych i pracodawców 

oraz umieszczona na stronie internetowej PUP.  

Całkowita wartość projektu wynosiła 100 500,00PLN (kwota dofinansowania 

85% - 85 425,00PLN i wkład własny JST – 15 075,00PLN). 

 

   ● Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „ Moja 

Szansa” 

 - okres realizacji: od 01.02.2008 - 31.12.2013- Projekt systemowy. 

 W 2010 roku realizacja projektu przedstawia się następująco: 

 - koszt realizacji: 2.398.294,47 ( z wkładem prywatnym pracodawców), 

 - uczestnicy: osoby bezrobotne 

 - projektem objęto w 2010  r.:  326 osób 

 -rodzaj realizowanego wsparcia w 2010 roku : 

 ♦ poradnictwo zawodowe: 282 osoby, 

 ♦ pośrednictwo pracy: 299 osób, 

 ♦ szkolenia-121 osób, 

 ♦ środki na podjęcie działalności gospodarczej-67 osób, 

 ♦ prace interwencyjne-65 osób, 

 ♦ staże-117 osób. 

  

 W 2010 roku Powiatowy Urząd Pracy w Tucholi zlecił przeprowadzenie badania 

ewaluacyjnego projektu systemowego „ Moja szansa” realizowanego w ramach 

Poddziałania 6.1.3 PO KL.  

Celem badania była ocena jakości projektu systemowego, w tym ocena wpływu 

działań podejmowanych w ramach projektu na podniesienie poziomu aktywności 

zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia jego uczestników. Badanie odnosi się do 

połowy okresu wdrażania projektu , obejmując czas jego realizacji od 01.02.2008 r. do 

31.12.2009 r.  

W badaniu zastosowano następujące narzędzia i techniki badawcze: analiza danych 

zastanych (Desk Research), badanie ankietowe (CATI) oraz wywiad pogłębiony (IDI). 

Z punktu widzenia realizacji celów i rezultatów projektu systemowego, najbardziej 

skutecznymi instrumentami rynku pracy są środki na prowadzenie działalności 

gospodarczej, jako forma bezpośrednio wpływająca na podniesienie poziomu 
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zatrudnienia w regionie oraz prace interwencyjne, gdyż zapewniały zatrudnienie. W 

ocenie uczestników najwyżej oceniane było przygotowanie zawodowe oraz prace 

interwencyjne oraz staże, stosunkowo najniższą ocenę otrzymały jednorazowe środki 

na podjęcie działalności gospodarczej. 

Około 67% badanych potwierdza, że wsparcie otrzymane w ramach projektu 

przyczyniło się do zmian w ich życiu zawodowym, natomiast ponad 63% przyznało, 

że dzięki udziałowi w projekcie lepiej radzą sobie w życiu zawodowym. Ponad 70% 

badanych przyznaje, iż dzięki udziałowi w projekcie podwyższyli swoje kwalifikacje 

zawodowe, a ponad jedna trzecia badanych nauczyła się samodzielnie poszukiwać 

pracy. Również blisko 42% osób twierdzi, że dzięki udziałowi w projekcie znalazło 

pracę. 

Do obszarów, w których oczekiwania uczestników zostały w największym stopniu 

spełnione należy zaliczyć jakość współpracy z pracownikami Urzędu Pracy oraz 

przebieg projektu. Potrzeby zmian wyrażane przez beneficjentów dotyczą natomiast 

zwiększenia poziomu wynagrodzenia w czasie realizacji przewidzianych w projekcie 

form zatrudnienia, zapewnienia zatrudnienia po zakończeniu udziału w projekcie, 

przedłużenia czasu trwania, ograniczenia formalności i biurokracji. 

Za najważniejsze rekomendacje, odnoszące się do okresu realizacji projektu w 

latach 2010-2013 uznano : 

 

Rekomendacje kluczowe 

� Zwiększenie udziału kobiet wśród osób kończących udział w projekcie. 

� Dbałość o jak najlepsze dopasowanie wsparcia w projekcie do potrzeb kobiet. 

� Kontynuacja działań w zakresie zapewnienia wysokiego udziału osób młodych 

wśród uczestników projektu. 

� Zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych wśród kończących udział w 

projekcie. 

� Dbałość o jak najlepszą realizację form wsparcia podnoszących doświadczenie 

zawodowe. 

Rekomendacje horyzontalne: 

� Promowanie i inicjowanie działań, zmierzających do przełamania negatywnych 

stereotypów dotyczących zatrudnienia osób w segmencie „45+” oraz 
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przyczyniających się do poprawy sytuacji tej grupy na rynku pracy (IZ PO 

KL). 

� zapewnienie zatrudnienia po zakończeniu udziału w projekcie. 
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12. Podsumowanie 

 
1. W końcu grudnia 2010r. w powiecie tucholskim zarejestrowanych pozostawało   

3.505 bezrobotnych. W porównaniu z końcem roku poprzedniego liczba 

bezrobotnych zwiększyła się o 365 osób (11,6%). 

 

2. W stosunku do roku ubiegłego liczba bezrobotnych w poszczególnych gminach 

powiatu tucholskiego wzrosła – największy wzrost nastąpił w gminie Tuchola  

 ( o 16,7 % - 215 osób) oraz Śliwice (18,2 %- 71 osób)  . Spadek liczby 

bezrobotnych nastąpił jedynie w gminie Lubiewo- o 1 osobę (0,3 % ).  

 

 

3. Wysokość stopy bezrobocia (charakteryzującej udział bezrobotnych w liczbie 

osób czynnych zawodowo) w powiecie tucholskim wyniosła w końcu grudnia 

2010 r. 19,6%. W odniesieniu do stanu w końcu grudnia 2009r. zwiększyła się o 

1,6 pkt. procentowego. 

 

4. Największy wzrost liczby bezrobotnych w stosunku do roku ubiegłego 

odnotowano w grupie osób długotrwale bezrobotnych ( o 290 osób tj. 21,6 %)  

oraz  w grupie osób bez wykształcenia średniego ( o 240 osób tj. 11,6 %). W 

przypadku osób do 25 roku życia liczba bezrobotnych wzrosła o 136 osób 

- 14,2 %. Znaczny wzrost bezrobotnych możemy zauważyć również w grupie 

osób bezrobotnych niepełnosprawnych – o 54 osoby tj. 23,4% oraz osób 

samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia o 85 

osób tj. 37,4.  

 

5. W 2010r. urząd pozyskał 1245 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji     

zawodowej. W stosunku do roku ubiegłego liczba zgłoszonych miejsc pracy i 

miejsc aktywizacji zawodowej spadła o 218 ofert tj. 14,9 %. 

Liczba zgłoszonych miejsc zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej wyniosła 

719 ofert – w tym 379 miejsc dotyczyło zatrudnienia subsydiowanego-52,7 %.  

Wolnych miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono 526, w tym 359 dotyczyło 

staży , a 167 prac społecznie użytecznych.  

 

6. W 2010r. pracę podjęło 2.143 bezrobotnych, o 123 osoby więcej niż w 2009r. 

Pracę podjęło 1.153 mężczyzn, tj. 53,8% osób podejmujących pracę oraz 990 

kobiet ( 46,2%),.  

 

 

7. W 2010r. liczba bezrobotnych kobiet wzrosła o 245 osób tj. o 14,1 % w 

stosunku do roku ubiegłego, a liczba mężczyzn o 124 osoby ( 8,7%). Udział 

kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych wzrósł z 54,6% w 2009 roku do 55,8% w 

2010 roku. 

 

 

8. Osoby bezrobotne niepełnosprawne w 2010 roku stanowiły 8,1 % ogółu 

bezrobotnych – wzrost w stosunku do roku 2009 o 54 osoby. Udział procentowy 
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niepełnosprawnych bezrobotnych w ogóle bezrobotnych również wzrósł ( o 0,8 

punktu procentowego w stosunku do roku ubiegłego). Napływ bezrobotnych 

niepełnosprawnych do bezrobocia wyniósł w 2010 roku 529 osób, natomiast 

231 osoby bezrobotne niepełnosprawne podjęły pracę.  Liczba osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy wyniosła 39 osoby. 

 

9. Udział wydatków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w ogóle 

wydatków w 2010r. wynosił 48,5% i był o 0,5% niższy niż 2009r. (49,0%).  

 

10. Realizacja działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Moja  

Szansa” objęła swym działaniem w 2010 roku  326 osób, a od początku 

realizacji projektu 1047  uczestników.  
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ROZSZERZONA INFORMACJA O BEZROBOCIU W MIASTACH I GMINACH W ZASIĘGU  PUP Tuchola  - stan na 

31.12.2010 

Wyszczególnienie PUP Tuchola m. Tuchola 
ob. wiejski 

Tuchola 
g. Cekcyn g. Gostycyn g. Kęsowo g. Lubiewo g. Śliwice 

 ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

1. Liczba bezrobotnych 3505 1956 966 540 467 262 546 319 385 217 344 190 336 181 461 247

  w tym    

- poprzednio pracujący 2771 1449 786 427 347 175 429 231 287 145 259 136 273 138 390 197

- ze zwolnień grupowych 108 48 29 16 22 8 10 6 11 5 13 4 5 0 18 9

- z prawem do zasiłku 770 360 208 113 100 37 109 48 70 31 87 38 67 37 129 56

- osoby w okresie do 12    

 m-cy od dnia    ukończenia 

   nauki 

300 171 74 51 42 20 53 31 32 15 35 17 29 18 35 19

-posiadający gospodarstwo 

rolne 
30 19 0 0 4 2 6 1 3 3 3 1 4 3 10 9

2.Bezrobotni w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy 

3290 1824 875 488 441 246 524 304 374 208 327 178 316 171 433 229

- niepełnosprawni 285 131 112 56 33 11 41 16 34 14 27 15 21 12 17 7

- do 25 roku życia 1091 619 247 137 146 86 178 110 148 86 125 72 99 53 148 75

- powyżej 50 roku życia 477 175 172 67 51 14 74 28 45 16 40 16 51 19 44 15

- długotrwale 1630 1039 421 255 214 147 278 177 204 128 144 102 165 97 204 133

- bez kwalifikacji 

  zawodowych 
769 444 221 122 108 65 108 58 79 52 83 51 61 32 109 64

- bez doświadczenia 

zawodowego 
923 641 231 148 141 103 153 115 118 85 105 71 88 59 87 60

- bez wykształcenia średniego 2308 1125 581 289 311 161 377 188 262 124 243 117 220 99 314 147

- samotnie wychowujący co 

najmniej  jedno dziecko do 18 

roku życia 

312 258 108 90 35 30 50 39 32 30 23 22 26 18 38 29

- kobiety, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu 

dziecka 

399  126 45 71 50 50 34  23

- którzy po odbyciu kary 

pozbawienia wolności nie 

podjęły zatrudnienia 

15 0 10 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
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ROZSZERZONA INFORMACJA O BEZROBOCIU W MIASTACH I GMINACH W ZASIĘGU  PUP Tuchola  - stan na 

31.12.2010 

Wyszczególnienie PUP Tuchola m. Tuchola 
ob. wiejski 

Tuchola 
g. Cekcyn g. Gostycyn g. Kęsowo g. Lubiewo g. Śliwice 

 ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

3. Bezrobotni wg wykształcenia  

- wyższe 165 114 74 47 9 4 23 17 13 9 12 9 12 9 22 19

- policealne i średnie 

  zawodowe 
726 492 218 144 103 64 103 78 82 62 62 40 76 54 82 50

- średnie   ogólnokształcące 306 225 93 60 44 33 43 36 28 22 27 24 28 19 43 31

- zasadnicze zawodowe 1315 660 314 164 162 88 229 128 157 69 125 61 136 67 192 83

- gimnazjalne i poniżej 993 465 267 125 149 73 148 60 105 55 118 56 84 32 122 64

4. Bezrobotni wg wieku 
  18 – 24 1091 619 247 137 146 86 178 110 148 86 125 72 99 53 148 75

  25 - 34 1004 623 293 187 134 81 160 100 84 58 92 58 111 68 130 71

  35 - 44 668 394 167 95 93 60 103 61 80 44 57 35 63 36 105 63

  45 - 54 531 261 188 101 64 29 71 35 54 24 55 21 41 17 58 34

  55 - 59 176 59 59 20 24 6 27 13 15 5 14 4 20 7 17 4

  60 - 64 35 0 12 0 6 0 7 0 4 0 1 0 2 0 3 0

5. Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy w miesiącach 
  do 1 338 127 125 51 44 14 39 19 33 8 40 13 29 11 28 11

  1 - 3 742 256 228 106 110 46 113 66 64 29 58 23 78 41 91 45

  3 - 6 663 364 190 116 107 61 109 57 60 39 77 32 49 25 71 34

  6 - 12 826 477 202 118 90 52 115 63 103 64 98 62 69 41 149 77

  12 - 24 644 418 154 101 68 52 108 66 86 51 50 41 76 43 102 64

  pow. 24 292 214 67 48 48 37 62 48 39 26 21 19 35 20 20 16

6. Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 
zawodowej zgłoszone     w 

okresie, w tym: 

1245 x 640 x 155 x 101 x 85 x 76 x 78 x 110 x

  -  subsydiowane 905 x 471 x 51 x 88 x 71 x 66 x 73 x 85 x

  - zatrudnienie lub inna praca 

zarobkowa 
719 x 337 x 120 x 63 x 52 x 36 x 48 x 63 x

  - miejsca aktywizacji 

zawodowej 
526 x 303 x 35 x 38 x 33 x 40 x 30 x 47 x

7. Podjęcia pracy w 2143 990 720 340 287 134 273 124 246 116 208 83 228 106 181 87
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ROZSZERZONA INFORMACJA O BEZROBOCIU W MIASTACH I GMINACH W ZASIĘGU  PUP Tuchola  - stan na 

31.12.2010 

Wyszczególnienie PUP Tuchola m. Tuchola 
ob. wiejski 

Tuchola 
g. Cekcyn g. Gostycyn g. Kęsowo g. Lubiewo g. Śliwice 

 ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

    okresie 

  - w tym pracy 

     subsydiowanej 
553 253 220 122 51 24 81 32 54 20 56 17 52 21 39 17

8. Rozpoczęcia stażu  328 209 125 76 45 31 40 27 28 15 30 18 37 29 23 13

9. Rozpoczęcia szkoleń 110 40 41 13 7 1 17 8 15 8 10 3 11 5 9 2
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Bilans bezrobotnych 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Gminy 

PUP Cekcyn Gostycyn Kęsowo Lubiewo Śliwice Tuchola 

1. Liczba bezrobotnych na koniec 2009 r. 3140 486 360 276 337 390 1291

2. Bezrobotni zarejestrowani w 2010 r. 4944 618 521 515 434 516 2340

 z tego: 
- po raz pierwszy 888 122 106 85 92 108 375
- po raz kolejny 4056 496 415 430 342 408 1965
- zwolnieni z przyczyn zakładu pracy  142 16 16 17 9 18 66
- poprzednio pracujący 3818 488 397 391 330 419 1793
- niepełnosprawni 529 60 52 42 34 23 318

3. Wyłączeni z ewidencji w 2010 r. 4579 558 496 447 435 445 2198

 z tego: 
- podjęcia pracy, w tym: 2143 273 246 208 228 181 1007
   - praca niesubsydiowana 1590 192 192 152 176 142 736
   - praca subsydiowana, w tym: 553 81 54 56 52 39 271

• roboty publiczne 131 32 13 17 20 13 36
• prace interwencyjne 95 12 11 14 6 5 47
• jednorazowe środki na podjęcie     

      działalności gospodarczej 

102 17 9 9 11 8 48

• ref. kosztów zatrudnienia bezrobotnego 127 15 14 14 12 13 59

• inne* 98 5 7 2 3 0 81
- rozpoczęcia szkolenia lub stażu 438 57 43 40 48 32 218
-prace społecznie użyteczne 162 19 22 21 8 33 59
- niepotwierdzanie gotowości do podjęcia pracy 1390 139 130 134 111 151 725

- dobrowolnej rezygnacji 187 29 25 20 15 18 80
- podjęcia nauki 12 1 3 1 1 0 6
- ukończenia 60 lat - K i 65 lat - M 2 0 0 1 0 0 1
- nabycia praw emerytalnych i rentowych  24 5 4 0 3 3 9
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Lp. Wyszczególnienie 
Gminy 

PUP Cekcyn Gostycyn Kęsowo Lubiewo Śliwice Tuchola 
-nabycie prawa do świadczenia przedemeryt. 20 3 1 0 1 5 10
- inne 147 20 15 18 17 9 68

4. Liczba bezrobotnych na koniec 2010 r 3505 546 385 344 336 461 1433

 - wzrost/spadek w stosunku do 2009 r. w 

osobach 

365 60 25 68 -1 71 215

- wzrost/spadek w % 11,6 % 12,39 % 6,9 % 24,6 % -0,3 % 18,2 % 16,7 %
*w pozycji tej ujmowane jest zatrudnienie bezrobotnych niepełnosprawnych w zakładach pracy chronionej oraz na miejscach pracy refundowanych z 

PFRON. 
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Bezrobotni zaktywizowani w 2010 r. 

Wyszczególnienie 

PUP Tuchola Cekcyn Gostycyn Kęsowo Lubiewo Śliwice Tuchola 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem 
Kobiet

y  

Zgłoszone wolne miejsca 

pracy  
1245 101  85 76 78  110 795

Podjęcia pracy ogółem: 2143 990 273 124 246 116 208 83 228 106 181 87 1007 474

-praca niesubsydiowana 1590 737 192 92 192 96 152 66 176 85 142 70 736 328

-praca subsydiowana: 553 253 81 32 54 20 56 17 52 21 39 17 271 146

• prace interwencyjne 95 55 12 5 11 6 14 8 6 3 5 2 47 31

• roboty publiczne 131 44 32 11 13 4 17 3 20 7 13 6 36 13

• jednorazowe środki na 

   podjęcie dział. 

gosp. 

102 35 17 7 9 0 9 1 11 5 8 2 48 20

• ref. kosztów 

utworzenia m-ca 

pracy 

127 38 15 4 14 4 14 3 12 3 13 7 59 17

• inne* 98 81 5 5 7 6 2 2 3 3 0 0 81 65

Staże zawodowe 328 209 40 27 28 15 30 18 37 29 23 13 170 107

Szkolenia 110 40 17 8 15 8 10 3 11 5 9 2 48 14

Prace społecznie 

użyteczne 
162 126 19 19 22 13 21 19 8 7 33 28 59 40

Dodatki aktywizacyjne 225 82 23 6 15 4 24 5 22 9 13 7 128 51
*w pozycji tej ujmowane jest zatrudnienie bezrobotnych niepełnosprawnych w zakładach pracy chronionej oraz na miejscach pracy refundowanych środkami 

PFRON. 
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Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy na rok 

2010 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

POWIAT TUCHOLSKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: 

Referat Edukacji, Zdrowia, Kultury i 

Sportu 

 

 

 

 

 

 

Tuchola, 29 kwiecień 2011r. 
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Wstęp  

Niniejsze Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 

z 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).  

Na terenie Powiatu Tucholskiego w 2010r. zarejestrowanych było 74  stowarzyszeń, 

dla których organem nadzoru jest Starosta Tucholski, w tym 3 nowe organizacje.  

Ponadto na terenie Powiatu Tucholskiego zarejestrowanych było 23 uczniowskie 

kluby sportowe, 9 klubów sportowych, 53 Ochotnicze Straże Pożarne oraz 1 terenowa 

jednostka organizacyjna. 

Zgodnie z założeniami programu współpracy powiatu z organizacjami 

pozarządowymi, współpraca odbywała się na wielu płaszczyznach, począwszy od 

wymiany informacji, poprzez udzielanie wsparcia finansowego oraz współorganizację 

wielu przedsięwzięć.  

 

I.    Konsultacje programu współpracy na rok 2010 

W ramach konsultacji do ponad 120 stowarzyszeń został wysłany projekt programu 

współpracy z prośbą o zapoznanie się i przesłanie ewentualnych uwag. Trzy spośród 

wszystkich organizacji z terenu Powiatu Tucholskiego zgłosiło swoje uwagi do 

projektu.  

Program został uchwalony Uchwałą nr XXXIII/254/2009 Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia na rok 2010 programu współpracy 

Powiatu tucholskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, stowarzyszeniami jednostek samorządu 

terytorialnego.  

II.      Rodzaje współpracy 

Współpraca z organizacjami oparta jest na zasadach pomocniczości, suwerenności 

stron, partnerstwa, uczciwej konkurencji, efektywności i jawności zgodnie z art. 5 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).  

III. Otwarte konkursy ofert 

W ramach współpracy z zakresu finansowego zostały ogłoszone konkursy ofert na: 

 

1.WSPIERANIE ROZWOJU KULTURY I OCHRONA JEJ DÓBR: 
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A. Zadanie, o którym mowa wyżej mogło być wykonywane poprzez realizację 
przedsięwzięć z zakresu: 

1) upowszechnianie i rozwój kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, 

tradycji i dziedzictwa narodowego, 

2) ochrona i wspieranie twórczości ludowej regionu 

3) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

4) promocji osiągnięć kulturalnych regionu oraz kulturowej integracji 

Europy 

B. Zadanie mogło być realizowane w różnych formach, a w szczególności 

poprzez realizację następujących niekomercyjnych przedsięwzięć 
o charakterze co najmniej powiatowym: 

1) konkursu aktywności twórczej dla twórców ludowych, 

2) festiwali, konkursów, przeglądów, imprez oraz innych form 

służących rozwojowi działalności kulturalnej i artystycznej o zasięgu 

co najmniej powiatowym, 

3) konferencji, seminariów i sesji naukowych, 

4) niekomercyjne wydawnictwa i publikacje dokumentujące w różnych 

formach kulturę, tradycje i sztukę regionu, 

5) inicjatyw dotyczących ochrony, rozwoju i popularyzacji materialnego 

i niematerialnego dziedzictwa kulturowego regionu, w tym zbiorów 

bibliotecznych, 

6) innych inicjatyw o szczególnym znaczeniu dla kultury regionu. 

 

2. WSPIERANIE KULTURY FIZYCZNEJ, SPORTU I REKREACJI: 

A. Zadanie, o którym mowa wyżej mogło być wykonywane poprzez realizację 
przedsięwzięć z zakresu: 

1) sportu wyczynowego dzieci, młodzieży i dorosłych, 

2) popularyzacji kultury fizycznej, sportu i rekreacji oraz sportu osób 

niepełnosprawnych, 

3) promocji osiągnięć sportowych powiatu. 

B. Zadanie mogło być realizowane w różnych formach, a w szczególności poprzez 

realizację następujących niekomercyjnych przedsięwzięć o charakterze co 

najmniej powiatowym:  

1) wyjazdy na zawody sportowe, wyżywienie i zakwaterowanie 

uczestników, 

2) organizowanie rajdów, konkursów i imprez krajoznawczych 

promujących walory turystyczne i przyrodnicze Powiatu 

Tucholskiego, 

3) innych inicjatyw o szczególnym znaczeniu dla promocji Powiatu oraz 

rozwoju sportu i kultury fizycznej.  
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4) organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

 

W budżecie Powiatu Tucholskiego na rok 2010 przeznaczono łącznie na sport i kulturę 

40 000,00 zł dotacji. Łącznie na otwarty konkurs ofert zgłoszono 73 oferty na łączną 

wnioskowaną kwotę dotacji wynoszącą 300 060,00 zł. Zarząd Powiatu Tucholskiego 

przyznał dofinansowanie na 25 imprez sportowych i kulturalnych.  

Wśród imprez, które otrzymały dotację były m.in. takie organizacje jak: 

1. Towarzystwo Rozwoju Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich” 

zadanie pn.”Dzień Dziecka dniem międzypokoleniowej integracji”. 

Celem zadania było podtrzymanie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej 

i kulturowej. W zadaniu wzięło udział około 400 osób. Zadanie odbyło 

się w Gminie Tuchola. 

2. Polski Związek Wędkarski Zarząd Koła nr 135 zadanie pn.”„Otwarty 

Konkurs Wędkarski w ramach obchodów Dni Borów Tucholskich”. 

W zawodach wzięło udział 45 zawodników z Tucholi, Cekcyna, 

Gostycyna, Lubiewa, Koronowa i innych miejscowości. Zadanie odbyło 

się w Gminie Tuchola. 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Śliwicach zadanie pn.: „Festiwal Orkiestr 

Dętych OSP im. Leona Landowskiego”. W zadaniu brało udział 

5 orkiestr dętych z terenu Województwa kujawsko – pomorskiego oraz 

ok. 900 widzów. Celem zadania była popularyzacja orkiestr dętych, 

podnoszenie kultury muzycznej mieszkańców powiatu. Zadanie odbyło 

się w Gminie Śliwice. 

4. Miejski Ludowy Klub Sportowy „Tucholanka” zadanie pn.: „XIII 

Turniej Piłkarski o Puchar Starosty Tucholskiego”. Celem zadania było 

rozwijanie sprawności ruchowej wśród młodzieży oraz propagowanie 

piłki nożnej. W turnieju uczestniczyło 125 osób. Zadanie odbyło się 

w Gminie Tuchola. 

5. Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne „Burchat” zadanie pn.: „Festyn 

Kolejarski – Zapomniana Stacja”. Głównym celem zadania było 

podniesienie atrakcyjności turystycznej Powiatu Tucholskiego. 

W imprezie wzięło udział ponda 500 mieszkańców powiatu. Zadanie 

odbyło się w Gminie Gostycyn. 

Na podstawie uchwały nr XX/163/2008 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 

13.11.2008r. w sprawie ustalenia warunków oraz trybu wspierania, w tym 
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finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego w roku 2010 organizacje otrzymały 

dotację na łączną kwotę 10 000,00zł. 

Informacje o rozstrzygniętych konkursach na realizację zadania publicznego z zakresu 

kultury i sportu, zawierające pełen wykaz organizacji i wysokość udzielonych im 

dotacji, były każdorazowo umieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej. Sposób 

i prawidłowość wykorzystania dotacji i wsparcia finansowego podlegał bieżącej 

kontroli pracowników Referatu Edukacji.  

Współpraca pozafinansowa z organizacjami pozarządowymi opiera się między innymi 

na: wypożyczaniu sprzętu audiowizualnego oraz materiałów promocyjnych (banery, 

ścianki itp.) z logo powiatu na imprezy organizowane przez stowarzyszenia.  

Organizacje zawsze informowane są o ogłoszonych konkursach w innych organach 

oraz o możliwości dodatkowego pozyskania pieniędzy na różnego rodzaju zadania 

i imprezy. Stowarzyszenia mogły liczyć także na pomoc w pisaniu wniosków 

aplikacyjnych. 

IV. Forum Organizacji 

W ramach wymiany doświadczeń dnia 9 października 2010r. odbyło się forum 

organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Tucholskiego.  

Spotkanie zorganizowane było razem z Lokalną Grupą Działania.  

Na spotkaniu poruszono następujące zagadnienia: 

1. „Organizacje Pozarządowe w Powiecie Tucholskim. 

2. „Współpraca NGO z samorządem na rzecz rozwoju lokalnego-sieć 

współpracy”. 

3. „Działalność ekonomiczna organizacji”. 

4. „Finansowanie inicjatyw lokalnych na obszarach wiejskich- POKL 6.3, 7.3, 

9.5”. 

5. Prezentacje stowarzyszeń z terenu LGD „Bory Tucholskie”. 

6. Wręczenie znaku promocyjnego „Marka Lokalna-Bory Tucholskie”. 

7. Występy artystyczne. 

 

V.      Informacje dodatkowe: 

Nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, która weszła w życie 12 marca 2010r. wprowadziła nowe 

upoważnienia do wydawania uchwał przez samorządy terytorialne. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 tejże ustały została podjęta uchwała nr XXXIX/302/2010 

Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 24 września 2010r. w sprawie określenia 
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szczegółowego konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. W 2010 roku poddano konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi na podstawie podjętej uchwały nr 241/508/2010 Zarządu Powiatu 

Tucholskiego z dnia 26 listopada 2010r. w sprawie sposobu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi projektu uchwały Rady Powiatu Tucholskiego 

w sprawie Programu współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok. 

Po przeprowadzonych konsultacjach w myśl art. 5a ust. 1 podjęta została Uchwała nr 

III/20/0210 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok.  
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Projekt 

 

UCHWAŁA Nr VII 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 
z dnia 29 kwietnia 2011r. 

 

 

w sprawie zmian budżetu powiatu tucholskiego na rok 2011. 
 

 Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 

r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 

Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 211, 212, 

214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 

96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) 
 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje : 
 
 

W uchwale nr IV/22/2011 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 28 stycznia 2011 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na 2011 roku, wprowadza się 

następujące zmiany: 
 

 

§ 1.1. Sumę dochodów w kwocie       67.696.406,66 zł, 

- zwiększa się o kwotę        28.084 zł 

- dochody po zmianie wynoszą      67.724.490,66 zł. 

 w tym: 

dochody bieżące      48.992.983,54 zł, 

dochody majątkowe      18.731.507,12 zł, 

Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Sumę wydatków w kwocie       67.696.406,66 zł, 

- zwiększa się o kwotę        28.084 zł 

- wydatki po zmianie wynoszą      67.724.490,66 zł. 

w tym: 

wydatki bieżące      47.013.435,65 zł, 

wydatki majątkowe      20.711.055,01 zł, 

Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 
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1) ogólną w wysokości        - 85.000,00 zł, 

2) celową w wysokości        - 65.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na  

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 

§ 4.1. Ustala się zadania inwestycyjne realizowane w 2011 roku zgodnie z załącznikiem 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 

funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3.100.000,00 zł, rozchody w wysokości 

3.100.000,00 zł. 

§ 6.1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

2. Określa się plan dochodów budżetu podlegających przekazaniu do budżetu państwa. 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów 

oświatowych jednostek budżetowych: 

dochody 1.443.465 zł., wydatki 1.443.465 zł. 

 

§ 8. Kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z 

zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Powiat w kwocie 90.912 

zł. 

 

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu. 

 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 

i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu       - w kwocie   5.000.000 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów      - w kwocie   3.100.000 zł, 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej      - w kwocie   9.983.048,54 zł, 

 

§ 11. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 

poszczególnych limitów zobowiązań określonych w § 10 uchwały, 
 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących, łącznie z wydatkami na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami, 
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3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu klasyfikacji 

budżetowej, 
 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Powiatu. 

 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Tucholi. 

 

 

          Zarząd Powiatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko. 

66



  

Uzasadnienie do Uchwały Nr VII 

Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 29 kwietnia 2011 roku 
 
Zmiany budżetu spowodowane są następującymi faktami: 
 

Po stronie dochodów: 
 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 28.084 zł. 
 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się zmiany na łączną kwotę 28.084 

z związku z wprowadzeniem nowego projektu „Teatr bliżej nas” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 

W wyniku tych zmian dochody powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 28.084 zł. i wynoszą: 

67.724.490,66 zł. 
 

Po stronie wydatków: 
 

Dział 630 Turystyka 
 

Rozdział 63095 Pozostała działalność 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 dokonuje się zmian w § (6050, 6059) na kwotę 33.140 zł. Zmiana 

dotyczy projektu „Bory Tucholskie w labiryntach natury”. 
 

Dział 710 Działalność usługowa  
 

Rozdział 71015 Nadzór budowlany 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 dokonuje się zmian w § (4020, 4210, 4260, 4270, 4300) na łączną 

kwotę 6.700 zł. w związku z dostosowaniem paragrafów do bieżących potrzeb jednostki. 
 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  28.084 zł. 
 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się zmian w poszczególnych § w 

związku z projektem „Teatr bliżej nas”. 
 

W wyniku tych zmian wydatki powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 28.084 zł. i wynoszą: 

67.724.490,66 zł. 
 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do Uchwały Nr VII Rady Powiatu Tucholskiego z 

dnia 29 kwietnia 2011 roku: 

1. ”Zadania inwestycyjne w 2011 roku”, gdzie: 

- zwiększa się w rozdziale 63095 § 6050 „Bory Tucholskie w labiryntach natury” w kwocie 

33.140 zł., 

- zmniejsza się w rozdziale 63095 § 6059 „Bory Tucholskie w labiryntach natury” w kwocie 

33.140 zł., 

Załącznik otrzymuje brzmienie załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

2.  „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności” gdzie: 

� dodano program 9.5. „Teatr bliżej nas” – kwota 28.084 zł. 

� zmniejszono program 6.1. „Bory Tucholskie w labiryntach natury” – kwota 33.140 zł. 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 087 319,54 28 084,00 2 115 403,54

Pozostała działalność 1 340 194,44 28 084,00 1 368 278,44

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

1 156 140,82 23 871,40 1 180 012,22

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

94 300,03 4 212,60 98 512,63

67 696 406,66 28 084,00 67 724 490,66

Zmiany w dochodach budżetu Powiatu Tucholskiego na 2011 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII        Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 29 kwietnia  2011 roku

85395

Razem:

Rozdział
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 4 101 827,00 0,00 4 101 827,00

Pozostała działalność 4 093 827,00 0,00 4 093 827,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 860,00 33 140,00 100 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 627 605,00 - 33 140,00 1 594 465,00

710 Działalność usługowa 1 121 492,00 0,00 1 121 492,00

Nadzór budowlany 324 700,00 0,00 324 700,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 155 700,00 - 6 700,00 149 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 284,03 1 500,00 3 784,03

4260 Zakup energii 2 400,00 2 000,00 4 400,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00 500,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 300,00 2 700,00 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 842 105,33 28 084,00 3 870 189,33

Pozostała działalność 1 401 482,33 28 084,00 1 429 566,33

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 469,65 4 934,25 130 403,90

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 815,31 870,75 23 686,06

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 102,84 745,45 21 848,29

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 437,95 131,55 3 569,50

4127 Składki na Fundusz Pracy 4 078,89 121,55 4 200,44

4129 Składki na Fundusz Pracy 582,54 21,45 603,99

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 417 128,08 7 560,75 424 688,83

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 73 258,33 1 334,25 74 592,58

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 131 363,85 3 638,00 135 001,85

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 23 914,31 642,00 24 556,31

4287 Zakup usług zdrowotnych 0,00 850,00 850,00

4289 Zakup usług zdrowotnych 0,00 150,00 150,00

4307 Zakup usług pozostałych 392 669,37 6 021,40 398 690,77

4309 Zakup usług pozostałych 67 468,73 1 062,60 68 531,33

67 696 406,66 28 084,00 67 724 490,66Razem:

85395

71015

63095

Rozdział

Zmiany w wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego na 2011 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII        Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 29 kwietnia  2011 roku
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Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 0,00 10 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 19 000,00 0,00 19 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 000,00 0,00 19 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 0,00 17 000,00

710 Działalność usługowa 400 500,00 0,00 400 500,00

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 74 000,00 0,00 74 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 000,00 0,00 74 000,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 1 800,00 0,00 1 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 0,00 1 800,00

71015 Nadzór budowlany 324 700,00 0,00 324 700,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 000,00 0,00 85 000,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 155 700,00 - 6 700,00 149 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 680,80 0,00 16 680,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 000,00 0,00 36 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 500,00 0,00 5 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 284,03 1 500,00 3 784,03

4260 Zakup energii 2 400,00 2 000,00 4 400,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00 500,00 1 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 0,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 300,00 2 700,00 10 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 800,00 0,00 800,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

3 000,00 0,00 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 0,00 1 200,00

Plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej - wydatki na 2011 rok
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4430 Różne opłaty i składki 900,00 0,00 900,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 835,17 0,00 4 835,17

4480 Podatek od nieruchomości 400,00 0,00 400,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 500,00 0,00 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 0,00 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 200,00 0,00 200,00

750 Administracja publiczna 223 700,00 0,00 223 700,00

75011 Urzędy wojewódzkie 195 200,00 0,00 195 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 201,24 0,00 125 201,24

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 354,76 0,00 18 354,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 648,00 0,00 40 648,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 596,00 0,00 6 596,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 400,00 0,00 4 400,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 28 500,00 0,00 28 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 0,00 1 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00 0,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 200,00 0,00 12 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 800,00 0,00 12 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej

100,00 0,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 0,00 100,00

752 Obrona narodowa 4 000,00 0,00 4 000,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 4 000,00 0,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 868 000,00 0,00 2 868 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 868 000,00 0,00 2 868 000,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 

funkcjonariuszom

196 000,00 0,00 196 000,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 61 805,00 0,00 61 805,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 253,00 0,00 5 253,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 2 050 340,00 0,00 2 050 340,00

4060
Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz 

funkcjonariuszy 

90 860,00 0,00 90 860,00
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4070
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz nagrody 

roczne dla funkcjonariuszy

170 787,00 0,00 170 787,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 562,00 0,00 9 562,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 643,00 0,00 1 643,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 800,00 0,00 4 800,00

4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 105 000,00 0,00 105 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 422,00 0,00 31 422,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 0,00 500,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 400,00 0,00 400,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 500,00 0,00 500,00

4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 4 000,00 0,00 4 000,00

4260 Zakup energii 60 000,00 0,00 60 000,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 0,00 6 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 19 500,00 0,00 19 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 0,00 20 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 500,00 0,00 2 500,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej

6 500,00 0,00 6 500,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

3 000,00 0,00 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 0,00 3 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 728,00 0,00 2 728,00

4480 Podatek od nieruchomości 9 000,00 0,00 9 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 900,00 0,00 900,00

851 Ochrona zdrowia 1 583 000,00 0,00 1 583 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

1 583 000,00 0,00 1 583 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 848,00 0,00 16 848,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 566 152,00 0,00 1 566 152,00

852 Pomoc społeczna 360 000,00 0,00 360 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 360 000,00 0,00 360 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 0,00 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 158 603,00 0,00 158 603,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 305,91 0,00 13 305,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 302,00 0,00 30 302,00
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4120 Składki na Fundusz Pracy 3 882,00 0,00 3 882,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 63 768,00 0,00 63 768,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 043,00 0,00 15 043,00

4220 Zakup środków żywności 7 000,00 0,00 7 000,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 600,00 0,00 600,00

4260 Zakup energii 4 440,00 0,00 4 440,00

4270 Zakup usług remontowych 1 200,00 0,00 1 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 120,00 0,00 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 439,38 0,00 44 439,38

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 480,00 0,00 480,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej

1 332,00 0,00 1 332,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

1 464,00 0,00 1 464,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 064,00 0,00 3 064,00

4430 Różne opłaty i składki 1 094,00 0,00 1 094,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 743,14 0,00 5 743,14

4480 Podatek od nieruchomości 1 174,00 0,00 1 174,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50,00 0,00 50,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 95,57 0,00 95,57

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 0,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 103 000,00 0,00 103 000,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 103 000,00 0,00 103 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 23 612,00 0,00 23 612,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 728,01 0,00 38 728,01

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 854,99 0,00 4 854,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 015,00 0,00 12 015,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 950,00 0,00 1 950,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 0,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 0,00 2 800,00

4260 Zakup energii 150,00 0,00 150,00

4270 Zakup usług remontowych 60,00 0,00 60,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 30,00 0,00 30,00
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4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej

500,00 0,00 500,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

600,00 0,00 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 200,00 0,00 2 200,00

5 571 200,00 0,00 5 571 200,00Razem:
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Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr VII

Rady Powiatu Tucholskiego

z dnia 29 kwietnia 2011 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 600 60014 6050
Projekty pod  budowę dróg i innych elementów pasa 

drogowego
1 470 000,00 200 080,00 200 000,00 200 000,00

A.     

B.

C.

…

ZDP

2 600 60014 6057/6059
Przebudowa dróg  powiatowych 1003C i 1009C w 

miejscowości Raciąż (I etap-część II)
2 780 832,00 2 780 832,00 440 237,00

A.     

B.1.932.485

C.

…

408 110,00 ZDP

3 600 60014 6050 Przebudowa i odnowa dróg 1 560 000,00 1 560 000,00 1 140 000,00

A.      

B. 420.000

C.

…

ZDP

4 600 60014 6050

Przebudowa mostu przez rzekę Stążkę w ciagu drogi 

powiatowej nr 1026C Wielkie Gacno - Cekcyn - Rudzki 

Most w miejscowości Nowy Młyn

2 650 000,00 2 650 000,00 1 150 000,00

A. 1.500.000

B. 

C.

…

ZDP

5 600 60014 6050 Rozbudowa drogi nr 1026C Cekcyn etap II 1 000 000,00 1 000 000,00 800 000,00

A.

B.200.000

C.

…

ZDP

6 600 60014 6050
Rozbudowa drogi nr 1036C na odcinku Bruchniewo - 

Jania Góra
200 000,00 200 000,00 200 000,00

A.  

B.

C.

…

ZDP

7 600 60014 6060 Zakup przyczepy do samochodu 4 200,00 4 200,00 4 200,00

A.      

B.

C.

…

ZDP

8 600 60014 6060 Zakup nieruchomości pod budowę drogi w Śliwicach 200 000,00 200 000,00 100 000,00

A.      

B.100.000

C.

…

ZDP

9 600 60014 6060 Zakup samochodu (leasing samochodów) 120 000,00 120 000,00 120 000,00

A.      

B.

C.

…

ZDP

10 600 60016 6300
Współfinansowanie inwestycji drogowych w Gminie 

Tuchola

900 000,00 900 000,00 900 000,00

A.      

B.

C.

…

Starostwo

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

Zadania inwestycyjne w 2011 roku

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

koszty 

finansowe

Poniesione 

nakłady w 

2010r.

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 

budżetowy 

2011 

(9+10+11+12)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 

PROJEKT  PLANU  ROZWOJU  SIECI  DROGOWYCH  POWIATU  TUCHOLSKIEGO
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

11 600 60016 6300
Współfinansowanie inwestycji drogowych w Gminie 

Gostycyn (droga Bagienica)
96 000,00 96 000,00 96 000,00

A.      

B.

C.

…

Starostwo

12 600 60016 6300
Współfinansowanie inwestycji drogowej w Gminie 

Kęsowo (droga Tuchółka - Jeleńcz)
184 000,00 184 000,00 184 000,00

A.      

B.

C.

…

Starostwo

13 630 63095
6050/6057/

6059
"Bory Tucholskie - w labiryntach natury" 22 990 965,00 6 457 738,76 3 612 205,00 100 000,00

A.      

B.1.594.465

C.

…

1 917 740,00 Starostwo

14 801 80130 6057/6059
Wyposażenie w środki i zasoby obiektów szkół 

powiatowych.

298 919,81 8 235,00 290 684,81 101 739,69

A.      

B.

C.

…

188 945,12 ZSLiT / ZSLiA

15 851 85111 6050/6057
Rozbudowa i modernizacja oraz wyposażenie Szpitala 

Tucholskiego w Tucholi

14 132 993,00 1 055 683,33 4 295 931,00 1 010 000,00

A.      

B.

C.

…

3 285 931,00 Starostwo

16 852 85201 6050 Modernizacja Domu Dziecka 238 000,00 20 000,00 20 000,00

A.      

B.

C.

…

Dom Dziecka

17 852 85202 6057/6059
Termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej w 

Wysokiej
215 500,00 183 000,00 32 500,00 8 125,00

A.      

B.

C.

…

24 375,00 DPS

18 853 85333 6060 Zakup centrali telefonicznej 10 012,20 10 012,20 10 012,20

A.      

B.

C.

…

PUP

19 900 90008 6057/6059

Na Borowiackich Szlakach-budowa małej infrastruktury 

służącej zabezpieczeniu obszarów chronionych przed 

niekontrolowanym ruchem turystycznym

2 361 010,00 0,00 2 361 010,00 8 322,00

A.      

B.40.000

C.

…305.530

2 007 158,00 Starostwo

20 900 90008 6067/6069

Na Borowiackich Szlakach-budowa małej infrastruktury 

służącej zabezpieczeniu obszarów chronionych przed 

niekontrolowanym ruchem turystycznym

193 680,00 0,00 193 680,00 29 052,00

A.      

B.

C.

164 628,00 Starostwo

51 606 112,01 7 904 737,09 20 711 055,01 6 621 687,89 0,00 6 125 620,00 7 996 887,12 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

Nazwa zadania inwestycyjnego

Ogółem

Łączne 

koszty 

finansowe

Poniesione 

nakłady w 

2010r.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 

budżetowy 

2011 

(9+10+11+12)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Lp. Dział Rozdz. §**
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Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr VII

Rady Powiatu Tucholskiego

z dnia 29 kwietnia 2011 r.

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki na 

prefinansowanie 

z budżetu 

państwa

pożyczki

i kredyty

obligacj

e
pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Wydatki bieżące razem: 2 450 769,14 464 607,72 1 986 161,42 2 450 769,14 464 607,72 0,00 0,00 464 607,72 1 986 161,42 0,00 0,00 0,00 1 986 161,42

Program: PROW

Priorytet: IV. LEADER

Działanie: 413 Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju

Tytuł projektu: Wydanie publikacji "Bory Tucholskie 

informator dla turysty - grzybiarza"

Razem wydatki: 630 28 116,00 12 123,00 15 993,00 28 116,00 12 123,00 12 123,00 15 993,00 15 993,00

z tego: 2011 r. 63095 28 116,00 12 123,00 15 993,00 28 116,00 12 123,00 12 123,00 15 993,00 15 993,00

2012 r.

Program: PROW

Priorytet: IV. LEADER

Działanie: 413 Wdrażanie lokalnych strategii 

Tytuł projektu: Wydanie publikacji "Bory Tucholskie 

informator dla turysty - wędkarza"

Razem wydatki: 630 28 129,00 12 129,00 16 000,00 28 129,00 12 129,00 12 129,00 16 000,00 16 000,00

z tego: 2011 r. 63095 28 129,00 12 129,00 16 000,00 28 129,00 12 129,00 12 129,00 16 000,00 16 000,00

2012 r.

Program: RPO

Priorytet: VI. Wsparcie rozwoju turystyki

Działanie: 6.1. Rozwój usług turystycznych w 

oparciu o zasoby przyrodnicze

Tytuł projektu: "Bory tucholskie w labiryntach 

natury"-wzmocnienie pozycji regionu borów 

tucholskich na turystycznej mapie polski poprzez 

rozwój infrastruktury turystycznej

Razem wydatki: 23 630 349 777,00 139 905,00 209 872,00 349 777,00 139 905,00 139 905,00 209 872,00 209 872,00

z tego: 2011 r. 63095 349 777,00 139 905,00 209 872,00 349 777,00 139 905,00 139 905,00 209 872,00 209 872,00

2012 r.

Program: PROW

Priorytet: IV. LEADER

Działanie: 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju

Tytuł projektu: "Na borowiacką nutę - wydanie filmu 

promującego region Borów Tucholskich"

Razem wydatki: 750 28 129,00 12 129,00 16 000,00 28 129,00 12 129,00 12 129,00 16 000,00 16 000,00

z tego: 2011 r. 75075 28 129,00 12 129,00 16 000,00 28 129,00 12 129,00 12 129,00 16 000,00 16 000,00

2012 r.

Program: POKL

Priorytet: VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich

Działanie: 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia 

oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie

Tytuł projektu: Aktywny pracownik - skuteczny 

pracownik

Razem wydatki: 23 853 100 500,12 15 075,02 85 425,10 100 500,12 15 075,02 15 075,02 85 425,10 85 425,10

z tego: 2011 r. 8533 100 500,12 15 075,02 85 425,10 100 500,12 15 075,02 15 075,02 85 425,10 85 425,10

2012 r.

1.4.

Priorytet: IV. Leader.                                                                                                   

Działanie: 413  Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju.                                                                        

Tytuł projektu: "Na borowiacką nutę - wydanie filmu promującego region Borów Tucholskich".

1.5.

Priorytet: VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich.                                                                             

Działanie: 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie.                                  

Tytuł projektu: Aktywny pracownik - skuteczny pracownik.

1.3.

Priorytet: VI Wsparcie rozwoju turystyki.                                                                                   

Działanie: 6.1.Rozwój usług turystycznych w oparciu o zasoby przyrodnicze.                                                      

Tytuł projektu: "Bory tucholskie w labiryntach natury"-wzmocnienie pozycji regionu borów tucholskiech na turystycznej mapie polski poprzez 

rozwój infrastruktury turystycznej.

2011 r.

Wydatki 

razem (9+13)

z tego:
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:
Wydatki 

razem 

(14+15+16+17

)

z tego, źródła finansowania:

x

1.1.

Priorytet: IV. Leader.                                                                                                   

Działanie: 413  Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju.                                                                        

Tytuł projektu: Wydanie publikacji "Bory Tucholskie informator dla turysty - grzybiarza".

1.2.

Priorytet: IV. Leader.                                                                                                   

Działanie: 413  Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju.                                                                        

Tytuł projektu: Wydanie publikacji "Bory Tucholskie informator dla turysty - wędkarza".

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

Lp. Wyszczególnienie

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział,

paragraf)

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki

z budżetu UE
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pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki na 

prefinansowanie 

z budżetu 

państwa

pożyczki

i kredyty

obligacj

e
pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Program: POKL

Priorytet: VII Promocja integracji społecznej

Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji 

Tytuł projektu: Aktywizacja zawodowa i 

zmniejszenie marginalizacji mieszkańców powiatu 

tucholskiego

Razem wydatki: 23 853 190 292,00 28 543,81 161 748,19 190 292,00 28 543,81 28 543,81 161 748,19 161 748,19

z tego: 2011 r. 85395 190 292,00 28 543,81 161 748,19 190 292,00 28 543,81 28 543,81 161 748,19 161 748,19

2012 r. 248 000,00 37 200,00 210 800,00

2013 r. 291 000,00 43 650,00 247 350,00

Program: POKL

Priorytet: VII Promocja integracji społecznej

Działanie: 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i 

wzmocnienie sektora ekonomii społecznej

Tytuł projektu: Coaching metodą aktywizacji 

społecznej i zawodowej

Razem wydatki:
23 853 100 190,00 15 028,00 85 162,00 100 190,00 15 028,00 15 028,00 85 162,00 85 162,00

z tego: 2011 r. 85395 100 190,00 15 028,00 85 162,00 100 190,00 15 028,00 15 028,00 85 162,00 85 162,00

2012 r.

Program: POKL

Priorytet: VII Promocja integracji społecznej

Działanie: 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i 

wzmocnienie sektora ekonomii społecznej

Tytuł projektu: Wyjdź z domu czekamy na ciebie

Razem wydatki:
23 853 405 812,50 60 871,88 344 940,62 405 812,50 60 871,88 60 871,88 344 940,62 344 940,62

z tego: 2011 r. 85395 405 812,50 60 871,88 344 940,62 405 812,50 60 871,88 60 871,88 344 940,62 344 940,62

2012 r.

Program: POKL

Priorytet: IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionie

Działanie: 9.2. Podnoszenie atrakcyjności i jakości 

szkolnictwa zawodowego

Tytuł projektu:  Szkoła przyszłości - kształtujemy, 

rozwijamy, pomagamy.

Razem wydatki: 23 853 67 114,59 10 067,17 57 047,42 67 114,59 10 067,17 10 067,17 57 047,42 57 047,42

z tego: 2011 r. 85395 67 114,59 10 067,17 57 047,42 67 114,59 10 067,17 10 067,17 57 047,42 57 047,42

2012 r.

Program: POKL

Priorytet: IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach

Działanie: 9.1. Wyrównanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty

Tytuł projektu: "Borowiacy w labiryntach wiedzy"

Razem wydatki: 23 853 619 314,93 92 897,24 526 417,69 619 314,93 92 897,24 92 897,24 526 417,69 526 417,69

z tego: 2011 r. 85395 619 314,93 92 897,24 526 417,69 619 314,93 92 897,24 92 897,24 526 417,69 526 417,69

2012 r.

1.9.

Priorytet: IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach.                                                                  

Działanie: 9.2. Podnoszenie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.                                                     

Tytuł projektu: Szkoła przyszłości - kształtujemy, rozwijamy, pomagamy. 

Lp. Wyszczególnienie

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział,

paragraf)

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki

z budżetu UE

2011 r.

Wydatki 

razem (9+13)

z tego:
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:
Wydatki 

razem 

(14+15+16+17

)

z tego, źródła finansowania:

1.8.

Priorytet: VII Promocja integracji społecznej.                                                                                

Działanie: 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej.                                           

Tytuł projektu: Wyjdź z domu czekmy na ciebie.

1.6.

Priorytet: VII Promocja integracji społecznej.                                                                                

Działanie: 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji.                                                                  

Tytuł projektu: Aktywizacja zawodowa i zmniejszenie marginalizacji mieszkańców powiatu tucholskiego.

1.7.

Priorytet: VII Promocja integracji społecznej.                                                                                

Działanie: 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej.                                           

Tytuł projektu: Coaching metodą aktywizacji społecznej i zawodowej.

1.10.

Priorytet: IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach.                                                                  

Działanie: 9.1.Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty.       

Tytuł projektu: "Borowiacy w labiryntach wiedzy".
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pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki na 

prefinansowanie 

z budżetu 

państwa

pożyczki

i kredyty

obligacj

e
pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Program: POKL

Priorytet: IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach

Działanie: 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na 

obszarach wiejskich

Tytuł projektu: "Teatr bliżej nas"

Razem wydatki: 23 853 28 084,00 4 212,60 23 871,40 28 084,00 4 212,60 4 212,60 23 871,40 23 871,40

z tego: 2011 r. 85395 28 084,00 4 212,60 23 871,40 28 084,00 4 212,60 4 212,60 23 871,40 23 871,40

2012 r. 17 279,00 2 591,85 14 687,15

Program: PO Infrastruktura i Środowisko

Priorytet: V. Ochrona przyrody i kształtowanie 

postaw ekologicznych

Działanie: 5.1. Wspieranie kompleksowych 

projektów z zakresu ochrony siedlisk 

Tytuł projektu:  Borowiacki Szlaki - kompleksowa 

redukcja presji turystycznej w Rezerwacie Biosfery 

Bory Tucholskie.

Razem wydatki: 23 900 505 310,00 61 626,00 443 684,00 505 310,00 61 626,00 61 626,00 443 684,00 443 684,00

z tego: 2011 r. 90008 505 310,00 61 626,00 443 684,00 505 310,00 61 626,00 61 626,00 443 684,00 443 684,00

2012 r.

2 Wydatki majątkowe razem: 12 456 842,81 4 459 955,69 7 996 887,12 12 456 842,81 4 459 955,69 0,00 0,00 4 459 955,69 7 996 887,12 0,00 0,00 0,00 7 996 887,12

Program: RPO

Priorytet: I. Rozwój infrastruktury technicznej

Działanie: 1.1. Infrastruktura drogowa

Tytuł projektu: Przebudowa dróg powiatowych 

1003C i 1009C w miejscowości Raciąż (I etap-

częśćII)
Razem wydatki:

23 600 2 780 832,00 2 372 722,00 408 110,00 2 780 832,00 2 372 722,00 2 372 722,00 408 110,00 408 110,00

z tego: 2011 r. 60014 2 780 832,00 2 372 722,00 408 110,00 2 780 832,00 2 372 722,00 2 372 722,00 408 110,00 408 110,00

2012 r.

Program: RPO

Priorytet: VI. Wsparcie rozwoju turystyki

Działanie: 6.1. Rozwój usług turystycznych w 

oparciu o zasoby przyrodnicze

Tytuł projektu: "Bory tucholskie w labiryntach 

natury"-wzmocnienie pozycji regionu borów 

tucholskich na turystycznej mapie polski poprzez 

rozwój infrastruktury turystycznej

Razem wydatki: 23 630 3 512 205,00 1 594 465,00 1 917 740,00 3 512 205,00 1 594 465,00 1 594 465,00 1 917 740,00 1 917 740,00

z tego: 2011 r. 63095 3 512 205,00 1 594 465,00 1 917 740,00 3 512 205,00 1 594 465,00 1 594 465,00 1 917 740,00 1 917 740,00

2012 r.

Program: EFRR

Priorytet: III. Rozwój infrastruktury społecznej

Działanie: 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej

Tytuł projektu: Wyposażenie w środki i zasoby 

obiektów szkół powiatowych w Tucholi

Razem wydatki: 23 801 290 684,81 101 739,69 188 945,12 290 684,81 101 739,69 101 739,69 188 945,12 188 945,12

z tego: 2011 r. 80130 290 684,81 101 739,69 188 945,12 290 684,81 101 739,69 101 739,69 188 945,12 188 945,12

2012 r.

2.3.

Priorytet: III Rozwój infrastruktury społecznej.                                                                               

Działanie: 3.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej.                                                                            

Tytuł projektu: Wyposażenie w środki i zasoby obiektów szkół powiatowych w Tucholi.

2.2.

Priorytet: VI Wsparcie rozwoju turystyki.                                                                                   

Działanie: 6.1.Rozwój usług turystycznych w oparciu o zasoby przyrodnicze.                                                      

Tytuł projektu: "Bory tucholskie w labiryntach natury"-wzmocnienie pozycji regionu borów tucholskiech na turystycznej mapie polski poprzez 

rozwój infrastruktury turystycznej.

z tego:
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

x

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:
Wydatki 

razem 

(14+15+16+17

)

z tego, źródła finansowania:Lp. Wyszczególnienie

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział,

paragraf)

1.11.

Priorytet: IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach.                                                                  

Działanie: 9.1.Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.                                                           

Tytuł projektu: "Teatr bliżej nas".

1.12.

Priorytet: V Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych.                                                            

Działanie: 5.1. Wspieranie kompleksowych projektów z zakresu ochrony siedlisk przyrodniczych (ekosystemów) na obszarach chronionych 

oraz zachowanie różnorodności gatunkowej.                                                                                

Tytuł projektu: Borowiackie Szlaki - kompleksowa redukcja presji turystycznej w Rezerwacie Biosfery Bory Tucholskie. 

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki

z budżetu UE

2011 r.

2.1.

Priorytet: I Rozwój infrastruktury technicznej.                                                                                

Działanie: 1.1.Infrastruktura drogowa .                                                                                     

Tytuł projektu: Przebudowa dróg powiatowych 1003C i 1009C w miejscowości Raciąż (I etap - część II). 

Wydatki 

razem (9+13)
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pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki na 

prefinansowanie 

z budżetu 

państwa

pożyczki

i kredyty

obligacj

e
pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Program: RPO

Priorytet: III. Rozwój infrastruktury społecznej

Działanie: 3.2. Rozwój infrastruktury ochrony 

zdrowia i pomocy społecznej

Tytuł projektu: Rozbudowa i modernizacja oraz 

wyposażenie Szpitala Tucholskiego w Tucholi

Razem wydatki: 23 851 3 285 931,00 0,00 3 285 931,00 3 285 931,00 0,00 0,00 3 285 931,00 3 285 931,00

z tego: 2011 r. 8511 3 285 931,00 0,00 3 285 931,00 3 285 931,00 0,00 0,00 3 285 931,00 3 285 931,00

2012 r.

Program: RPO

Priorytet: II. Zachowanie i racjonalne użytkowanie 

środowiska

Działanie: 2.3. Rozwój infrastruktury w zakresie 

ochrony powietrza

Tytuł projektu: Termomodernizacja Domu Pomocy 

Społecznej w Wysokiej

Razem wydatki: 23 852 32 500,00 8 125,00 24 375,00 32 500,00 8 125,00 8 125,00 24 375,00 24 375,00

z tego: 2011 r. 85202 32 500,00 8 125,00 24 375,00 32 500,00 8 125,00 8 125,00 24 375,00 24 375,00

2012 r.

Program: PO Infrastruktura i Środowisko

Priorytet: V. Ochrona przyrody i kształtowanie 

postaw ekologicznych

Działanie: 5.1. Wspieranie kompleksowych 

projektów z zakresu ochrony siedlisk 

przyrodniczych (ekosystemów) na obszarach Tytuł projektu:  Borowiacki Szlaki - kompleksowa 

redukcja presji turystycznej w Rezerwacie Biosfery 

Bory Tucholskie.

Razem wydatki: 23 900 2 554 690,00 382 904,00 2 171 786,00 2 554 690,00 382 904,00 382 904,00 2 171 786,00 2 171 786,00

z tego: 2011 r. 90008 2 554 690,00 382 904,00 2 171 786,00 2 554 690,00 382 904,00 382 904,00 2 171 786,00 2 171 786,00

2012 r.

14 907 611,95 4 924 563,41 9 983 048,54 14 907 611,95 4 924 563,41 0,00 0,00 4 924 563,41 9 983 048,54 0,00 0,00 0,00 9 983 048,54

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

*** rok 2012 do wykorzystania fakultatywnego

2.5.

Priorytet: II Zachowanie i racjonalne użytkowanie środowiska.                                                                  

Działanie: 2.3. Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony środowiska .                                                            

Tytuł projektu: Termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej. 

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

2.6.

Priorytet: V Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych.                                                            

Działanie: 5.1. Wspieranie kompleksowych projektów z zakresu ochrony siedlisk przyrodniczych (ekosystemów) na obszarach chronionych 

oraz zachowanie różnorodności gatunkowej.                                                                                

Tytuł projektu: Borowiackie Szlaki - kompleksowa redukcja presji turystycznej w Rezerwacie Biosfery Bory Tucholskie. 

Ogółem (1+2) x

Lp. Wyszczególnienie

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział,

paragraf)

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki

z budżetu UE

2011 r.

Wydatki 

razem (9+13)

z tego:
Środki z budżetu krajowego**

2.4.

Priorytet: III Rozwój infrastruktury społecznej.                                                                               

Działanie: 3.2. Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej.                                                       

Tytuł projektu: Rozbudowa i modernizacja oraz wyposażenie Szpitala Tucholskiego w Tucholi.

Środki z budżetu UE

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:
Wydatki 

razem 

(14+15+16+17

)

z tego, źródła finansowania:
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PROJEKT 

UCHWAŁA Nr VII/       /2011 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2011r. 
 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na 

lata 2011-2024 
 

Na podstawie art. 231 ust. 1, art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 

123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz.1578, Nr 257, poz. 1726) oraz art. 12 

pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 

2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  180, poz. 1111, 

Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 

146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675).  

 

Rada Powiatu  

postanawia: 

 

§ 1 W uchwale Nr IV/23/2011 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 28 stycznia 2011 

roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego 

na lata 2011-2024, zmienionej uchwałą Zarządu Powiatu Nr 11/26/2011 z dnia 21 

lutego 2011r., załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 
§ 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2011-2024 otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                      

                                                                                       Zarząd Powiatu 

 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko. 
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     UZASADNIENIE 
 

I. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMIAN PRZEDSIĘWZIĘĆ ZAWARTYCH W WPF 

(załącznik nr 2 do WPF) 

1. Wprowadza się nowe zadanie realizowane w latach 2011-2012 pn. „Teatr bliżej 

nas” w ramach działania 9.5 oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 

wiejskich . łączne nakłady 45.363 zł w tym w roku 2011-28.084,00, w 2012 

17.279,00 zł. 

2. Zwiększa się plan dotyczący budowy i modernizacji Szpitala Tucholskiego o 

wydatki związane z pozyskaniem środków z UE oraz zwiększeniem zakresu 

zadania o roboty dodatkowe.  Zwiększenie to kwota 3.405.931,00 zł na 2011 r. 

3. Zmniejsza się również poręczenia zaplanowane na 2011r. zgodnie z nowym 

harmonogramem przedstawionym przez Szpital Tucholski dla poręczenia 

udzielonego przez Powiat . Zmniejszenie w roku 2011 to kwota 242.400,00 zł. 

Raty w pozostałych latach planowane są w wysokości 363.636,00 zł. 

 

II. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

1. Przedstawiona wieloletnia prognoza finansowa wraz z prognoza kwoty długu 

zawiera zapisy uwzględniające zmiany budżetu dokonane w 2011r. W wyniku 

tych operacji zaplanowany budżet pozostaje budżetem zrównoważonym . 

2. Obniżenie wysokości planowanych dochodów na 2011 r. ma wpływ na relacje 

o których mowa w art. 169 i art. 170 ustawy z 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych. Było zgodnie  z art. 169 7,60% jest 7,61%, zgodnie z art.170 – 

było 52,57% jest 55,14%. Załącznik zawiera również aktualizację 
przedsięwzięć realizowanych w latach 2011-2024.  
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2008 rok 2009 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Dochody ogółem 46 224 486,00 49 216 651,11 56 233 474,15 67 724 490,66 57 411 662 59 294 069 60 719 931 56 690 637 58 207 622 59 772 365 61 386 395 63 051 290 64 768 678 66 550 243 68 367 719 70 252 901 72 197 639

1.1. Dochody bieżące 45 437 915,00 44 346 328,21 47 235 398,16 48 992 983,54 52 411 662 53 294 069 54 719 931 56 190 637 57 707 622 59 272 365 60 886 395 62 551 290 64 268 678 66 050 243 67 867 719 69 752 901 71 697 639

1.2. Dochody majątkowe 786 571,00 4 870 322,90 8 998 075,99 18 731 507,12 5 000 000 6 000 000 6 000 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

1.3. w tym: - ze sprzedaży majątku 14 142,00 10 483,00 27 160,00 16 000,00 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000

2.
Wydatki bieżące (bez wydatków związanych z 

obsługą długu)
41 447 387,14 42 493 916,36 45 690 934,98 44 958 077,65 43 515 365 45 281 800 48 409 500 49 679 770 50 924 805 52 139 800 53 500 700 54 840 540 56 206 900 57 555 000 59 057 200 60 530 100 62 040 000

2.1.
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (bez 

wynagrodzenia zarządu j.s.t. i składek od nich)
25 624 174,00 24 349 993,00 30 554 692,41 27 557 632,65 29 786 460 30 531 120 31 294 300 32 076 700 32 878 600 33 700 600 34 543 000 35 406 700 36 291 000 37 199 200 38 129 100 39 082 400 40 059 400

2.2. Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t. 4 714 277,14 5 254 896,36 5 995 216,40 5 234 182,40 5 249 445 5 380 680 5 515 200 5 653 070 5 794 405 5 939 200 6 087 700 6 239 940 6 395 900 6 555 800 6 719 700 6 887 700 7 059 900

2.2.1. w tym: - wynagrodzenia zarządu j.s.t. i składki od nich 2 791 189,70 3 360 593,88 4 036 928,51 3 702 235,00 3 694 622 3 786 900 3 881 600 3 978 700 4 078 100 4 180 100 4 284 600 4 391 700 4 501 500 4 614 000 4 729 400 4 847 600 4 968 800

2.3. 

Przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226 ust. 4 ufp 

(wydatki bieżace z wyłączeniem wieloletnich gwarancji i 

poręczeń)                         

x x x 233 084,00 265 279 291 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

wieloletnie programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp
x x x 233 084,00 265 279 291 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

wieloletnie umowy o partnerstwie publczno - prywatnym x x x 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

wieloletnie umowy niezbędne do zapewnienia ciągłości 

działania (tylko te umowy, dla których można określi 

elementy wymagane art.. 226 ust. 3 ufp)

x x x 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4. Pozostałe wydatki bieżące 11 108 936,00 12 889 027,00 9 141 026,17 12 166 262,60 8 479 460 9 370 000 11 600 000 11 950 000 12 251 800 12 500 000 12 870 000 13 193 900 13 520 000 13 800 000 14 208 400 14 560 000 14 920 700

3.
Wynik budżetu po wykonaniu wydatków bieżących 

bez obsługi długu (poz. 1 - poz. 2)
4 777 098,86 6 722 734,75 10 542 539,17 22 766 413,01 13 896 297 14 012 269 12 310 431 7 010 867 7 282 817 7 632 565 7 885 695 8 210 750 8 561 778 8 995 243 9 310 519 9 722 801 10 157 639
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różnica pomiędzy dochodami bieżącymi i wydatkami 

bieżącymi bez obsługi długu (poz. 1.1. - poz. 2);  począwszy 

od 2011 r. wymagana kwota ≥ 0 
3 990 527,86 1 852 411,85 1 544 463,18 4 034 905,89 8 896 297 8 012 269 6 310 431 6 510 867 6 782 817 7 132 565 7 385 695 7 710 750 8 061 778 8 495 243 8 810 519 9 222 801 9 657 639

4. Przychody nie zwiększające długu 896 354,00 1 011 304,24 3 954 309,65 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1. Nadwyżki budżetowe z lat poprzednich 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2. Wolne środki 896 354,00 1 011 304,24 3 954 309,65

4.3. Prywatyzacja i spłaty udzielonych pożyczek 

5.
Środki do dyspozycji - źródło finansowania spłaty 

długu i wydatków majątkowych  (poz. 3 + poz. 4)
5 673 452,86 7 734 038,99 14 496 848,82 22 766 413,01 13 896 297 14 012 269 12 310 431 7 010 867 7 282 817 7 632 565 7 885 695 8 210 750 8 561 778 8 995 243 9 310 519 9 722 801 10 157 639
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środki do dyspozycji  na finansowanie wydatków związanych 

z obsługą długu, tj. na odsetek, dyskonta, poręczeń i 

gwarancji, z poz. 6.1.  (poz. 1.1. - poz. 2 + poz. 4); począwszy 

od 2011 r. wymagana kwota ≥0  

4 886 881,86 2 863 716,09 5 498 772,83 4 034 905,89 8 896 297 8 012 269 6 310 431 6 510 867 6 782 817 7 132 565 7 385 695 7 710 750 8 061 778 8 495 243 8 810 519 9 222 801 9 657 639

6.
Obsługa długu (wydatki i rozchody)                                              

- poz. 6.1. + poz. 6.2.
1 753 897,00 3 221 699,06 3 587 060,30 5 155 358,00 5 942 597 5 546 186 4 964 382 4 465 452 4 253 642 4 105 418 3 947 074 3 239 418 1 933 399 1 472 698 100 346 66 231 20 897

6.1. Wydatki związane z obsługą długu 353 897,00 821 699,14 1 391 978,38 2 055 358,00 2 222 597 1 946 186 1 734 382 1 535 452 1 323 642 1 175 418 1 017 074 809 418 303 399 202 698 100 346 66 231 20 897

6.1.1 - odsetki i dyskonto 353 897,00 821 699,14 1 391 978,38 1 964 446,00 1 858 961 1 582 550 1 370 746 1 171 816 960 006 811 782 653 438 445 782 303 399 202 698 100 346 66 231 20 897

6.1.2 - gwarancje i poręczenia (bez ujętych w przedsięwzięciach) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 podlegające wyłączeniu (w związku z umową zawartą na realizację 

projektu z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ufp)

6.1.3.
- wieloletnie gwarancje i poręczenia będące 

przedsięwzięciami, o których mowa w art. 226 ust. 4 ufp                             

90 912,00 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 0 0 0 0 0

podlegające wyłączeniu (w związku z umową  zawartą na realizację 

projektu z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ufp)

6.2.
Rozchody zmniejszające dług (spłata rat kredytów i 

pozyczek, wykup papierów)
1 400 000,00 2 399 999,92 2 195 081,92 3 100 000,00 3 720 000 3 600 000 3 230 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 430 000 1 630 000 1 270 000 0 0 0

podlegająca wyłączeniu (w związku z umową zawartą na realizację 

projektu z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ufp)

7. Pozostałe rozchody (z wyłączeniem spłat długu)
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Dochody bieżące (poz. 1.1.) + przychody nie 

zwiększające długu (poz. 4) - wydatki bieżące ogłem 

(poz. 2 + poz. 6.1.); począwszy od 2011 r.  kwota ≥ 0 

4 532 984,86 2 042 016,95 4 106 794,45 1 979 547,89 6 673 700 6 066 083 4 576 049 4 975 415 5 459 175 5 957 147 6 368 621 6 901 332 7 758 379 8 292 545 8 710 173 9 156 570 9 636 742

8.
Środki do dyspozycji na finansowanie wydatków 

majątkowych  (poz 5 - poz.6 - poz.7)
3 919 555,86 4 512 339,93 10 909 788,52 17 611 055,01 7 953 700 8 466 083 7 346 049 2 545 415 3 029 175 3 527 147 3 938 621 4 971 332 6 628 379 7 522 545 9 210 173 9 656 570 10 136 742

9. Wydatki majątkowe 9 512 552,00 13 678 838,00 17 593 434,94 20 711 055,01 7 953 700 8 466 083 7 346 049 2 545 415 3 029 175 3 527 147 3 938 621 4 971 332 6 628 379 7 522 545 9 210 173 9 656 570 10 136 742

9.1.
Przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226 ust. 4 ufp 

(wydatki majątkowe)                    

x x x 4 295 931,00 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 620 000

wieloletnie programy finansowane z udziałem środków,                                         

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp
x x x 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe wieloletnie programy, projekty, zadania x x x 4 295 931,00 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 620 000

wieloletnie umowy o partnerstwie publczno - prywatnym x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

wieloletnie umowy niezbędne do zapewnienia ciągłości 

działania (tylko te umowy, dla których można określi 

elementy wymagane art.. 226 ust. 3 ufp)

x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9.2. Pozostałe wydatki majątkowe 9 512 552,00 13 678 838,00 17 593 434,94 16 415 124,01 7 193 700 7 706 083 6 586 049 1 785 415 2 269 175 2 767 147 3 178 621 4 211 332 5 868 379 6 762 545 8 450 173 8 896 570 9 516 742

10.
Przychody zwiększające dług (nowozaciągane 

kredyty, pożyczki, emitowane papiery)
6 500 000,00 13 000 000,00 8 000 000,00 3 100 000,00 0 0

podlegające wyłączeniu (w związku z umową zawartą na realizację 

projektu z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ufp)

11. Wynik finansowy budżetu (poz.8 - poz.9 + poz.10) 907 003,86 3 833 501,93 1 316 353,58 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Przepływy pieniężne i kwota długu

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA POWIATU TUCHOLSKIEGO

Załącznik nr 1 do uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tucholskiego

Wykonanie

Lp. Wyszczególnienie 2011 rok

    Prognoza 
2010 rok              

(wykonanie.)

PROGNOZA KWOTY DŁUGU I JEJ SPŁAT

3

83



2008 rok 2009 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

12. Kwota długu na koniec roku 11 200 000,00 21 800 000,08 27 604 918,16 37 344 918,16 32 864 918 28 504 918 24 514 918 20 824 918 17 134 918 13 444 918 9 754 918 6 564 918 4 174 918 2 144 918 1 384 918 624 918 4 918

podlegająca wyłączeniu (w związku z umową zawartą na realizację 

projektu z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ufp)
0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. Kwota spłaty długu 1 400 000,00 2 399 999,92 2 195 081,92 3 100 000,00 3 720 000 3 600 000 3 230 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 430 000 1 630 000 1 270 000 0 0 0

podlegająca wyłączeniu (w związku z umową zawartą na realizację 

projektu z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ufp)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14.
Sposób sfinansowania spłaty długu (kwota 

powinna być zgodna z kwotą wykazaną w poz. 13)
896 354,00 1 011 304,24 2 195 081,92 3 100 000,00 3 720 000 3 600 000 3 230 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 430 000 1 630 000 1 270 000 0 0 0

- nadwyżki budżetowe (wówczas gdy skumulowany wynik 

budżetu powiękzony o wynik roku jest nadwyżką - wartość 

dodatnia)

0,00 3 720 000 3 600 000 3 230 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 430 000 1 630 000 1 270 000 0 0 0

- wolne środki 896 354,00 1 011 304,24 2 195 081,92 0,00

- przychody z prywatyzacji i spłat udzielonych pożyczek

- przychody z tytułu kredytów, pożyczeki, emitowane papiery 

wartościowe
0 0 0 3 100 000,00 0 0

15.
Kwota długu związku doliczana do długu j.s.t. 

(wymóg art. 244 ufp)
x x x

podlegająca wyłączeniu (w związku z umową zawartą na realizację 

projektu z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ufp)
x x x

16. Kwota spłaty długu związku doliczonego do długu x x x

podlegająca wyłączeniu (w związku z umową zawartą na realizację 

projektu z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ufp)
x x x

17.

17.1.
Relacja, o której mowa w art. 169 ustawy z 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (bez wyłączeń)
3,79% 6,55% 6,38% 7,61% 10,35% 9,35% x x x x x x x x x x x

Relacja, o której mowa w art. 169 ustawy z 30 czerwca 2005 r.               

o finansach publicznych po wyłączeniach (max 15%)
3,79% 6,55% 6,38% 7,61% 10,35% 9,35% x x x x x x x x x x x

17.2.
Relacja, o której mowa w art. 170 ustawy z 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (bez wyłączeń)
24,23% 44,29% 49,09% 55,14% 57,24% 48,07% x x x x x x x x x x x

Relacja, o której mowa w art. 1170 ustawy z 30 czerwca 2005 r.               

o finansach publicznych po wyłączeniach (max 60%)
24,23% 44,29% 49,09% 55,14% 57,24% 48,07% x x x x x x x x x x x

17.3.
Relacja bazowa do wyliczenia Indywidualnego Limitu 

Zadłużenia [(poz.1 + poz.3 - poz. 4) : poz.I.]
7,90% 2,12% 0,32% 2,95% 11,65% 10,26% 7,56% 8,80% 9,41% 9,99% 10,40% 10,97% 12,00% 12,48% 12,76% 13,06% 13,37%

17.4.

Indywidualny limit zadłużenia, o którym mowa w art..243 ust. 

1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w % 

(średnia z trzech poprzednich lat)

x x x 3,44% 1,79% 4,97% 8,29% 9,82% 8,87% 8,59% 9,40% 9,93% 10,45% 11,12% 11,82% 12,42% 12,77%

17.5.

Relacja, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy                  z 

27 sierpnia 2009 r. w %  (bez wyłączeń i kwoty długu 

związku)

x x x 7,61% 10,35% 9,35% 8,18% 7,88% 7,31% 6,87% 6,43% 5,14% 2,99% 2,21% 0,15% 0,09% 0,03%

Relacja, o której mowa w art. 243 ust.1 ustawy z 27 sierpnia 2009  r. o 

finansach publicznych po wyłączeniach (bez długu związku)
x x x 7,61% 10,35% 9,35% 8,18% 7,88% 7,31% 6,87% 6,43% 5,14% 2,99% 2,21% 0,15% 0,09% 0,03%

2008 rok 2009 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

18. Dochody ogółem 46 224 486,00 49 216 651,11 56 233 474,15 67 724 490,66 57 411 662 59 294 069 60 719 931 56 690 637 58 207 622 59 772 365 61 386 395 63 051 290 64 768 678 66 550 243 68 367 719 70 252 901 72 197 639

19. Wydatki ogółem 51 313 836,14 56 994 453,50 64 676 348,30 67 724 490,66 53 691 662 55 694 069 57 489 931 53 760 637 55 277 622 56 842 365 58 456 395 60 621 290 63 138 678 65 280 243 68 367 719 70 252 901 72 197 639

w tym:  przedsięwzięcia ogółem (sprawdzenie 

zgodności z kwotami z załącznika nr 2)
x x x 4 619 927,00 1 388 915 1 414 636 1 123 636 1 123 636 1 123 636 1 123 636 1 123 636 1 123 636 760 000 760 000 760 000 760 000 620 000

20. Wynik budżetu (nadwyżka + / deficyt -) -5 089 350,14 -7 777 802,39 -8 442 874,15 0,00 3 720 000 3 600 000 3 230 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 430 000 1 630 000 1 270 000 0 0 0

21. Przychody ogółem 7 396 354,00 14 011 304,24 11 954 309,65 3 100 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22. Rozchody ogółem 1 400 000,00 2 399 999,92 2 195 081,92 3 100 000,00 3 720 000 3 600 000 3 230 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 930 000 2 430 000 1 630 000 1 270 000 0 0 0

Równowaga budżetowa (sprawdzenie: wykonanie D-

W+P-R ≥0; prognoza  D-W+P-R=0 )
907 003,86 3 833 501,93 1 316 353,58 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kwota obliczona zgodnie z art. 242 ust. 1 ufp (dochody 

bieżace - wydatki bieżace + nadwyżki z lat ubiegłych + 

wolne środki);  od 2011 r. wymagana wartość  ≥ 0

4 532 984,86 2 042 016,95 4 106 794,45 1 979 547,89 6 673 700 6 066 083 4 576 049 4 975 415 5 459 175 5 957 147 6 368 621 6 901 332 7 758 379 8 292 545 8 710 173 9 156 570 9 636 742

Wskażniki zadłużenia

Lp. Wyszczególnienie

Wykonanie

Lp. Wyszczególnienie

Wykonanie

2010 rok              

(wykonanie.)
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2010 rok              

(wykonanie.)

2011 rok

    Prognoza 

Planowane dochody, wydatki, przychody i rozchody 

2011 rok

    Prognoza 

4

84



od do 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1. x x x x 4 619 927 1 388 915 1 414 636 1 123 636 1 123 636 1 123 636 1 123 636 1 123 636 1 123 636 760 000 760 000 760 000 760 000 620 000 17 825 294

1.1. x x x x 323 996 628 915 654 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 0 0 0 0 0 3 789 363

1.2. x x x x 4 295 931 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 620 000 14 035 931

x x x 0 233 084 265 279 291 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 789 363

x x x 0 233 084 265 279 291 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 789 363

x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1) Regionalny Program Operacyjny (RPO) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- wydatki bieżące x x x 0

- wydatki majątkowe x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2) Program Operacyjny Kapitał Ludzki PCPR 2011 2013 0 205 000 248 000 291 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 744 000

- wydatki bieżące x x x 0 205 000 248 000 291 000 744 000

- wydatki majątkowe x x x 0

3)
Program Operacyjny Kapitał Ludzki

Starostwo 

Powiatowe 2011 2012
0 28 084 17 279 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 363

- wydatki bieżące x x x 28 084 17 279 45 363

- wydatki majątkowe x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1) program (nazwa …. + wyszczególnienie 

wydatków na jego realizację)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- wydatki bieżące x x x 0

- wydatki majątkowe x x x 0

2) program (nazwa …. + wyszczególnienie 

wydatków na jego realizację)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- wydatki bieżące x x x 0

- wydatki majątkowe x x x 0

x x x 0 4 295 931 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 620 000 14 035 931

x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

x x x 0 4 295 931 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 620 000 14 035 931

1) Umowa (Budowa i modernizacja Szpitala 

Tucholskiego (Umowa wykupu wierzytelności) 

…. - razem, w tym: Starostwo 2011 2024

0 4 295 931 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 620 000 14 035 931

- wydatki bieżące x x x 0

- wydatki majątkowe x x x 4 295 931 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 760 000 620 000 14 035 931

2) program (nazwa …. + wyszczególnienie 

wydatków na jego realizację)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- wydatki bieżące x x x 0

- wydatki majątkowe x x x 0

x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

wieloletnie umowy, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania j.s.t. i których 

płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok - 

razem, z tego:

Limit 

zobowiązań

Limity wydatków w poszczególnych latach

wieloletnie programy, projekty lub zadania związane 

z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego - 

razem, z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe 

wieloletnie pozostałe programy, projekty lub zadania - 

razem, z tego:

- wydatki bieżące

Wyszczególnienie

2

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W LATACH 2011 - 2024

załącznik nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tucholskiego

   z tego:

  z tego:

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Okres realizacji 

(programu, zadania, 

umowy)

Łączne 

nakłady 

finansowe

wieloletnie programy, projekty lub zadania związane 

z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 - razem,  z tego:

Lp.

- wydatki majątkowe 

a)

b)

c)

  z tego:

- wydatki majątkowe 

  z tego:

- wydatki bieżące

Wieloletnie programy, projekty lub zadania razem, z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe 

d)
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x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1) program (nazwa …. + wyszczególnienie 

wydatków na jego realizację)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- wydatki bieżące x x x 0 0 0 0

- wydatki majątkowe x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2) Umowa (nazwa+wyszczególnienie wydatków na 

program) …. - razem, w tym:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- wydatki bieżące x x x 0

- wydatki majątkowe x x x 0

x x x 0 90 912 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 0 0 0 0 0 3 000 000

1) Umowa (Poręczenie dla Spółki Szpital 

Tucholski)3.000.000 - razem
x x x 90 912 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636 363 636

0 0 0 0 0
3 000 000

2) Umowa (nazwa + wyszczególnienie wydatków na 

program) …. - razem
x x x 0

  z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe 

wieloletnie gwarancje i poręczenia udzielane przez 

j.s.t. - razem - wydatki bieżące, z tego:

e)
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         PROJEKT 

UCHWAŁA NR  /    /2011 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2011 r.  
 

w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów i wykupu obligacji. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 

2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 

2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2099 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), 

art. 89 ust. 1 pkt. 3, art. 92 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U.  z  2009r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 

123, poz. 835, Nr 152, poz.1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) oraz w 

związku z § 5 i § 10 Uchwały Nr IV/22/2011 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 28 

stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2011. 
 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje : 
 

 
§ 1. Zaciągnąć kredyt długoterminowy w banku komercyjnym, w wysokości  

3.100.000 zł (słownie: trzy miliony sto tysięcy złotych ) na spłatę  wcześniej 

zaciągniętych kredytów i wykupu obligacji 

§ 2. Zabezpieczenie terminowej spłaty kredytu wraz z odsetkami stanowić będzie  

weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Okres kredytowania  - 10 lat. 

§ 4. Upoważnia się Zarząd Powiatu do wyboru banku, który udzieli kredytu, zawarcia  

umowy kredytu oraz wystawienia weksla , o którym mowa w § 2.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Zarząd Powiatu 

 
 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko 
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Uzasadnienie 

 

W celu zrealizowania  spłat zaciągniętych kredytów i obligacji w latach 

poprzednich konieczne jest – zgodnie z uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu tucholskiego na 2011 rok-zaciągnięcie kredytu w wysokości 3.100.000 zł. . W 

celu rozpoczęcia procedury zamówień publicznych na wybór banku, który udzieli 

kredytu, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. Podjęcie uchwały konieczne jest 

również, w celu wystąpienia do RIO o wyrażenie opinii o możliwości spłaty 

zaciągniętego kredytu. 
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PROJEKT 

UCHWAŁA NR VII/…/2011 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 29  kwietnia 2011 r. 
 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Tucholski projektu pn.: 

„Teatr bliżej nas” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na 
obszarach wiejskich  

  
 
 Na podstawie art. 12 pkt 4 w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 

2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 

poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z  2004r., Nr 102, poz. 

1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 

2009r. Nr 92, poz. 753,Nr 157, poz. 1241, z 2010 Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 

40, poz. 230, Nr 106 poz. 675)  

 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na realizację przez Powiat Tucholski projektu pn.: „Teatr bliżej 

nas” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy 

edukacyjne na obszarach wiejskich. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
           

        Zarząd 

                Powiatu Tucholskiego 

 

              

 
 

 

 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko 
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UZASADNIENIE 
 

W związku z pozytywną oceną merytoryczną wniosku oraz planowaną realizacją 

projektu pn.: „Teatr bliżej nas” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne 

inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich  niezbędne jest podjęcie niniejszej 

uchwały. W projekcie zakłada się przeprowadzenie warsztatów teatralnych dla dzieci i 

młodzieży, warsztatów dla lokalnych instruktorów teatralnych, wyjazdy do teatru, 

organizację przedstawienia teatralnego w Tucholi oraz  organizację przeglądu małych 

form teatralnych w Tucholi. W projekcie nie jest wymagany wkład własny.  
 

 

 

 

 

         Zarząd 

                Powiatu Tucholskiego 
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UCHWAŁA NR VII/…/2011 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 
z dnia 29 kwietnia 2011 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zakładowi 
Obsługi w Tucholi 
 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. 23,poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 

Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r., Nr 102, poz. 1055, z 

2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 

r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675)  w zw. z art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. 

Nr 28,  poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, 

poz. 1578, Nr 257, poz. 1726)  

 

 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W statucie Powiatowego Zakładu Obsługi, stanowiącym załącznik do 

Uchwały Nr XXXVII/282/2010 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 21 maja 

2010 w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zakładowi Obsługi w Tucholi, 

w Rozdziale III Zarządzanie i organizacja: 

1. uchyla się  pkt. 6, 

2. dotychczasowy pkt 7 staje się pkt 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.  

 

        Zarząd Powiatu 

 

 

 
Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko 
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Uzasadnienie 
 

 Zmiana statutu wynika z konieczności dostosowania zapisu statutu do 

obowiązujących przepisów prawa. Dokumenty księgowe wymagają podpisu dyrektora 

i głównego księgowego. Dlatego też główny księgowy jednostki nie może zastępować 

dyrektora. 

 Kwestia zastępstwa Dyrektora Powiatowego Zakładu Obsługi, została 

uregulowana w Regulaminie Organizacyjnym jednostki przyjętym uchwałą 

Nr 16/40/2011 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 15 marca 2011 w sprawie 

uchwalenia regulaminu organizacyjnego Powiatowego Zakładu Obsługi w Tucholi 

i zapisy regulaminu zostały dostosowane do obowiązujących przepisów prawa.   

 Zastępstwo Dyrektora jednostki jest sprawą organizacji pracy jednostki i nie 

wymaga dodatkowego uregulowania w statucie. 

 W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
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UCHWAŁA NR  VII/         /2011 

RADY POWIATU  TUCHOLSKIEGO 

z dnia  29 kwietnia 2011 r. 

 
w sprawie:  wyrażenia zgody na  użyczenie  dla  Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  części nieruchomości będącej własnością 
Powiatu Tucholskiego  położonej w  Tucholi  

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 

1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z  2004r., Nr 102, poz. 

1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753,Nr 157, poz. 1241, z 2010 Nr 28, poz. 142, Nr 

28, poz. 146, Nr 40, poz. 230,) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami  (Dz.U. z 2010r Nr 102, poz. 

651, Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307, 

Nr 200, poz. 1323) oraz § 11 załącznika do Uchwały Nr XXXVI/226/2001 Rady 

Powiatu Tucholskiego dnia 23 listopada 2001r w sprawie zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz.Urz.Woj. Kuj-Pom. Nr 37 poz. 

692 z dnia 16.05.2002r)  

 

 

Rada  Powiatu 

uchwala, co następuje : 
 

§ 1. Wyrazić zgodę na użyczenie na okres 25 lat  na rzecz Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego części  niezabudowanej nieruchomość będącą 

własnością Powiatu Tucholskiego  położonej w Tucholi przy ul. 

Przemysłowej 4 stanowiącej część  działki nr 1487/14 o powierzchni 36 m2 

zapisanej w KW 22380.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

        Zarząd Powiatu 

 

  

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Tomasza 

Sobieckiego. 
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Uzasadnienie 

W związku z realizacją projektu „Budowa Infrastruktury dla 

Regionalnego Ośrodka Społeczeństwa Informacyjnego”, którego inwestorem 

jest  samorząd województwa kujawsko-pomorskiego, Starostwo Powiatowe w 

Tucholi udostępni nieodpłatnie część nieruchomości zlokalizowanej na terenie 

Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi, przy ul. Przemysłowej 6 na budowę 

wieży telekomunikacyjnej BTS.  

Celem projektu jest stworzenie bazy materialnej dla instytucji mających 

na celu rozwój społeczeństwa informacyjnego oraz niwelowanie skutków 

wykluczenia cyfrowego w województwie  kujawsko - pomorskim. W ramach 

projektu powstanie 50 wież telekomunikacyjnych na terenie całego 

województwa, które utworzą szerokopasmową sieć bezprzewodową w 

standardzie WiMax. Umożliwi ona sprawne korzystanie z elektronicznych usług 

i aplikacji wytworzonych w ramach projektów kluczowych.  

 

 

94



Informacja o sposobie realizacji interpelacji złożonych podczas VI sesji  

Rady Powiatu Tucholskiego w dniu 31 marca 2011 roku 

 

p. Andrzej Pruszak – Wiceprzewodniczący Rady 

− zwrócić się do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu o interwencję w Polskich 

Liniach Kolejowych dotyczącą modernizacji dwóch odcinków linii kolejowych 

na linii 201 tj. 1,7 km ograniczenie do 30 km/h oraz 1,0 km ograniczenie do 

40 km/h pomiędzy stacjami Stronno i Maksymilianowo;  

 W tej sprawie wystąpiono do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Bydgoszczy. 

do dnia przygotowywania materiału odpowiedź nie wpłynęła. 

 

p. Zbigniew Grugel – Wiceprzewodniczący Rady 

− zwrócił się do pani Starosty i do Zarządu, abyśmy nie przeoczyli pewnego 

momentu. Są zbierane informacje na temat przebudowy czy modernizacji drogi 

240 przebiegającej przez miasto Tuchola. Wszyscy wiemy, że budowa 

obwodnicy to jest zadanie, które nie może być zrealizowane w najbliższej 

perspektywie czasowej. Śmiało można powiedzieć, że ta obwodnica nie 

powstanie w najbliższych czterech latach. To wcale nie znaczy, że w tych 

czterech latach nie mogą być poczynione pewne prace związane z jej 

zaprojektowaniem, ustaleniem przebiegu itd. Mieszkańcy Tucholi mają tą 

świadomość, że Tuchola jest rozjeżdżana. Najlepiej o tym świadczy fakt, że po 

ulicy Warszawskiej dziennie porusza się 12 tysięcy pojazdów. Obrazowo można 

powiedzieć, że jest to jeden pojazd na jednego mieszkańca Tucholi. Tuchola 

liczy sobie też 12 tysięcy mieszkańców. W każdym dniu w każdą dobę, każdy z 

nas jest rozjeżdżany przez jeden pojazd. Mieszkańcy obawiają się, że 

projektowanie modernizacji tej drogi 240 zostanie wykonane w takiej wersji 

mikro, a mieszkańcy odczuwają taką potrzebę, aby ta modernizacja została 

wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami dla drogi o takim natężeniu 

ruchu. Zatem oczekują, aby były zaprojektowane lewoskręty i to poczynając od 

osiedla w Rudzkim Moście, ale również lewoskręt powinien być wybudowany 

przy ul. Pocztowej, Karasiewicza. To są rzeczy, które czynią ruch 

bezpieczniejszy i płynniejszy. Może wreszcie byśmy się doczekali, aby studzienki 

były na poziomie jezdni, a nie powyżej lub poniżej. Jeździmy po Europie i 

wiemy wszyscy, że to jest możliwe. Może wtedy będziemy się również zaliczać 
do Europy. Jest również takie oczekiwanie społeczeństwa, aby jezdnia była 

wykonana z cichej nawierzchni. Okazuje się, że nawierzchnie też bywają różne. 

Te, które są w miastach to są tzw. nawierzchnie ciche. Mieszkańcy również 
oczekują, aby były skrzyżowania w formie rond i to przynajmniej na 

skrzyżowaniu ul. Warszawskiej i Nowodworskiego czy Chojnickiej z drogą na 

Czersk. Tam już trudno się włączyć do ruchu. Wiele razy podnosił, aby pojawiła 

się sygnalizacja świetlna, która by usprawniała przejście z tej części miasta 

gdzie mieszkamy do tej części miasta gdzie handlujemy. Chodzi o to, aby to 

przejście było bezpieczniejsze. Dostawał już odpowiedzi w rodzaju, że chyba 

pan radny Grugel nie chce, aby samochody stawały pod jego oknem i gdyby 
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ruszały. Prosi, niech pod żadnym oknem nie stają te pojazdy, niech ruch będzie 

płynny, ale również bezpieczny. Dlatego prosi panią Starostę, aby z tą 
interpelacją nie występowała do lokalnych władz, tylko wyżej; 

W tej sprawie wystąpiono do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Do 

dnia przygotowywania materiału nie wpłynęła odpowiedź w tej sprawie. 

p. Małgorzata Oller – radna 

− zapytanie do Zarządu Powiatu. Czy coś wiadomo Zarządowi na temat drogi 

240 i obejścia miejscowości Płazowo? Zapoznała się z mapą przebiegu drogi 

wojewódzkiej, której właścicielem władającym jest pan Marszałek. Dotyczy to 

remontu, o którym pan radny wcześniej się wypowiadał. Na tej mapie jest 

zaznaczone obejście miejscowości Płazowo. Pytanie zmierza ku temu: jak się 
mają czynności dotyczące obejścia miasta Tucholi, a na jakim Płazowa? 

 W tej sprawie wystąpiono do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy oraz 

do Burmistrza Tucholi. Do dnia przygotowywania materiału nie wpłynęła 

odpowiedź w tej sprawie.  

p. Piotr Mówiński – radny 

− zadał pytanie dotyczące realizacji modernizacji i rozbudowy szpitala. zapytał, 

czy realizowana jest umowa wiążąca płatnika, czyli powiat z bankiem i 

wykonawcą, dotycząca terminowego realizowania płatności w stosunku do 

podwykonawców. Jest to jeden z elementów, który może powodować opóźnienia 

w czasie trwania inwestycji; 

Odpowiedzi udzielono podczas sesji. 

p. Marek Boliński – radny 

− jakie skutki finansowe poniesie lub poniósł już powiat wskutek wyboru przez 

poprzedni Zarząd droższej oferty na wykonanie ścieżek rowerowych. Tańszy 

wykonawca odwołał się do Krajowej Izby Odwoławczej. Sprawę wygrał. Czy 

wiadomo już jakie koszty powiat w związku z tym poniesie ? Chodzi o koszty 

zastępstwa w Krajowej Izbie, wadium, które w przypadku, gdy powiat 

przegrywa, musi zapłacić; 

W tej sprawie udzielono następującej odpowiedzi: Postępowanie przetargowe było 

prowadzone przez Zarząd Dróg Powiatowych. Wszystkie decyzje w trakcie 

postępowania były podejmowane w związku z tym przez Dyrektora ZDP. Przetarg 

został ogłoszony w dniu 10 listopada 2010 roku. Wyznaczony został termin 

składania ofert na dzień 1 grudnia 2010 roku. Na przetarg wpłynęło 9 ofert. W 

trakcie kontroli stwierdzono braki formalne w dokumentach złożonych przez 4 

oferentów. W dniu 6 grudnia wezwano oferentów do uzupełnienia ofert. Dwóch 

oferentów dokonało uzupełnienia ofert w sposób zgodny z wezwaniem. Jedna z 

firm w ogóle nie złożyła dokumentów uzupełniających w związku z tym została 

wykluczona z dalszego postępowania. Natomiast firma Czesław Pawłowski Zakład 

Sprzętowo – Transportowy dostarczyła tylko częściowe uzupełnienie swojej oferty. 

Po przeprowadzeniu konsultacji z sekretarzem komisji oraz zespołem radców 

prawnych ze starostwa, po wyrażeniu przez nich jednoznacznej opinii 
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o niekompletności dokumentów tej firmy Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

musiał podjąć decyzję o odrzuceniu również tej oferty. Dnia 13 grudnia oferty obu 

firm zostały odrzucone. 

 Dnia 20 grudnia 2010 roku firma Pana Czesława  Pawłowskiego  złożyła 

odwołanie od tej decyzji do Krajowej Izby Odwoławczej. Rozprawa w KIO odbyła 

się w dniu 3 stycznia 2011 roku. W dniu 4 stycznia 2011 roku KIO ogłosiła 

postanowienie, w którym uwzględniła odwołanie i nakazała zamawiającemu 

unieważnić dokonane czynności i przeprowadzić je powtórnie. Wyrok jest dla 

inwestora korzystny w wymiarze finansowym. ZDP poniósł koszty w wysokości 

12.460,00 zł, natomiast inwestycja w związku z nakazem KIO wyboru oferty Pana 

Czesława Pawłowskiego jest tańsza o 425.852,75 zł.  

p. Wojciech Kociński – radny 

− interpelacja dotyczy miejscowości Komorza. Chodzi o przepusty przy drodze 

Wielka Komorza – Mała Komorza. Tam są zalewane posesje. Dla mieszkańców 

to są bardzo ważne interpelacje; 

 W tej sprawie przekazano informację, że po przeprowadzonym w obecności 

Pana Radnego objeździe wskazanego terenu, podjęte zostały decyzje w celu 

udrożnienia wskazanego przepustu. 

− przy posesji w miejscowości Wielka Komorza 7 pan prosił, aby zwrócić się do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich o ustawienie barierek ochronnych, ponieważ po 

każdym wyremontowaniu jego elewacji, ta elewacja jest niszczona, zalewana, 

ochlapana błotem;  

 W tej sprawie wystąpiono do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi. Do dnia 

przygotowania materiału nie wpłynęła odpowiedź w tej sprawie. 

 

p. Wojciech Kroplewski – radny 

− pierwsze zapytanie kieruje do pana mecenasa Sobieckiego. Prosi o odpowiedź 
na piśmie, czy brak uzasadnienia do projektów uchwał w formie pisemnej, a 

obecne uzasadnienie w formie ustnej jest istotnym naruszeniem Statutu Powiatu 

i nie pozwala procedować tych uchwał na posiedzeniu Rady; 

W tej sprawie przekazano opinię Radcy Prawnego. 

− dwie interpelacje odnoszą się do drogi Lińsk – Śliwice. Jedna już padła, ale 

ponieważ zaistniały nowe okoliczności pozwala sobie znów ją podać. Dotyczy 

ona wycinki drzew na drodze Lińsk – Śliwice, bardzo istotnej dla mieszkańców 

Powiatu głównie ze względu na bezpieczeństwo. W czasie ubiegłej sesji zadał 

pytanie pani Staroście. Odpowiedzi na piśmie nie dostał, więc zacytował jej 

odpowiedź, której udzieliła mu ustnie: „Co do interpelacji Pana Wojciecha 

Kroplewskiego, dotyczącej wycinki wszystkich drzew przy drodze Lińsk-Śliwice 

sprawę tę rozpatrzymy najpierw na Zarządzie. Jest to dość poważna sprawa i 

mamy też osoby, które protestują przeciwko wycince drzew. Są bardzo 

zaangażowane w dbanie o zieleń, o przyrodę także tę sprawę będziemy jeszcze 

dyskutować.” W międzyczasie dosyć spora grupa mieszkańców Gminy Śliwice z 

własnej inicjatywy przygotowała petycję do Zarządu Dróg Powiatowych, która 
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jak myślę trafiła także do Zarządu Powiatu. Około 300 osób podpisuje się pod 

prośbą o wycinkę drzew. Nie spodziewał się, że swoją interpelacją odda 

przysługę. Gdy zadawał interpelację trwała wycina przy drodze Lińsk – Śliwice. 

Po zadaniu interpelacji ta wycinka została przerwana, panowie zwinęli sprzęt i 
zostawili wyrąbane drzewa. Być może jest to zbieg okoliczności, więc ponawia 

interpelację. Z drugiej strony jest tutaj 300 osób. Rozumie, że można być 
przeciw wycinaniu drzew, ale chciałbym poznać argumenty przeciwników; 

 W tej sprawie udzielono odpowiedzi, że prace związane z usuwaniem drzew nie 

będą obecnie prowadzone. Powodem wstrzymania tych prac jest brak środków 

finansowych w budżecie  Zarządu Dróg Powiatowych niezbędnych do pokrycia 

kosztów prac. Innym ważnym powodem wstrzymania usuwania tych drzew jest 

zapis art. 52 ust. 7 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 28 września 

2004r w sprawie gatunków dziko występujących zwierząt objętych ochroną (Dz.U 

Nr 220 poz. 2237). Przepis ten ustala zakaz usuwania gniazd ptasich z terenów 

zieleni w okresie od dnia 1 marca do 15 października. Ust. 1 pkt 4,5,11 ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004r o ochronie przyrody (jednolity tekst z 2009r Dz.U Nr 151 

poz. 1220 ze zmianami), który zakazuje niszczenia siedlisk ptaków, niszczenia 

gniazd, a także umyślnego płoszenia i niepokojenia gatunków zwierząt objętych 

ochroną. 
 przekazano także informację, że w bieżącym roku Zarząd Dróg Powiatowych 

poniósł koszty wycięcia 91 drzew przy ul. Świeckiej w Śliwicach. 

 Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu Tucholskiego postanowił odstąpić 
od prowadzenia prac związanych z usuwaniem drzew rosnących przy drodze 

powiatowej Lińsk – Śliwice.  

 

− druga interpelacja dotyczy także tego terenu. Składają ją także mieszkańcy, 

którzy też podpisali się pod tą interpelacją, a którzy zostali wywłaszczeni ze 

swojej ziemi. Pod budowę drogi Lińsk – Śliwice dokonano na podstawie spec 

ustawy wywłaszczenia gruntów przyległych do pasa drogowego. Rzecz jest 

skandaliczna, bo dokładnie 28 grudnia ubiegłego roku właścicielem został 

powiat. Jest tam adnotacja w Księdze wieczystej, a rolnicy do tej pory nie 

otrzymali ani złotówki. Jakie to czasy przypomina, słowa same się nasuwają. 
Mieszkańcy zwracają się za jego pośrednictwem, ale pewnie nie tylko, o 

udzielenie odpowiedzi, w jakim terminie mieszkańcy Gminy Śliwice, którym 

odebrano grunty pod przebudowę drogi powiatowej Lińsk – Śliwice otrzymają 

odszkodowanie. Odbiera to jako lekceważenie tych mieszkańców. Pomijając to, 

że odbyło się to w drodze spec ustawy, ci mieszkańcy nawet i bez tego te grunty 

pewnie by odsprzedali. Sprawa jest naprawdę dla nich istotna. Poprawi to w 

znakomity sposób bezpieczeństwo na tej drodze. Kiedy oni występują z kolei 

jako pokrzywdzeni z prośbą o wycinkę drzew ta wycinka nie ma miejsca dalej;  

 W tej sprawie przekazano informacje, że: 

• obecnie trwa proces wyłaniania rzeczoznawcy majątkowego, który wykona 

wyceny nieruchomości i przygotuje operaty szacunkowe, 

• rzeczoznawca będzie znany do dnia 22 kwietnia br., 
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• dnia 28 kwietnia, w Urzędzie Gminy Śliwice, odbędzie się spotkanie z 

byłymi właścicielami nieruchomości, na którym zostaną indywidualnie 

poinformowani o terminie przeprowadzenia wizji w terenie. W skład 

komisji wejdą: rzeczoznawca majątkowy, dwóch przedstawicieli Starosty 

Tucholskiego, przedstawiciel inwestora – Zarządu Dróg Powiatowych w 

Tucholi oraz były właściciel (bądź osoba przez niego upoważniona), 

• do połowy czerwca, po wykonaniu operatów szacunkowych, odbędzie się 
kolejne spotkanie z byłymi właścicielami gruntów, 

• po wydaniu decyzji odszkodowawczej (i jej uprawomocnieniu) należności 

zostaną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi przelane na konta osób 

zainteresowanych. 

 

p. Jerzy Kowalik – radny 

− 21 marca odbyła się w Książnicy Tucholskiej konferencja. Dowiedział się o tym 

ze strony internetowej. Jej celem było omówienie proponowanych zmian 

w systemie oświaty oraz przedstawienie projektu „System doskonalenia 

nauczycieli oparty na ogólnodostępnym, kompleksowym  wspomaganiu szkół”. 

Tam w tej informacji jest zawarte takie stwierdzenie, że w konferencji wzięli 
udział przedstawiciele środowisk oświatowych Powiatu Tucholskiego. Od 

przedstawicieli związków zawodowych dostał informację, że nie zostały one na 

tą konferencję zaproszone. Temat jest ciekawy w związku z wieloma 

czekającymi nasze środowisko nauczycielskie zmianami. Sygnał do Zarządu, 

aby w przyszłości te środowiska na tych konferencjach nie były pomijane; 

Odpowiedzi udzielono podczas sesji. 

− ze strony internetowej często się dowiaduje, niestety często po fakcie o 

imprezach, które są organizowane przez szkoły i inne placówki edukacyjne 

naszego Powiatu. Jako członek Komisji Edukacji, Kultury  i Kultury  Fizycznej 

chciałby w nich uczestniczyć, a przynajmniej o nich wiedzieć wcześniej, 

szczególnie o tych, które mają charakter otwarty. Życzyłby sobie, aby taka 

informacja do niego wcześniej dochodziła; 

Odpowiedzi udzielono podczas sesji. 

 

p. Michał Mróz – Przewodniczący Rady 

− sprawa dotyczy odcinka drogi Gostycyn – Piła. Jest to droga powiatowa. Wiąże 

się to z tym przeglądem, który dokonała pani Starosta. Dotyczy to rzeczywiście 

nieuregulowanych spraw odwodnień poboczy, które mają istotny wpływ w 

okresie zimowym. Topniejący śnieg i zalegająca woda nawet powyżej 

powierzchni jezdni powoduje wyciek wody na jezdnię, do tego dochodzi 

okresowa zmarzlina rozsadzając nawierzchnię. Nawet przy najlepiej 

wyprofilowanej jezdni zawsze ta woda będzie wsiąkać i wnikać w nawierzchnię, 
powodując całkowite rozszczelnienie tej jednorodnej masy. Prosi, aby tej 

sprawie pod tym kątem się przyjrzeć.  

 W tej sprawie przekazano informację, że problem odwodnień dróg, pól i całych 

obszarów nasilił się w ostatnich dwóch latach po wyjątkowo dużych opadach 
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deszczu. Z powodu ograniczonych środków finansowych służby drogowe mają w 

tym zakresie zaległości i kwestia ta dotyczy to nie tylko powiatu. Przy drogach 

istnieje w wielu miejscach konieczność odbudowy i budowy rowów przydrożnych. 

Ustawa o drogach publicznych nakłada w tym zakresie obowiązki również na 

właścicieli przyległych do drogi działek. Utrzymanie zjazdów, w tym również 

przepustów pod zjazdami, należy do tych właścicieli. Problem niedrożności takich 

przepustów występuje również na przy drodze Gostycyn - Piła. ZDP dokona w tym 

roku odtworzenia rowów na najbardziej zagrożonym odcinku tej drogi. 

 

      Zarząd Powiatu Tucholskiego 
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